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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PpLICISE SE SHTETIT
DEPARTAMENTI I POLICISE KRIMINALE

Tirang, mé %( .0£.2023.

N 260 /c( Prot . Kopje Nr ¢

L é n d a: Dérgohet urdhéri i ekzekutimit t& vendimit t& gjykatés.

QENDRI:S KOMBETARE TE BIZNESIT
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”
TIRANE

Bashké&lidhur shkresés ju dérgojmé, pér njohje dhe ekzekutim Vendimin e Gjykatés sé Posagme té
Shkallés s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin € Organizuar Tirang, Nr.5 Vendimi daté 23.01.2023, pér
sekuestrimin e shogérive dhe kuotave t& shogérisé t& pérshkruar né& vendimin e gjykatés.

Materialet e bashkélidhur jané:

1. Kopje Urdhéri t& Prokurorit, date 27.01.2023, pér ekzekutimin t& Vendimit t& GJ.K.K.O-sé
Nr.5 daté 23.01.2023, 1(nj¢) Kopje né 7(shtaté) fleté.

2. Kopje Vendimi t&¢ GJ.K.K.O-s&, Nr.5 Vendimi, daté 23.01.2023.
1(nj€) Kopje n& 44(dyzet e katér) fleté.

Mbyllet me numér rendor 2(nj€) dhe numér fletésh 51(pesédhjeté e njé).

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin ,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TF ORGANIZUAR

TIRANE

URDHIER
PER EKZEKUTIMIN E VENDIMIT PER SEKUESTRIMIN E PASURISE

Né Tirané, viti 2023, muaji Janar, daté 27.

Ne Doloreza Musabelliu, Altin Dumani dhe Behar Dibra, Prokurore n& Prokuroring e
Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t&¢ Organizuar, Tirang, pasi u njohém me vendimin e
Gjykatés sé Posagme té Shkallés s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Tiran€, me nr.5,
daté 23.01.2023,

KONSTATUAM:

Se, Gjykata e Posagme e Shkallés s& Paré& pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Tirang,

me vendimin nr.5, daté 23.01.2023, ka vendosur masén e sekuestrimit pasuror pér pasurité e

paluajtshme né zotérim té shtetasi Ervis Martinaj, e mé konkretisht:

1. Shogéria “KING KASINO” sha, me NIPT Nr.L21407007D, me aksioner 100% Ervis
Martinaj, statusi pezulluar me dat€ 20.05.2015.

2. 50% te aksioneve dhe aseteve te shogérisé “ALBA TELECOMMUNICATION” shpk, me
NIPT Nr.L22404014T, t& zotéruara nga shtetasi Ervis Martinaj.

3. Shogéria “MATI UNION” shpk, me NIPT Nr.K37509322U, aksioner me 100%, Mustafa
Martinaj, statusi Aktiv.

4. Shogéria “MARTINAJ E.M” shpk, me NIPT Nr.L87730301A, aksioner Mustafa Martinaj
me 100%, statusi aktiv.

5. Subjekti “Ervis Martinaj” PF me NIPT Nr.K61927004F, me status akt.

6. Shogéria “REAL FENIX” shpk, me NIPT Nr.L82201012L, me aksioner 100% shtetésja
Roberta Martinaj, me status aktiv.

7. Subjekti “Drenica Martinaj” PF me NIPT Nr.M21417037G, me status aktiv.

8. Subjekti “Valentino Kacorri” PF me NIPT Nr.M21710004E, me status aktiv.

9. Shogéria “S.P.E Energy” shpk, me NIPT Nr.L22420002H, me aksioner 100% Valentino

Kagorri, me status aktiv.



10. 21% té& aksioneve dhe aseteve t& shogéria “S.P.E Gjadér” shpk, me NIPT Nr.L32120012G
t€ zotéruara nga shogéria “S.P.E Energy”, né té cilén shtetasi Valentino Kacorri éshte
aksioner me 100% t& aksioneve.

11. Automjeti tip autoveturé, i markés Smart, modeli Passion, me targa AA 807 BC, shasia
Nr.WME4513001K 165701, viti i prodhimit 2007, n& pronési té shtetases Erjona Martinaj.

12. Automjeti tip autoveturé, i markés Land Rover, modeli Discovery, me targa AB 131 AU,
shasia Nr.SALCA2BN8HH644737, viti i prodhimit 2016, né pronési t€ shtetases Erjona
Martinaj.

13. Automjeti tip autoveturé, 1 markés Mercedez-Benz, modeli GLK. 350, me targa AB 925 HT,
ka patur targén (AB 639 FS), shasia Nr.WDC2049931G159629, viti i prodhimit 2013, né
pronési t& shtetases Vasilika Martinaj.

14. Automjeti tip autoveturg, i markés Fiat, modeli Fiesta, me targa AA 523 VJ, shasia
Nr.WFOJXXGAJIBM65647 viti i prodhimit 2011, n& pronési t€ shtetases Vasilika
Martinaj.

15. Automjeti tip autoveturg, i markés BMW, modeli M 550, me targa AB 562 EZ, shasia
Nr.WBASD91030D970203, viti i prodhimit 2016. n& pronési té shtetasit Vasilika Martinaj.

16. Pasurie 24/15+1-28 vol.36, fq.51, zk.8602, me sip.82 m2 , me adrest lagjia “Pavarasia”
Vlor&, Ap. Nr. 28, kati gjashté teknik, né pronési t€ shtetases Drenica Martinaj. Pasurie
2338/1, vol.15, 1q.48, zk.2963, me sip.245 m2 , pasuri e llojit “Ar&”, me adresé Pigeras
Sarandg, né pronési t€ shtetasve Ervis Martinaj dhe Roberta Martinaj.

17. Pasuri e llojit “Njési” ka numér pasurie 4/83/ND-N3, vol.23, fq.71, zk.8380, me sip. 137 m2,
né pronési t€ shtetases Vasilika Martinaj.

18. Pasuria Nr.246/4, Vol.3, Fq.161, ZK.1498, e llojit ullishte, me sip.9 800 m2, me adresé:
Dobresh Tirané. Kjo pasuri e paluajtshme &shté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetast
Mustafa Haxhi Martinaj. Aktualisht kjo pasuri e paluajtshme posedohet nga shoqéria
“Martinaj EM shpk”.

19. Pasuria Nr. 2093/2, Vol.11, Fq.114, ZK.1673, e llojit ar&, me sip. 3 815 m2, me adresé
Fushé-Kuqe, Kurbin, né emér t&¢ Mustafa Haxhi Martinaj.

20. Pasuria Nr. 10/15, Vol.5, Fq.82, ZK.2889, e llojit ar&, me sip.7 000 m2, me adresé Patok,
Kurbin, né emér t¢ Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

21. Pasuria Nr. 31, Vol.5, Fq.99, ZK.1673, ¢ llojit aré, me sip.12 145 m2, me adres& Fushé-
Kuge, Kurbin, né emér té shtetases Vasilika Martinaj.

22. Pasuria Nr.10/13, Vol.5, Fq.71, ZK.2889, e llojit aré, me sip.] 973 m2, me adres& Patok,

Kurbin, né emér t& Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj.



23. Pasuria Nr.10/10, Vol.5, Fq.65, ZK.2889, e llojit ar&, me sip.7 050 m2, me adresé€ Patok,
Kurbin, né emér t& Vasilika Martinaj.

24, Pasuria Nr.28/79, Vol.11, Fq.209, ZK.1677, ¢ llojit aré+truall, me sip.1 975 m2, nga ¢ cila
815.34 m2 ndértesé, me adresé Fushé-Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluajtshme &shté pérfituar
me konfraté shit-blerje nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj.
Aktualisht kjo pasuri e paluajtshme posedohet t& nga shogéria “Martinaj EM shpk”.

25, Pasuria Nr.28/80, Vol.11, Fq.210, ZK.1677, e Hojit aré, me sip.1 632 m2, me adresé Fushé-
Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluajtshme &shté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasit
Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

26. Pasuri Nr.59/17/1, Vol.15, Fq.130, ZK.2365, e llojit truall+ndértesé, me sip.300 m2, nga ¢
cila 119.67 m2 ndértesé, né emér t& shtetasve Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

27. Pasuri Nr. 1854/7, Vol.12, Fq.52, ZK.1673, e llojit aré, me sip. 2 543 m 2, me adres& Fushé-
Kuge, Kurbin, né emér té shtetasit Mustafa Martinaj.

28. Pasuri Nr.1854/8, Vol.12, Fq.53, ZK.1673, e llojit ar&+ndértesé, me sip.410 m2, me
sipérfaqge ndértimi 136.74 m2 (baza) dhe sip.ndértimi gjithsej 540.29 m2, adresé Fushé-
Kuge, Kurbin, né emér té shtetasve Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

29. Pasuriné e llojit “Aré&” nr pasurie 530/16, vol.29, fq.124, zk.2679, me sip.120 m2, n&€ shumén
800 000 leké, dhuruar nga Ervis Martinaj shtetases Bisere Hato. Kjo pasuri posedohet nga
shtetésja Bisere Hato.

30. Pasuring e llojit “Truall+Ndértes&€”, me nr pasurie 530/15, vol.29, fq.123, zk.2679, me sip.
580 m2 dhe ndértesé sip 123.3 m2, né& shumén 8 443 510 leké, dhurvar nga Ervis Martinaj
shtetases Bisere Hato. Kjo pasuri posedohet nga shtetésja Bisere Hato.

31. Pasuring e llojit “Apartament”, Nr pasuric 6/121+2-10, ZK.8160, Vol.22, Faq.72, me
sip.105 m2, me adresé rruga “Dervish Hima” Tirané. Shtetasi Ervis Martinaj, né cilésing ¢
dhuruesit, i ka dhuruar shtetases Gelmona Tarja. Kjo pasuri posedohet nga shtetésja
Gelmona Tarja.

32, Pasuria pérfituar Kontraté Kapari dhe Premtim Shitje nr. Rep/Kol 4149/3019, daté
21.12.2013, shtetasi Valentino Kagorri né cilésing e kapardhénésit, i ka dhéné kapar
shtetasit Leko Lati, pér blerjen e pasurisé e llojit “Ullishte”, me sipérfage 2000 m2, e
ndodhur né fshati Gjileké-Dhérmi, né véndin e quajtur “Gosqea”, kati i dyt& dhe pérb&n 2
pjesé té térés sé& nj& magazine. Kapari éshté dhéné ng¢ shumén 30 000 euro deri n& p&rfundim
t& plotésimit t&¢ dokumentacionit dhe mé pas do blihet nga shtetasi Valentino Kacorri né

shumén 70 000 euro (kjo pasuri éshté e sekuestruar dhe me vendimin e Gjykatés



Posacme pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar Tirané Nr.82 Akti daté 20.01.2021
dhe Nr. 82 Vendimi daté 01.02.2021).

33. Pasuri me Nr. 36/41, Vol.7, Faq.119, ZK.3550, aktualisht né pronési te shtetasit Fatmir

Ahmet Vuthaj.

34. Llogari bankare, Llogari Nr. 0000739778, llogari rrjedhése (kursimi pér fémijé) banka

“Raiffeisen”, né monedhén leks, celur mé daté 15.04.2013, ne emér t& shtetasit Alfio

Valentino Kagorri.

Me vendim gjyqésor t& mésipérm &shté ngarkuar pér administrimin dhe pérdorimin e

pasurive t& sekuestruara Agjencia p&r Administrimin e Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara.

Duke marré parasysh sa mé sipér, bazuar n& nenin 5 pikat (1) e (3), nenin 14 & ligjit

nr.10192, daté 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit té organizuar, trafikimit dhe
korrupsionit népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”, t& ndryshuar, si dhe n€ nenin 30 pika
(2), t& Kodit t& Procedurés Penale,

URDHEROJME;

Vénien né ekzekutim t& vendimit me nr.5, daté 23.01.2023 t& Gjykatés s¢ Posagme t&

Shkallgs sé& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Tiran€, duke vendosur, masén e
sekuestros mbi pasurité né zotérim té shtetasit Ervis Martinaj e familjaréve t€ tij, si vijon:

1.

Shogéria “KING KASINO” sha, me NIPT Nr.L21407007D, me aksioner 100% Ervis
Martinaj, statusi pezulluar me daté 20.05.2015.

50% te aksioneve dhe aseteve te shogérisé “ALBA TELECOMMUNICATION” shpk, me
NIPT Nr.L22404014T, t& zotéruara nga shtetasi Ervis Martinaj.

Shoqgéria “MATI UNION” shpk, me NIPT Nr.K37509322U, aksioner me 100%, Mustafa
Martinaj, statusi Aktiv.

Shogéria “MARTINAJ E.M” shpk, me NIPT Nr.L87730301A, aksioner Mustafa Martinaj
me 100%, statusi aktiv.

Subjekti “Ervis Martinaj” PF me NIPT Nr.K61927004F, me status akt.

Shogéria “REAL FENIX” shpk, me NIPT Nr.L82201012L, me aksioner 100% shtetésja
Roberta Martinaj, me status aktiv.

Subjekti “Drenica Martinaj” PF me NIPT Nr.M21417037G, me status aktiv.

Subjekti “Valentino Kagorri” PF me NIPT Nr.M21710004E, me status aktiv.

Shoqéria “S.P.E Energy” shpk, me NIPT Nr.L22420002H, me aksioner 100% Valentino

Kacorri, me status aktiv.
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21% t€ aksioneve dhe aseteve té shogéria “S.P.E Gjadér” shpk, me NIPT Nr.L32120012G
t& zotéruara nga shogéria “S.P.E Energy”, né té cilén shtetasi Valentino Kacgorri &shté
aksioner me 100% té aksioneve.

Automjeti tip autoveturé, i markés Smart, modeli Passion, me targa AA 807 BC, shasia
Nr.WME4513001K165701, viti i prodhimit 2007, né& pronési t& shtetases Erjona Martinaj;
Automjeti tip autoveturé, i markés Land Rover, modeli Discovery, me targa AB 131 AU,
shasia Nr.SALCA2BN8HH644737, viti i prodhimit 2016, n€ pronési t€ shtetases Erjona
Martinaj.

Automjeti tip autoveturé, i markés Mercedez-Benz, modeli GLK 350, me targa AB 925 HT,
ka patur targén (AB 639 FS), shasia Nr.WDC2049931G159629, viti i prodhimit 2013, né
pronési t& shtetases Vasilika Martinaj.

Automjeti tip autoveturé, i markés Fiat, modeli Fiesta, me targa AA 523 VJ, shasia
Nr.WFOJXXGAJIBM65647 viti 1 prodhimit 2011, n€ pronési t& shtetases Vasilika
Martinaj.

Automjeti tip autoveturé, i markés BMW, modeli M 550, me targa AB 562 EZ, shasia
Nr.WBAS5D91030D970203, viti i prodhimit 2016. né pronési t& shtetasit Vasilika Martinaj.
Pasurie 24/15+1-28 vol.36, {q.51, zk.8602, me sip.82 m2 , me adresé lagjia “Pavarasia”
Vior&, Ap. Nr, 28, kati gjashté teknik, né pronési t& shtetases Drenica Martinaj. Pasurie
2338/1, vol.15, fq.48, zk.2963, me sip.245 m2 , pasuri e llojit “Aré€”, me adresé Piqeras
Sarandg, né pronési té shtetasve Ervis Martinaj dhe Roberta Martinaj.

Pasuri e llojit “Njési” ka numér pasurie 4/83/ND-N3, vol.23, fq.71, zk.8380, me sip. 137 m2,
né pronési t& shtetases Vasilika Martinaj.

Pasuria Nr.246/4, Vol.3, Fq.161, ZK.1498, e llojit ullishte, me sip.9 800 m2, me adresé:
Dobresh Tiranw. Kjo pasuri e paluajtshme &shté& pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasi
Mustafa Haxhi Martinaj. Aktualisht kjo pasuri e paluajtshme posedohet nga shoqéria
“Martinaj EM shpk”.

Pasuria Nr. 2093/2, Vol.11, Fq.114, ZK.1673, ¢ llojit aré, me sip. 3 815 m2, me adresé
Fushé-Kuge, Kurbin, né emér t&€ Mustafa Haxhi Martinaj.

Pasuria Nr. 10/15, Vel.5, Fq.82, ZK.2889, ¢ llojit aré, me sip.7 000 m2, me adresé Patok,
Kurbin, né emér t& Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

Pasuria Nr. 31, Vol.5, Fq.99, ZK.1673, e llojit aré, me sip.12 145 m2, me adres€ Fushé-
Kuqe, Kurbin, n& emér té shtetases Vasilika Martinaj.

Pasuria Nr.10/13, Vol.5, Fq.71, ZK.2889, e llojit ar&, me sip.] 973 m2, me adresé Patok,
Kurbin, né emér t&¢ Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj.



23. Pasuria Nr.10/10, Vol.5, Fq.65, ZK.2889, e llojit aré, me sip.7 050 m2, me adres¢ Patok,
Kurbin, né emér t& Vasilika Martinaj.

24. Pasuria Nr.28/79, Vol.11, Fq.209, ZK.1677, e liojit aré+truall, me sip.1 975 m2, nga e cila
815.34 m2 ndértesé, me adresé Fushé-Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluajtshme &sht& pérfituar
me kontraté shit-blerje nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj.
Aktualisht kjo pasuri ¢ paluajtshme posedohet t€ nga shogéria “Martinaj EM shpk”.

25. Pasuria Nr.28/80, Vol.11, Fq.210, ZK.1677, e llojit aré, me sip.] 632 m2, me adresé Fushg-
Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluajtshme &shté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasit
Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

26. Pasuri Nr.59/17/1, Vol.15, Fq.130, ZK.2365, e llojit truall+ndértes€, me sip.300 m2, nga ¢
cila 119.67 m2 ndértesé, n& emé&r té shtetasve Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

27. Pasuri Nr. 1854/7, Vol.12, ¥q.52, ZK.1673, e ilojit ar&, me sip. 2 543 m 2, me adres€ Fushé-
Kuge, Kurbin, né emér t& shtetasit Mustafa Martinaj.

28. Pasuri Nr.1854/8, Vol.12, Fq.53, ZK.1673, ¢ llojit aré+ndértes€é, me sip.410 m2, me
sipérfage ndértimi 136.74 m2 (baza) dhe sip.ndértimi gjithsej 540.29 m2, adresé¢ Fushé-
Kuge, Kurbin, né emér t& shtetasve Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

29. Pasuring e llojit “Aré” nr pasurie 530/16, vol.29, fq.124, zk.2679, me sip.120 m2, n& shumén
800 000 leké, dhurvar nga Ervis Martinaj shietases Bisere Hato. Kjo pasuri posedohet nga
shtetésja Bisere Hato.

30. Pasuriné e llojit “Truall+Ndértes&”, me nr pasurie 530/15, vol.29, fq.123, zk.2679, me sip.
580 m2 dhe ndértesé sip 123.3 m2, né shumén 8 443 510 lek&, dhuruar nga Ervis Martinaj
shtetases Bisere Hato. Kjo pasuri posedohet nga shtetésja Bisere Hato.

31. Pasuringé e llojit “Apartament™, Nr pasurie 6/121+2-10, ZK.8160, Vol.22, Faq.72, me
sip.105 m2, me adresé rruga “Dervish Hima” Tirané. Shtetasi Ervis Martinaj, n& cilésing e
dhuruesit, i ka dhuruar shtetases Gelmona Tarja. Kjo pasuri posedohet nga shtetésja
Gelmona Tarja.

32. Pasuria pérfituar Kontraté Kapari dhe Premtim Shitje nr. Rep/Kol 4149/3019, daté
21.12.2013, shtetasi Valentino Kacorri né cilésing e kapardhénésit, i ka dh&n&€ kapar
shtetasit Leko Lati, pér blerjen e pasurisé e llojit “Ullishte”, me sipérfage 2000 m2, e
ndodhur né fshati Gjileké&-Dhérmi, né véndin e quajtur “Gosqea”, kati i dyt& dhe pérbén 2
pjesé té térés sé njé magazine. Kapari &shté dhéné né shumén 30 000 euro deri né p&rfundim
t& plotésimit t&¢ dokumentacionit dhe mé pas do blihet nga shtetasi Valentino Kacorri né

shumén 70 000 euro (kjo pasuri éshté e sekuestruar dhe me vendimin e Gjykatés



Posa¢me pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar Tirané Nr.82 Akti daté 20.01.2021
dhe Nr. 82 Vendimi daté 01.02.2021).

33. Pasuri me Nr. 36/41, Vol.7, Faq.119, ZK.3550, aktualisht n& pronési te shtetasit Fatmir
Ahmet Vuthaj.

34, Llogari bankare, Llogari Nr, 0000739778, llogari rrjedhése (kursimi p&r fémijé) banka
“Raiffeisen”, né monedhén leké, ¢elur mé daté 15.04.2013, ne emér t& shtetasit Alfio

Valentino Kagorri.

Pér ekzekutimin e vendimit gjyqésor t& mésipérm ngarkohen Oficerét e Policisé Gjyqésore
prané Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Policisé sé Shtetit, Leonart Qorri, Altin Curri, Eduart Xhafa dhe
Eljon Hoxha, Agjencia pér Administrimin e Pasurive t&¢ Sekuestruara dhe Konfiskuara, Zyrat e
Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme, Qendra Kombétare e Biznesit dhe bankat pérkatése.

Po késhtu, pér ekzekutimin e vendimit t& mé&sipérm ngarkohet Agjencia Shtetérore e
Kadastrés, Drejtoria Vendore e Agjencisé Shtetérore Tirang, Vloré, Sarandé, Kurbin dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Shérbimit t& Transportit Rrugor.

Pér ekzekutimin e kétij vendimit t& mbahet procesverbali pérkatés, kopje e t& cilit t& vihet ng&
dispozicion té Prokurorit. '
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REPUBLIKA E SHQIPERISE;”
GIYKATA E POSAGME E SHKALLISS Si PARE PER KORRUPSIONIN DHE
KRIMIN E ORGANIZUAR

NR. 16 AKTI NR. 5 VENDIMI

YENDIM

"NE EMER TE REPUBLIKiS"

Gjykata e Posagme e Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar me trup
gjykues té pérbéré prej:

GJYQTAR: ERJON BANI

Pasi mori n& shqyrtim, sot mé& daté 23.01.2023 n& Dhomé Késhillimi pa praniné e paléve
dhe t& sekretares gjyqésore kérkesén administrative-penale me Nr. 16 Akti, me:

KERKUES: Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar,
pérfagésuar nga prokurorét Altin Dumani, Doloreza Musabelliu dhe
Behar Dibra.

KUNDER: Pasurive t€ shtetasit Ervis Martinaj dhe personave t& lidhur me t&.

OBJEKTI: I. Sekuestrimi i pasurive $i mé poshté vijon:

1. Shogéria “KING KASINO” sha, me NIPT Nr.L21407007D, me
aksioner 100% Ervis Martinaj, statusi pezulluar me daté 20.05.2015;

2. 50% t& aksioneve dhe aseteve t& shogérisé “ALBA
TELECOMMUNICATION” shpk, me NIPT Nr.L22404014T, t&
zotéruara nga shtetasi Ervis Martinaj;

3. Shogéria “MATI UNION” shpk, me NIPT Nr.K37509322U,
aksioner me 100%, Mustafa Martinaj, statusi Aktiv;
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Shogéria “MARTINAJ EM” shpk, me NIPT Nr.L87730301A,
aksioner Mustafa Martinaj me 100%, statusi aktiv;

Subjekti “Ervis Martinaj” PF me NIPT Nr.K61927004F, me status
akt;

Shogéria “REAL FENIX” shpk, me NIPT Nr.L82201012L, me
aksioner 100% shtetésja Roberta Martinaj, me status aktiv;

Subjekti “Drenica Martinaj” PF me NIPT Nr.M21417037G, me
status aktiv;

Subjekti “Valentino Kagorri” PF me NIPT Nr.M21710004E, me
status aktiv;

Shogéria “S.P.E Energy” shpk, me NIPT Nr.L22420002H, me
aksioner 100% Valentino Kagorri, me status aktiv;

21% t& aksioneve dhe aseteve t& shogéria “S.P.E Gjadér” shpk, me
NIPT Nr.L32120012G té zotéruara nga shogéria “S.P.E Energy”, né
t¢ cilén shtetasi Valentino Kacorri ésht¢ aksioner me 100% té
aksioneve;

Automjeti tip autoveturg, i markés Smart, modeli Passion, me targa
AA 807 BC, shasia Nr. WME4513001K 165701, viti i prodhimit 2007,
né pronési té shtetases Erjona Martinaj;

Automjeti tip autoveturé, i markés Land Rover, modeli Discovery, me
targa AB 131 AU, shasia Nr.SALCA2BN8HH644737, viti 1
prodhimit 2016, né pronési té shtetases Erjona Martinaj;

Automjeti tip autoveturé, i markés Mercedez-Benz, modeli GLK 350,
me targa AB 925 HT, ka patur targén (AB 639 FS), shasia
Nr.WDC2049931G159629, viti i prodhimit 2013, né pronési ®
shtetases Vasilika Martinaj;

Automjeti tip autoveturé, i markés Fiat, modeli Fiesta, me targa AA
523 VJ, shasia Nr. WFOJXXGAJIBM65647 viti i prodhimit 2011, n&
pronési t& shtetases Vasilika Martinaj;

Automjeti tip autoveturé, i markés BMW, modeli M 550, me targa
AB 562 EZ, shasia Nr.. WBA5D91030D970203, viti i prodhimit 2016.
né pronési t& shtetasit Vasilika Martinaj;

Pasurie 24/15+1-28 vol.36, fq.51, zk.8602, me sip.82 m2 , me adresé
lagjia “Pavarasia” Vlor&, Ap. Nr. 28, kati gjashté teknik, n& pronési t&
shtetases Drenica Martinaj. Pasurie 2338/1, vol.15, fq.48, zk.2963,
me sip. 245 m2 , pasuri e llojit “Aré”, me adresé Piqeras Sarandé, né
prongsi t& shtetasve Ervis Martinaj dhe Roberta Martinaj;
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17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

Pasuri e llojit “Njési” ka numér pasurie 4/83/ND-N3, vol.23, fq.71,
zk.8380, me sip. 137 m2, né pronési ¢ shtetases Vasilika Martinaj;
Pasuria Nr. 246/4, Vol.3, Fq.161, ZK,1498, ¢ 1lojit ullishte, me sip.9
800 m2, me adresé Dobresh Tirane. Kjo pasuri e paluajtshme &shts
pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasi Mustafa Haxhi Martinaj.
Aktualisht kjo pasuri e paluajtshme posedohet té nga shoqéria
“Martinaj EM shpk”;

Pasuria Nr.2093/2, Vol.11, Fq.114, ZK.1673, ¢ llojit arg, me sip.3
815 m2, me adresé Fushé-Kuge, Kurbin, né emér t& Mustafa Haxhi
Martinaj;

Pasuria Nr.10/15, Vol.5, Fq.82, ZK.2889, ¢ llojit aré, me sip.7 000
m2, me adresé Patok, Kurbin, n& emér t¢ Mustafa Haxhi Martinaj
dhe Vasilika Martinaj;

Pasuria Nr.31, Vol.5, Fq.99, ZK.1673, ¢ llojit aré, me sip.12 145 m2,
me adresé Fushé&-Kuge, Kurbin, né¢ emér t& shtetases Vasilika
Martinaj;

Pasuria Nr.10/13, Vol.5, Fq.71, ZK.2889, ¢ llgjit aré, me sip.1 973
m2, me adresé Patok, Kurbin, n¢ emér t& Mustafa Haxhi Martinaj
dhe Vasilika Martindj;

Pasuria Nr.10/10, Vol.5, Fq.65, ZK.2889, e llojit aré, me sip.7 050
m2, me adresé Patok, Kurbin, n€ emér t€ Vasilika Martinaj;

Pasuria Nr.28/79, Vol.11, Fq.209, ZK.1677, ¢ llojit aré+truall, me
sip.1 975 m2, nga e cila 815.34 m2 ndértesé, me adres& Fush&-Milot,
Kurbin. Kjo pasuri e, paluajtshme &shté pérfituar me kontraté shit-
blerje nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj.
Aktualisht kjo pasuri e paluajtshme posedohet t&€ nga shoqéria
“Martinaj EM shpk”;

Pasuria Nr.28/80, Vol.11, Fq.210, ZK.1677, ¢ llojit ar&, me sip.1 632
m2, me adresé Fushé-Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluajtshme &shté
pérfituar me Kontraté shit-blerje nga shtetasit Mustafa Haxhi
Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

Pasuri Nr.59/17/1, Vol.15, Fq.130, ZK.2365, ¢ 1lojit truall+ndértesg,
me sip.300 m2, nga e cila 119.67 m2 ndértesg, n& emér t& shtetasve
Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj;

Pasuri Nr.1854/7, Vol.12, Fq.52, ZK.1673, e llojit ar&, me sip. 2 543
m2, me adresé Fushé-Kuge, Kurbin, né emér té shtetasit Mustafa
Martinaj;




4|Faqe

28. Pasuri Nr.1854/8, Vol.12, Fq.53, ZK.1673, e llojit aré+ndértes€, me <\>§>°’

29.

30.

31.

32.

33,

34.

I

sip.410 m2, me sipérfaqe ndértimi 136.74 m2 (baza) dhe sip.ndértimi
gjithsej 540.29 m2, adresé Fush&-Kuge, Kurbin, né emér t€ shtetasve
Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj;
Pasuriné e llojit “Aré” nr pasurie 530/16, vol.29, fq.124, zk.2679, me
sip.120 m2, n& shumén 800 000 leké, dhuruar nga Ervis Martinaj
shtetases Bisere Hato. Kjo pasuri posedohet nga shtetésja Bisere
Hato;
Pasuriné e llojit “Truall+Ndértesé”, me nr pasurie 530/15, vol.29,
£q.123, zk.2679, me sip. 580 m2 dhe ndértesé sip 123.3 m2, né
shumén 8 443 510 leké, dhuruar nga Ervis Martinaj shtetases Bisere
Hato. Kjo pasuri posedohet nga shtetésja Bisere Hato;
Pasuriné ¢ llojit “Apartament”, Nr pasurie 6/121+2-10, ZK.8160,
Vol.22, Faq.72, me sip.105 m2, me adres¢ rruga “Dervish Hima”
Tirané. Shtetasi Ervis Martinaj, né cilésiné ¢ dhuruesit, i ka dhuruar
shtetases Gelmona Tarja. Kjo pasuri posedohet nga shtetésja
Gelmona Tarja;
Pasuria pérfituar Kontraté Kapari dhe Premtim Shitje nr. Rep/Kol
4149/3019, daté 21.12.2013, shtetasi Valentine Kagorri né cilésing e
kapardhénésit, i ka dhéng kapar shtetasit Leko Lati, pér blerjen e
pasurisé ¢ llojit “Ullishte”, me sipérfage 2000 m2, e ndodhur né fshati
Gjileks-Dhérmi, né& véndin e quajtur “Gosqea”, kati i dyt€¢ dhe pérbén
Y, pjesé té térés sé njé magazine. Kapari ésht€¢ dhéné né shumén 30
000 euro deri né pérfundim t& plotésimit t& dokumentacionit dhe mé
pas do blihet nga shtetasi Valentino Kacorri né shumén 70 000 euro
(kjo pasuri &hté e sekuestruar dhe me vendimin e Gjykatés
Posagme pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar Tirané
Nr.82 Akti daté 20.01.2021 dhe Nr. 82 Vendimi daté 01.02.2021);
Pasuri me Nr.36/41, Vol.7, Faq.119, ZK.3550, aktualisht né pronési
te shtetasit Fatmir Ahmet Vuthaj;
Llogari bankare, Llogari Nr. 0000739778, llogari rrjedhése
(kursimi pér fémijé) banka “Raiffeisen”, n& monedhén lekeé, ¢elur
me daté 15.04.2013, ne emér té shtetasit Alfio Valentino Kacorri.
Pér Administrimin dhe pérdorimin e pasurive mésipérme, ngarkohet
Agjensia pér Administrimin e Pasurive t& Sekuestruara dhe t&
Konfiskuara prané Ministrisé s&¢ Financave, Tirané.

II1. Pér ekzekutimin e kétij vendimi t& ngarkohen Oficerét e Policisé

Gjyqésore prané Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Policisé s€ Shtetit



Leonart Qorri, Eljon Hoxha, Eduart Xhafa dhe Altin Curri.

Nenet 3-7, 11, 12, 14 dhe 15 t& ligjit Nr.10192, dat& 03.12.2009 “Pér
parandalimin  dhe goditien e krimit té organizuar, trafikimit,
korrupsionit dhe krimeve té tjera népérmjet masave parandaluese
kundér pasurisé” i ndryshuar.

VEREN
I. Procedura.

1. Prokuroria € Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t&¢ Organizuar i &shté drejtuar
Gjykatés me kérkesé me objekt sekuestrimin e pasurive t&€ mésipérme.

2. Gjykata ¢mon se kérkesa objekt gjykimi &sht regjistruar prang Gjykatés s& Posagme ¢
Shkallés s¢ Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar mé daté 17.01.2023 dhe i kaloi pér
shqyrtim gjyqtarit t&€ gatsh&ém, t&€ cilit iu depozituan nga sekretaria gjyqésore kérkesa. Lidhur mé
shqyrtimin e késaj kérkese, Gjykata vendosi ta shqyrtoi kérkesén né dhomé késhillimi pa praning
e paléve dhe t& sekretares gjyqésore.! Kjo pér faktin pasi né nenin 12 t& Ligjit Nr.10192, daté
03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditien e krimit té organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe
krimeve té tiera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé” i ndryshuar, nén titullin
“Procedura e sekuestrimit” parashikohet shprehimisht se: “1. Kérkesa pér sekuestrimin e
pasurisé shqyrtohet nga gjykata né dhomén e késhillimit brenda 5 ditéve nga data e paragitjes,
né bazé té dokumenteve dhe akteve té paragitura nga prokurori. 2. Vendimi pér masén e
sekuestrimit éshté i ekzekutueshém me shpalljen e tij. Masa e sekuestrimit éshté e vilefshme pér
njé periudhé giashtémujore, duke filluar nga momenti i zbatimit t¢ saj.”. Nga ana e sekretarisé
gjyqésore u dorézuan prané gjyqtarit t€ gatshém 25 fashikuj hetimor.

3. Gjithashtu, Gjykata ¢mon se t& trajtojé paraprakisht nése kjo Gjykaté ka kompetencé
pér shqyrtimin e k&saj kérkese. N& nenin 42 t& Kushtetutés parashikohet se “1. Liria, prona dhe
té drejtat e njohura me Kushtetuté dhe me ligi nuk mund té cenohen pa njé proces té rregullt
ligior. 2. Kushdo, pér mbrojtjen e té drejtave, té lirive dhe té interesave 1é tij kushtetuese dhe
ligiore, ose né rastin e akuzave té ngritura kundér tij, ka té drejtén e njé gjykimi té drejté dhe
publik brenda njé afati té arsyeshém nga njé gjvkaté e pavarur dhe e paanshme e caktuar me
ligi”. Pra njé ndér parimet e procesit t€ rregullt é&shté dhe parimi se gjykata duhet té jeté e
caktuar me ligj. Kjo do t& thot¢ se ajo kérkchet té jeté njé gjykaté kompetente, té keté
juridiksion p¥r té dégjuar céshtjen dhe qé kompetenca t’'i jeté dhéné asaj prej ligjit.
GJEDNI e ka pérkufizuar njé gjykaté si njé organizém g& ushtron funksione gjyqésore, e krijuar
me ligj pér t& pércaktuar ¢éshtjet brenda kompetencave t& saj né pérputhje me procedura té

! N& nenin 112 pika 4 t& K.Pr.Penale nén titullin “Format e disponimit t& gjykat#s” parashikohet shprehimisht se:
“4. Vendimi merret né dhomén e késhillimit, pa praniné e sekretarit dhe té paléve.”.
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kryera né ményré t& pércaktuar. Cdo gjykaté q& shqyrton njé ¢éshtje duhet t& jeté e krijuar nig

ligj. Kushti q& nj& gjykaté t& krijohet me ligj zbatohet jo vetém pér kuadrin institucional, por

edhe_pér pérbérjen specifike té saj né njé céshtje té caktuar. Gjykata Kushtetuese ka njé
praktiké t& gjeré lidhur me parimin “gykata ¢ caktuar me ligi”. Kjo gjykaté ka theksuar se
shqyrtimi i ¢éshtjes nga njé “gjvkaté e caktuar me ligj” &shté njé element i procesit t& rregullt
ligjor, sipas nenit 42 t& Kushtetutés t& Republikés sé Shqipérisé dhe nenit 6 t&€ Konventés
Evropiane pér t& Drejtat ¢ Njeriut. Termi “gjykaré” karakterizohet né sensin material nga
funksioni i saj gjyqésor, qé ka t& b&jé me zgjidhjen e ¢éshtjeve qé jané n¢ kompetence t& saj, né
njé proces t& zhvilluar mbi njé procedurg ligjérisht t& pércaktuar dhe né pajtim me rendin e sé
drejtés. E drejta e gdo pale pér t'u dégjuar né seancé pérpara njé gjykate kompetente kérkon q&
gjykata té keté juridiksion pér t& dégjuar ¢éshtjen dhe q& kompetenca t’i jet¢ dhéné asaj prej
ligjit®>.

3.1, Gjithashtu, Gjykata Kushtetuese né jurisprudencén e saj ka theksuar se,
mosrespektimi i kompetencés 1éndore e bén vendimin gjyqésor absolutisht t& pavlefshém dhe
pretendimi pér respektimin e késaj kompetence mund t& ngrihet si nga i pandehuri/i gjykuari,
ashtu edhe kryesisht né ¢do fazé t& procesit. N& ndryshim nga kompetenca léndore, akti i dhéné
né mungesé té kompetencés tokésore éshté njé akt relativisht i pavlefshém dhe deklarohet si i
tillé nga gjykata mbi kérkesén e paléve, béré para se t& fillojé shqyrtimi gjyqgésor. Ligjvénési,
kur ka rregulluar kompetencén territoriale dhe tokésore t& gjykatave pér shqyrtimin e ¢éshtjeve
penale té parashikuar né K.Pr.Penale, ka pasur parasysh midis t€ tjerave dhe lehtésimin dhe
komoditetin q& duhet t'u krijohet paléve né proces. Veg késaj, respektimi i kompetencés
territoriale ka lidhje edhe me zbatimin dhe respektimin e parimit t& ekonomisé gjyqésore, si dhe
t& pérfundimit t¢ ¢éshties né ményré sa me efektive dhe brenda njé afati @ arsyeshém né
respektim edhe té nenit 6 t¢ KEDNJ dhe nenit 42 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipéris.

3.2. Nga aktet e depozitura nga Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit
t& Organizuar ka rezultuar se shtetasi Ervis Martinaj, &shté subjekt i hetimit pasuror sipas ligjit
nr.10192 daté 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit t€ organizuar dhe Trafikimit
népérmjet masave parandaluese kundeér pasurisé” (n€ vijim Ligji nr. 10192). Prandaj, né
respektim t& nenit 7 t& Ligjit Nr. 10192 nén titullin “Kompetenca dhe pérbérja e giykatés” ku
parashikohet shprehimisht se: “I. Kérkesa pér marrjen e masave parandaluese, sipas kétij ligji,
shqyrtohet né shkallé té paré, nga gjykatat e rretheve gjyqésore ose gjykata e shkallés sé paré
kundeér korrupsionit dhe krimit t¢ organizuar, né bazé té kompetencés pérkatése léndore pér
veprén penale té kryer, sipas nenit 75/a té Kodit té Procedurés Penale. 2. Kérkesa pér marrjen
e masave parandaluese shqyrtohet né shkallé té dyté, nga gjykatat e apelit ose Gjykata e Apelit
kundeér korrupsionit dhe krimit té organizuar, sipas rregullit té pércaktuar né pikén 1 1é kétij
neni. 3. Zbatohen, pér aq sa jané té pajtueshme, dispozitat e paragrafit 1, té nenit 80, 1¢ Kodit

2 Shih vendimin Nr. 31, dat& 01.12.2005 & Gjykatgs Kushtetuese.
3 Shih vendimin Nr.7, daté 09.03.2009 t& Gjykatés Kushtetuese.
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té ﬁt.&ggdures Penale. 4. Kérkesa pér marrjen e masave parandaluese, sipas kétij ligji,
shqﬁr‘&?hit né shkallé t¢ paré me njé gjyqtar. Ankimi kundér vendimit pér marrjen e masés
parﬁigi'a ese shgyrtohet nga givkatat e apelit ose Gjykata e Apelit kundér korrupsionit dhe
kit ;e‘ organizuar, me trup givkues té pérbéré nga tre gjyqtaré.”, Gjykata duhet t’i referohet
f &&i}l 75/a t& K.Pr.Penale, ku parashikohet shprehimisht se: “Gjykata kundér Korrupsionit dhe
Krimit té Organizuar gjykon: a) krimet e parashikuara nga nenet 244, 244/a, 245, 245/1, 257,
258, 259, 259/, 260, 312, 319, 319/a, 319/b, 5?]9/0, 319/, 319/d, 319/dh dhe 319/e; b) ¢do
vepér penale e kryer nga grupi i strukturuar kriminal, organizata kriminale, organizata
terroriste dhe banda e armatosur, sipas pércaktimeve té Kodit Penal; c) akuzat penale kundér
Presidentit té Republikés, Kryetarit t¢ Kuvendit, Kryeministrit, anétarit té Késhillit té
Ministrave, gjyqtarit t¢ Gjykatés Kushretuesq dhe té Gjykatés sé Larté, Prokurorit té
Pérgjithshém, Inspektorit té¢ Larté té Drejtésisé, kryetarit té bashkisé, deputetit,
zévendésministrit, anétarit té Késhillit té Larté Gjygésor dhe té Késhillit té Larté té
Prokurorisé, dhe drejtuesve 1¢ institucioneve gqendrore ose té pavarura té pércaktuara né
Kushtetuté ose né ligj; ¢) akuzat penale kundér ish-funksionaréve té& mésipérm, kur vepra éshté
kryer gjaté ushtrimit té detyrés. ”.

3.3. Gjithashtu, n€ nenin 9 t& Ligjit Nr. 95/2016 “Pé&r organizmin dhe funksionimin e
institucioneve pér t€ luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar”, i ndryshuar, nén titullin
“Kompetenca léndore té tjera” parashikohet shprehimisht se: 1. Gjykata kundér korrupsionit
dhe krimit té organizuar dhe Prokuroria e Posagme kané kompetencé pér té shqyrtuar, hetuar
dhe ndjekur penalisht ¢do vepér penale tjetér gé éshté e lidhur ngushté me hetimin apo ¢éshtjen
penale brenda kompetencave té parashikuara né nenin 8 té kétij ligji. 2. Prokuroria e
Posagcme, né ushtrimin e ndjekjes penale, sipas parashikimeve té nenit 8, té kétij ligji, ka
kompetencé pér t¢ kérkuar nga gjyqtarét e gjykatave kundér korrupsionit dhe krimit té
organizuar, zbatimin e dispozitave té legjislacionit né fuqi pér parandalimin dhe goditjen e
krimit té organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave parandaluese kundér
pasurisé. 3. Prokuroria e Posagme, né ushtrimin e ndjekjes penale, sipas parashikimeve té
nenit 8, té kétij ligji, ka kompetencé pér té kérkuar zbatimin e dispozitave té legjislacionit né
Juqi pér mbrojtjen e déshmitaréve dhe bashképunétoréve té drejtésisé. 4. Gjykatat kundér
korrupsionit dhe krimit té organizuar kané kompetenca mbi hetimet, ¢éshijet dhe kérkesat e
paragitura né pérputhje me kété nen.”.

3.4. Sa mé sipér u arsyetua, Gjykata ¢mon se, Gjykata e Posagme e Shkallés s& Paré pér
Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar ka kompetencé 1éndore pér shqyrtimin e kérkesés objekt
gjykimi, pasi vepra penale pér t& cilén &shté hetuar shtetasi Ervis Martinaj &shté kompetencé e
késaj gjykata né€ respektim t€ nenit 75/a gérma “t” t& K.Pr.Penale.

I1. Rrethanat e ¢éshtjes.
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4. Gjaté shqyrtimit t& provave t& paragitura nga prokuroria rezultoi e provuar se,
Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, ka né hetim procedimin
penal nr. 75/2022 né& ngarkim t& 32 shtetasve nen hetim midis t€ ciléve edhe né ngarkim t& t&
hetuarit Ervis Martinaj, i dyshuar pér veprén penale t& “Sigurimi i kushteve dhe i mjeteve
materiale peér té kryer vrasje”, né dém t& shietasit Indrit Dokle, kryer né bashképunimin e
posagém t& grupit t& strukturuar kriminal, “Grupi i strukturuar kriminal”, “Kryerja e veprave
penale nga grupi i strukturuar kriminal dhe organizata kriminale”, parashikuar nga nenet 80,
28/4, 333/a/1, 334 t& Kodit Penal.

4.1. Nga hetimet e kryera krijohet dyshimi se shtetasit Nuredin Dumani, Ervis Martinaj,
Elvin Merlika, Alket Xhixha dhe Henrik Hoxhaj, kané& konsumuar elementé t& veprave penale t&
“Sigurimi | kushteve dhe i mjeteve materiale pér t¢ kryer vrasje”, n& dém té shtetasit Indrit
Dokle, kryer né bashképunimin e posagém té grupit & strukturuar kriminal, “Grupi i strukturuar
kriminal”, “Kryerja e veprave penale nga grupi i strukturuar kriminal dhe organizata
kriminale ", parashikuar nga nenet 80, 28/4, 33 3/a/1, 334 t& Kodit Penal.

5. N& vijim, Prokuroria e Posagme kreu hetimin pasuror t& ploté dhe t¢ gjithanshém n¢
ngarkim té shtetasit Ervis Martianj. Né pérfundim t& k&tij hetimi sipas prokurorisé jané
evidentuar edhe pasuri t& tjera né pronési té kétij subjekti t€ cilat nuk justifikohen. N& vijim si
rezultat né datén 10.01.2023 u regjistrua procedimi pasuror nr.01 né ngarkim t€ subjektit Ervis
Martinaj. N& rrethin e personave, pér t€ cilét éshté kérkuar infomacion dhe dokumentacion &shté
edhe shtetasi: Exvis MARTINAJ. Nga verifkimi i béré né sistemin Deepsee, q¢ posedohet nga
Policia e Shtetit, rezulton se, identifikohet njé shtetas me gjeneralitetet ¢ mésipérme dhe
konkretisht:

5.1. Ervis MARTINAYJ, i biri i Mustafa dhe Vasilika, i datélindjes 06.10.1982, lindur né&
Burrel dhe banues n& Lag, Kurbin, mbajtés i nurarit personal 1D 121006047L.

5.2. Gjithashtu shtetas t& tjer&, t& cilét jané subjekt i Ligjit Nr.10192, daté 03.12.2009,
jané edhe familjarét e tij, konkretisht:

o Roberta MARTINAJ (GJOKA), e bija e Kolé dhe Veré, e datélindjes 30.03.1991,
lindur né Lezhé dhe banuese Rruga “5 Maji”, Tirané, mbajtésee numrit personal 1D
J153300651 (bashkéshortja e Ervisit).

e Mustafa MARTINALJ, i biri i Haxhi dhe Sulltane, i datélindjes 10.03.1953, lindur né&
Burrel dhe banues né Lag, Kurbin, mbajtés 1 numrit personal ID F30310271P (babai i
Ervisit).

e Vasilika MARTINAJ (NINA), e bija ¢ Algiviadh dhe Eftali, e datélindjes 03.02.1959,
lindur né Durrés dhe banuese Lag, Kurbin, mbajtése e numrit personal ID 95203069V
(néna e Ervisit).
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OB
d ’ISM‘Qj,ca MARTINAJ, e bija ¢ Mustafa dhe Vasilika, e datélindjes 10.09.1984, lindur
jf dhe:b uese Lag, Kurbin, mbajtése e numrit personal IDI45910096D (motra e Ervisit).

g a MARTINAJ, ¢ bija e Mustafa dhe Vasilika, e datélindjes 24.07.1986, lindur
W

7.! R AN anuese Lag, Kurbin, mbajtése e numrit personal ID 1657240731 (motra e Ervisit).
¢ Valentino KACORRYI, i biri i Pjetér.-dhe Marije, i datélindjes 30.05.1978, lindur n¢

Rréshen, Mirdité dhe banues, Selité, Tirané, mbajtés 1 numrit personal ID H80530075Q
(kunati i Ervisit, burri motrés)

6. Nga korrespondenca me institucionet llgjzbatuese né Shqipéri jané pérftuar t&€ dhénat si
me poshté:

1. Informacion nga sistemi bankar:

A) Banka e Shqipérisé:

6.1. Me shkres& Nr. 3702/1 Prot., dat€ 03.06.2022 Banka e Shqipérisé informon se asnjé
nga shtetasit e mésipérm nuk rezulton q& deri mé& daté¢ 03.10.2022 t€ kené hapur llogari
cash/titujsh pér blerjen ¢ bonove t& thesarit té shtetit shgiptar.

B) Bankat e nivelit té dyté:

I. Banka e “Bashkuar e Shqipéris¢” (UBA).

6.2. Me shkresé Nr.OP 574/22, Banka e Bashkuar e Shqipérisé informon se asnjé nga
personat e mésipérm nuk éshté klient i bankés. '

II. Banka “Credins”.

6.3. Me shkres& Nr. 43807/1 Prot., daté 03.06.2022 Banka “Credins” informon se ka qéné
klient i bank&s shtetasi:

Drenica Martinaj:

1. Llogari Nr.00000235803, llogari rriedhése page, n¢ monedh&n Lek, ¢elur mé daté
03.09.2010 dhe mbyllur mé daté 06.12.2013. Llogaria &shté kredituar n¢ shumén
2 132 011 leké dhe debituar né t€ njé&jtén shumé. Kjo llogari &shté kredituar me pagén
¢ késaj shtetasie n& Drejtoring e Tatimeve Tirané. Llogaria &shté debituar me térheqje
nga kjo shtetase. Bilanci né llogari 0 Ieké.

2. Llogari Nr.00001485165, llogari rrjedhése, né monedhén Lek, gelur m& daté
05.02.2021 dhe mbyllur m& daté 31,05,2022. Llogaria éshté kredituar né shumén 1 044
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909 leké dhe debituar né shumén 812 386 leké. Kjo llogari &shté kredituar me pag%n e
késaj shtetaseje né subjektin person fizik “Manjola Sulo”. Llogaria éshtg debituar ne-
térhegje nga kjo shtetase. Bilanci né Hogari 225 523 leké.

Llogari Nr. 00000539585, logari' rrjedhése, né monedhén Lek, ¢elur mé daté
05.09.2014 dhe mbyllur mé daté 05.09.2014. Llogaria pa interes. Bilanci né llogari 0
leké.

Llogari Nr. 00000235803, llogari rrjedhése page, né monedhén Lek, ¢elur me daté
08.01.2014 dhe mbyllur mé daté 08.11.2017. Llogaria éshté kredituar né shumén
615 031 leké dhe debituar né t& nj&jién shumé. Kjo llogari &shté kredituar me pagén e
késaj shtetasie né Drejtoriné e Tatimeve Tirang. Llogaria &shté debituar me térheqje
nga kjo shtetase. Bilanci né& llogari 0 leké.

Valentino Kacorri:

1.

Llogari Nr. 00000482431, llogari rrjedhése, né¢ monedhén Lek, celur mé& daté
27.09.2013 dhe mbyllur mé daté 04.12.2013. Llogaria &shté kredituar né shumén 99
500 leké dhe debituar né shumén 71 212 leké. Kjo llogari éshté kredituar me njé
derdhje. Llogaria &shté debituar me blereje népérmjet kartés. Bilanci né llogari 28 287
leké leké.

Llogari Nr. 00000482431, llogari rrjedhése, n¢ monedhén Lek, ¢elur mé daté
06.01.2014 dhe mbyllur mé daté 02.02.2017. Llogaria &shté kredituar né shumén 97
500 leké dhe debituar né shumén 125 787 leké. Kjo llogari &shté kredituar me njé
derdhje. Llogaria &shté debituar me blereje nép&rmjet kartés. Bilanci né llogari 0 leké
leké.

Llogari Nr.00000028441, llogari rrjedhése, né monedhén Lek, gelur mé daté
28.09.2005 dhe mbyllur mé daté 31.12.2013. Llogaria &sht€ kredituar n& shumén 3 088
384 leké dhe debituar né shumén 2 975 572 leké. Kjo llogari &sht€ kredituar me pagén
qé ky shtetas ka marré si i punésuar prané Kuvendit Popullor. Llogaria &shté debituar
me térhegje. Bilanci né llogari 112 812 leké.

Llogari Nr.00000028441, llogari rrjedhése, né monedhén Lek, gelur mé daté
06.02.2014 dhe mbyllur mé daté 20.05.2022. Liogaria &shté kredituar né shumén 816
300 leké dhe debituar né shumén 635 112 leké. Kjo llogari &shté kredituar me derdhje
nga shtetasi Diana Kamberi, transfzrta nga shoqéria “SPE Energy shpk”. Llogaria
gshté debituar me térheqgje. Bilanci né llogari 294 000 leké.

Mustafa Martinaj:
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&?%\Ka gené i regjistruar si klient né cilésing e administratorit t& subjektit “Mati Union”,
por nuk dispgmin Llogari individuale.

s 2o |
o i Robértg Martinaj:

63?2_.__ﬁa qené i regjistruar si kliente rastérore, por nuk disponin llogari individuale.

III.Banka “Union”.

6.4. Me shkresé Nr.4323 Prot, daté 10.(56.2022, Banka “Union” informon se kané qéné
dhe jané klient& t& banké&s shtetasit:

Ervis Martinaj:

1. Llogari Nr.140127345010117, llogari pérsonale plus, n& monedhén Lekq, ¢celur mé daté
27.07.2007 dhe mbyllur mé daté 10.09.2014. Llogaria éshté kredituar né shumén 614 920
leké dhe debituar né té nj&jtén shumé. Kjo llogari &shté kredituar me derdhje cash nga
shtetasi Ervis Martinaj dhe transferta nga shtetasi Mustafa Martinaj dhe shoqéria “Mati
Union”. Llogaria &shté debituar me nj& térhegje cash nga ky shtetas dhe njé térhegqje nga
Mustafa Martinaj. Bilanci né llogari 0 leké.

2. Llogari N1.140127345010128, llogari personale plus, né¢ monedhén euro, ¢elur mé daté
08.03.2010 dhe mbyllur mé daté 10.09.2014. Llogaria ésht€ kredituar né shumén 638 335
euro dhe debituar né t& njéjtén shumé. Kjo llogari &shté kredituar me njé derdhje cash nga
shtetasi Ervis Martinaj dhe pjesa tjetér transferta nga shogéria “Mati Union shpk™.
Llogaria &shté debituar me njé térheqje cash nga ky shtetas. Bilanci ng llogari 0 euro.

3. Llogari Nr.140127345010241, Hogari personale plus, n&¢ monedhén USD, ¢elur mé daté
08.08.2011 dhe mbyllur mé daté 14.11.2012. Llogaria &sht& kredituar né shumén 32 524
usd dhe debituar né t& njéjtén shumé. Kjo llogari éshté kredituar me njé transferté nga
shoqéria “Mati Union shpk™. Lliogaria &shté debituar me njé térhegje cash nga Ervis
Martinaj. Bilanci né llogari 0 USD.

Mustafa Martinaj:

1. Llogari Nr.140100370140113, Hogari rrjedése pér agjentet (Administrator), emri i
Hogarisé “Mati Union shpk”, né¢ monedhén leks, celur mé daté 02.05.2007, aktualisht
Aktive. Bilanci né llogari -3 648 601 leké.

2. Llogari Nr.140113308020117, Nlogari rrjedése pér kompani private (Garant), emri i
llogarisé “Vuthaj shpk”, né monedhén leké, ¢elur mé daté 16.05.2012, aktualisht Aktive.
Bilanci né llogari -20 000 000 leké.
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3. Llogari Nr.140100370140113, llogari r_rjedhiése pér agjentet (Garant), emri i llogarisé
“Mati Union shpk”, né monedhén lekg, gelur m& daté 02.05.2007, aktualisht Akfive.
Bilanci né llogari -3 648 601 leké.

4. Llogari Nr.140469114020111, llogari r-jedhése pér kompani private (Administrator),
emri i llogarisé “Martinaj E.M shpk”, né monedhén leks, gelur mé daté 26.04.2018,
aktualisht Aktive. Bilanci né llogari 318 331 leké.

5. Llogari Nr.140469114020122, llogari rrjedhése pér kompani private (Administrator),
emri i llogarisé “Martinaj E.M shpk”, né monedhén euro, ¢elur mé daté 04.05.2018,
aktualisht Aktive. Bilanci n¢ llogari 2 120 Euro.

6. Llogari Nr.111100370140221, llogari rrjedhése pér agjentet (Adminstrator), emri i
llogarisé “Mati Union shpk”, né monedhén euro, ¢elur mé daté 20.01.2006, mbyllur n¢
daté 28.06.2007. Bilanci né llogari 0 Euvo.

7. Llogari Nr.140100370140124, Hogari rrjedhése pér agjentet (Administrator), emri i
llogarisé “Mati Union shpk”, n& monedhén euro, gelur mé dat¢ 25.05.2012, aktualisht
Aktive. Bilanci né llogari S0 564 Euro.

8. Llogari Nr.140100370140135, lNogari rrjedhése pér agjentet (Administrator), emii i
llogarisé “Mati Union shpk”, né monedhén GBP, ¢elur mé daté 17.05.2007, aktualisht
Aktive. Bilanci né llogari 3 544 GBP.

9. Llogari Nr.140100370140146, llogari rrjedése pér agjentet (Administrator), emri i
llogarisé “Mati Union shpk”, né monedhén USD, gelur mé daté 02.05.2007, aktualisht
Aktive. Bilanci né llogari 50 129 USD.

10. Llogari Nr.140100370140157, Hogari rrjedése pér agjentet (Administrator), emri i
llogarisé “Mati Union shpk”, n& monedhén CHF, gelur mé daté 22.05.2009, mbyllur né
daté 24.06.2016. Bilanci né llogari 0 CHF.

11. Llogari Nr.130469114210117, Nogari rrjedése pér pikat e shitjes (Administrator), emri
i logaris¢ “Martinaj E.M shpk”, ré monedhén leké, celur mé daté 06.01.2020,
aktualisht Aktive. Bilanci n€ llogari 1 616 leké&.

12. Llogari Nr.130469114210128, llogari rrjedhése pér pikat e shitjes (Administrator),
emri i llogarisé “Martinaj E.M shpk”, né monedhén euro, ¢elur mé daté¢ 06.01.2020,
aktualisht Aktive. Bilanci n& llogari 9 Euro.

13. Llogari Nr.140100370150117, llogari té bllokuara (Administrator), emri i llogarisé
“Mati Union shpk”, né monedhén lekg, ¢elur mé daté 16.07.2007, mbyllur né daté
29.06.2011. Bilanci né llogari 0 leké.
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14. Llggari Nr.111ASAG060590003, kredi afatshkurtér (Administrator), emri i llogarisé
“ %ﬂ Union shpk”, né¢ monedhén euro, ¢elur mé daté 28.02.2006, mbyllur né daté
28.0872006. Bilanci né llogari 0 Euro.

15. Idegaf1 Nr.111ASAG061090003, kredi afatshkurtér (Administrator), emri i llogarisé
“Kafi Union shpk”, né monedhén euro, ¢elur mé& daté 19.04.2006, mbyllur né daté
15.06.2006. Bilanci né llogari 0 Euro.

16. Llogari Nr.111ASAG0616570004, kredi afatshkurtér (Administrator), emri i llogarisé
“Mati Union shpk”, n€ monedhén euro, ¢elur mé& daté 16.06.2006, mbyllur n& daté
16.09.2006, Bilanci né llogari 0 Eure.

17. Llogari Nr.111ASAG062420002, kredi afatshkurtér (Admin), emri i llogaris€¢ “Mati
Union shpk”, né monedhén euro, ¢elur mé daté 30.08.2006, mbyllur né daté 30.08.2007.
Bilanci né llogari 0 euro.

18. Llogari Nr.140ALFR173610001, kredi afatgjaté (Cosigner), emri i llogarisé “Mati
Union shpk”, né monedhén euro, gelur mé daté 27.12.2017, dhe duhet té mbyllet ng
dat& 27.02.2023. Bilanci né llogari 33 594 Euro.

19. Llogari Nr.140AMX1161060001, kredi afatmesme (Cosigner), emri i llogaris¢ “Zamira
Martinaj”, né¢ monedhén leké, ¢elur mé daté 15.04.2016, mbyllur ng& dat¢ 15.04.2020.
Bilanci né llogari 0 leké.

20. Llogari Nr.140AMF1082490001, kredi afatmesme (Garant), emri i llogarisé “Drenica
Martinaj”, n& monedhén euro, ¢elur mé daté 05.09.2008, mbyllur né€ daté 05.08.2010.
Bilanci né llogari 0 euro.

21. Llogari Nr.140BSMN150850001, kredi afatshkurtér (Guarantor), emri i llogarisé
“Vuthaj shpk”, né monedhén lek&, c¢elur m& daté 26.03.2015, mbyllur né daté
26.12.2015. Bilanci né& llogari 0 leké.

22. Llogari Nr.140BSMN173550001, kredi afatshkurtér (Guarantor), emri i llogarisé
“Vuthaj shpk”, né monedhén lekg, c¢elur mé dat¢ 210.12.2017, mbyllur né daté
21.06.2018. Bilanci né llogari 0 leké.

23. Llogari Nr.1111003705000123, depozité me afat njé mujor (Admin), emri i llogarisé
“Garanci bankare Mati Union shpk”, né monedhén euro, ¢elur mé daté 08.02.2006,
mbyllur n¢ daté 10.03.2006. Bilanci né llogari ¢ Euro.

24. Llogari Nr.140100370500241, depozité¢ me afat njé mujor (Admin), emri i llogarisé
“Mati Union shpk”, né monedhén USD, ¢elur mé daté 13.07.2007, mbyllur né daté
17.07.2007. Bilanci né& llogari ¢ USD.
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25. Llogari Nr.111100370530124, depozité standarte 12 muaj (Admin), emri i Hogarisé
“Garanci Mati Union shpk”, né monedhén euro, ¢elur mé daté 08.02.2006, mbyllur né
dat& 02.05.2007. Bilanci né llogari 0 Euro.

26. Llogari Nr.140100370530129, depozité standarte 12 muaj (Admin), emri i llogarisé
“Mati Union shpk-TD-Garanci”, né monedhén euro, gelur mé daté 02.05.2007,
mbyllur né daté 13.05.2009. Bilanci né llogari 0 Euro.

27. Llogari Nr.140100370530220, depozité standarte 12 muaj (Admin), emri i llogarisg
“Mati Union shpk-TD-Garanci”, né monedhén euro, gelur mé daté 13.05.2009,
mbyllur né daté 13.05.2010. Bilanci né llogari 0 Euro.

28. Llogari Nr.140100370530322, depozité standarte 12 muaj (Admin), emri i llogarisé
“Mati Union shpk-TD-Garanci”, né¢ monedhén euro, gelur mé daté 13.05.2009,
mbyllur né daté 13.05.2010. Bilanci né llogari 0 Euro.

29. Llogari Nr.140100370530424, depozité standarte 12 muaj (Admin), emri 1 llogarisé
“Mati Union shpk-TD-Garanci”, né monedhén euro, gelur mé dat¢ 13.05.2010,
mbyllur né daté 13.05.2011. Bilanci né ilogari 0 Euro.

30. Llogari Nr.140100370530526, depozité standarte 12 muaj (Admin), emri 1 llogarisé
“Mati Union shpk-TD-Garanci”, né monedhén euro, celur mé daté 13.05.2011,
mbyliur né daté 14.05.2012. Bilanci n& llogari 0 Euro.

31. Llogari Nr.140100370530628, depozité standarte 12 muaj (Admin), emri i llogarisé
“Mati Union shpk-TD-Garanci”’, né monedhén euro, ¢elur mé daté 14.05.2012,
mbyllur né daté 22.05.2013.Bilanci né liogari 0 Euro.

32. Llogari Nr.140100370530821, depozité standarte 12 muaj (Admin), emri i llogarisé
“Mati Union shpk-TD-Garanci”, & monedhén euro, gelur me daté 22.05.2013,
mbyllur né daté 26.05.2014. Bilanci n¢ llogari 0 Euro.

33. Llogari Nr.140100370531121, depozité standarte 12 muaj (Admin), emri i llogarisé
“Mati Union shpk”, né monedhén euro, gelur mé& daté 26.04.2014, mbyllur né daté
22.01.2016. Bilanci né llogari 0 Euro.

34. Llogari Nr.140100368880124, llogari rrjedhése pér karté krediti (Primary), emri i
liogarisé “Mustafa Martinaj-Master Card”, né monedhén euro, ¢elur mé daté
23.10.2008, mbyllur ng daté 29.07.2014. Bilanci né llogari 0 Euro.
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35. Liogari Nr.140100368060118, llogari rrjedhése pér pagamarrésit (Primary), emri |

llogfxg&é “Mustafa Martinaj-Ca”, né monedhén lek&, ¢elur mé& daté 12.06.2014,
mbyﬁ{m né daté 26.12.2019. Llogaria &shtg kredituar né shumén 11 300 507 leké dhe

. deglfﬁar né t€ nj&jtén shumé. Bilanci né llogari 0 leké.

‘Vasilika Martinaj:

Llogari Nr.140100370140113, llegari rr:jedhése pér agjentet (Garant), emri i llogarisé
“Mati Union shpk”, né¢ monedhén lekg, ¢elur mé daté 02,05.2007, aktualisht Aktive.
Bilanci né& llogari -3 648 601 leké.

Llogari Nr.140100370140113, llogari ;rjedhése pér agjentet (me prokuré), emri i
llogaris& “Mati Union shpk”, n& monedhén leké, ¢elur mé daté 02.05.2007, aktualisht
Aktive. Bilanci né llogari -3 648 601 leké.

Llogari Nr.140100370140124, llogari rrjedhése pér agjentet (Autorizuar), emri i
llogarisé “Mati Union shpk”, né monedhén euro, ¢elur mé daté 25.05.2012, aktualisht
Aktive. Bilanci né llogari S0 564 euro.

Llogari Nr.140100370140135, llogari rrjedhése pér agjentet (me prokuré), emri i
llogarisé “Mati Union shpk”, n¢ monedhén GBP, ¢elur mé daté 17.05.2007, aktualisht
Aktive. Bilanci n€ llogari 3 544 GBP.

Llogari Nr.140100370140146, llogari rrjedhése pér agjentet (me prokuré), emri i
llogarisé “Mati Union shpk”, né monedhén USD, gelur mé daté 02.05.2007, aktualisht
Aktive. Bilanci né llogari 50 129 USD.

Llogari Nr.140100370140157, llogari rrjedhése pér agjentet (me prokurg), emri i
llogarisé¢ “Mati Union shpk”, né monedhén CHF, ¢elur mé& daté& 22.05.2009, mbyllur né
daté 24.06.2016. Bilanci né llogari 0 CHF.

Llogari Nr.112126745010127, llogari personale plus (Primary), emri i llogarisé
“Valisika Algiviadhi Martinaj-Ca”, n¢ monedhén euro, g¢elur mé daté 04.12.2018,
mbyllur me dat¢ 17.06.2020. Llogaria &sht& kreditvar né shumén 27 024 euro dhe
debituar né t& nj&jtén shumé. Kjo llogari &shté kredituar me njé derdhje sipas kontratés
shit-blerje me nr. Rep/Kol 2483/1389 daté 04.12.2018. Llogaria &shté debituar me njé
térheqgje cash nga kjo shtetase. Bilanci ng llogari 0 Euro. '

Llogari Nr.112126745010126, logari personale plus (Primary), emri i llogarisé
“Valisika Alqgiviadhi Martinaj”, né monedhén euro, ¢elur mé daté 19.12.2011, mbyllur
me daté 16.05.2017. Llogaria éshté kredituar né shumén 506 066 euro dhe debituar né t&
nj&jtén shumé. Kjo llogari &shté kredituar me transferta nga shoqéria “Mati Union shpk”.
Llogaria &shté debituar me térheqgje cash nga kjo shtetase. Bilanci né llogari 0 Euro.
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9. Llogari Nr.126745060113, llogari rrjedhése pér pagamarrésit (Primarf\), £mIi g
llogarisé “Valisika Martinaj”, né monedhén leke, gelur mé daté 25.07.2007, mbyllur‘%@
daté 22.11.2021. Llogaria &shté kredituar né shumén 27 447 921 lek& dhe debituar né €~
nj&jtén shumé. Kjo llogari éshté kredituar me derdhje cash nga kjo shtetase, derdhje nga
Faik Martinaj, dedhje nga Fotina Nina, paga si punonjése né shoériné “Mati Union” dhe
transferta nga shogéria “Mati Union”. Llogaria éshté debituar me térhegje cash nga kjo
shtetase. Bilanci né llogari 0 leké.

Drenica Martinaj:

1. Llogari Nr.118608756020111, llogari rrjedhése kompani private (Admin), emri 1
llogarisé “Dremica Martinaj PF”, né monedhén leké, celur mé daté 27.04.2022,
aktualisht Aktive. Bilanci né llogari 115 661 leké.

2. Llogari Nr.140136730010115, llogari personale plus (Primary), emri i llogarisé
“Drenica Martinaj”, né monedhén leké, gelur mé daté 05.09.2007, mbyllur né daté
06.11.2017. Llogaria éshté kredituar n& shumén 978 588 leké dhe debituar né té njéjtén
shumé. Kjo llogari éshté kredituar me derdhje cash nga shtetasia Drenica Martinaj,
Transferté nga “Mati Union”, transferté nga Mustafa Martinaj. Llogaria éshté debituar me
térhegje nga kjo shtetase. Bilanci né llogari ¢ leke.

3. Llogari Nr.140136730010126, llogari personale plus (Primary), emri i llogarisé
“Drenica Martinaj”, né¢ monedhén euro, ¢elur mé daté 05.09.2008, mbyllur né daté
21.05.2015. Llogaria &shté kredituar né shumén 17 436 eure dhe debituar né t&€ nj&jtén
shumé. Kjo llogari éshté kredituar me njé kredi né shumén 8 190 euro, transferta nga
“Mati Union” dhe transferta nga njé llogari né tjetrén. Llogaria ésht€ debituar me pagesat
e késtit. Bilanci né llogari 0 euro.

4. Llogari Nr.140136730880128, llogari rrjedh&se pér kartén ¢ kreditit (Primary), emri i
llogarisé “Drenica Martinaj-CA”, né monedhén euro, ¢elur mé daté 06.11.2017,
aktualisht Aktive. Llogaria &shté kredituar né shumén 12 327 eure dhe debituar né
shumén 10 501 euro. Kjo llogari éshté kredituar me derdhje cash nga shtetasia Drenica
Martinaj, Lumturi Hoxha, Roberta Martinaj. Llogaria &shté debituar me veprime
népérmjet kartés nga kjo shtetase. Bilanci ng llogari 2 334 euro.

5. Llogari Nr.112136730060114, logari rrjedhése pér pagat marrésit plus (Primary),
emri i llogarisé “Drenica Martinaj-CA”, né monedhén lekg, gelur mé daté 30.08.2017,
aktualisht Aktive. Llogaria &shté kredituar n& shumén 3 494 817 leké dhe debituar ng
shumén 2 230 207 lek&. Kjo llogari éshté kredituar me derdhje cash, nga paga né
shoqéring “Mati Union” dhe njé kredi n& shumén 1 300 000 leke. Llogaria &shté debituar
me térheqgje cash nga kjo shtetase. Bilanci né llogari 1264 610 leke.
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Llogari Nr.111136730070112, llogari rrjedhése pér punonjésit e bankés (Primary),
emri i llogaris¢ “Drenica Martinaj”, n& monedhén leké, gelur mé dat& 27.08.2009,
mbyllur né dat& 02,02.2010. Bilanci né& llogari 0 leké.

Llogari Nr.118136730110113, llogari rrjedhése t¢ lidhura me depozitat (Primary),
emri i llogarisé “Drenica Martinaj-CA”, né monedhén leké, ¢elur mé daté 29.01.2021,
aktualisht Aktive. Llogaria &sht& kredituar n& shumén 1 404 765 leké dhe debituar né
shumén 1 396 464 lek&. Kjo llogari &shté kredituar me depozitim me pérshkrimin “-
booking i dep me afat/rezervim”. Llogaria éshté debituar me p&rshkrimin “-kalim fondi né
llogari depozite-". Bilanci né llogari 8 300 leké.

Llogari Nr.140136730110120, llogari rrjedhése té lidhura me depozitat (Primary),
emri i llogaris¢ “Drenica Martinaj-CA”, n& monedhén euro, ¢elur mé daté 06.11.2017,
aktualisht Aktive. Llogaria &sht& kredituar né shumén 3 320 euro dhe debituar n& shumén
2 100 euro. Kjo llogari &shté kredituar me derdhje cash nga shtetasia Drenica Martinaj
dhe Lumturi Hoxha. Llogaria &shté debituar rezervim né Booking dhe kalim fondi né
llogaring MC. Bilanci né llogari 1 220 Euro.

Llogari Nr.118KCCO0210360001, kredi standart e sigurté princ-int (Borroéer), emri i
llogaris¢ “Drenica Martinaj”, n& monedhén leké, ¢celur mé daté 05.02.2021, aktualisht
Aktive. Llogaria &sht& kredituar né¢ shumén 1 300 000 leké, me njé kest mujor 37 903
leké. Bilanci né llogari 737 632 leké.

10. Llogari Nr.140AMF1082490001, kredi afatmesém. Ndru.int kom (Primary), emri i

llogarisé “Drenica Martinaj”, n& monedhén euro, ¢elur mé daté 05.09.2008, mbyllur ng
dat& 05.09.2010. Llogaria &sht& kredituar n&¢ shumén kredi 8 190 euro. Me njé& ké&st mujor
prej 378 euro. Bilanci ng llogari 0 Eure.

11. Llogari Nr.1181367305301119, depozité standarte 12 muaj (Primary), emri i llogaris¢

“Drenica Martinaj-TD”, né monedhén leké, ¢celur mé datg 05.02.2021, mbyllur né daté
05.02.2022. Llogaria &shté& kredituar n& shumén 2 790 000 leké dhe debituar n& shumén 1
395 000 leké. Kjo Hogari &sht& kredituar me depozitim me pérshkrimin “-booking i dep
me afat/rezervim dhe likuidim principali”. Llogaria &shté debituar me p&rshkrimin “-kalim
fondi né& llogari depozite-”. Bilanci né llogari 1 395 000 leké.

12, Llogari Nr.140136730530126, depozité standarte 12 muaj (Primary), emri i llogarisé

“Drenica Martinaj-TD”, n& monedhén euro, ¢elur mé daté 06,11.2017, mbyllur né daté
05.11.2022. Kjo llogari &sht& kredituar me depozitim me pé&rshkrimin “-booking i dep me
afat/rezervim dhe likuidim principali-”. Llogaria &shté debituar me pérshkrimin “-likujdim
principali TDA”. Bilanci né llogari 1 107 Euro.

Erjona Martinaj:
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Llogari Nr.140130265010118, llogari personale plus (Primary), emri i I‘}\c);ggr‘,l)sg
“Erjona Martinaj”, né monedhén lekg, gelur mé daté 30.08.2007, mbyllur n¢ daté .
30.11.2010. Liogaria &shté kredituar né shumén 61 002 leké dhe debituar né t& nj€jtén
shumé. Kjo llogari &shté kredituar me dy derdhje cash nga shtetasia Erjona Martinaj.

Llogaria &shté debituar me térheqje nga kjo shtetase. Bilanci né llogari 0 leké.

Llogari Nr.195130265010126, llogari persomale plus (Primary), emri i llogarisé
“Erjona Martinaj-CA”, né monedhén euro, ¢elur mé daté 30.01.2018, mbyllur n¢ daté
26.04.2019. Llogaria &shtg kredituar n& shumén 28 019 euro dhe debituar ng t& njé&jtén
shumé. Kjo llogari éshté kredituar me derdhje cash nga shtetasi Erjona Martinaj. Llogaria
sshté debituar me transferta pér shoqéring “Mektrin Motors” me pérshkrimin likujdim
i faturés 269 dt. 30.01.2018. Bilanci né llogari 0 Euro.

Valentino Kacorri:

Llogari Nr.195457557020118, llogari rrjedhése kompnai private (Admin), emri i
llogarisé “S.P.E Energy shpk”, né monedhén leké, gelur mé daté 13.10.2017, mbyllur n&
daté 11.04.2022. Bilanci né llogari 0 leké.

Llogari Nr.195491486020113, llogari rrjedhése kompnai private (Admin), emri i
llogarisé “S.P.E Gjadér shpk”, né monedhén leké, gelur mé daté 21.03.2019, mbyllur né
daté 23.06.2020. Bilanci né llogari 0 leké.

Llogari Nr.195491486020146, llogari rrjedhése kompani private (Admin), emri i
llogarisé “S.P.E Gjadér shpk”, né monedhén USD, gelur mé daté 21.03.2019, mbyllur
né daté 04.04.2022 Bilanci né llogari 0 USD.

IV.Banka “First Investment” (Fibank).

6.5. Me shkresé Nr.ON-A-32013/2022 Prot, daté 01.06.2022, Banka “First Investment”

(Fibank) informon se asnjé nga peronat nuk jané klient& prané késaj banke.

V. Banka “ProCredit”.

6.6. Me shkresé Nr.39405/1 Prot, daté 22.06.2022, Banka ProCredit Bank informon se:

Ervis Martinaj:

6.7. Llogari Nr.830774550001, logari. né monedhén lekg, gelur mé daté 15.08.2007,

mbyllur mé daté 11.09.2008. Kjo llogari nuk &shté kryer asnjé veprim. Balanca né llogari &sht& 0

leké.

Valentino Kacorri:

i8|Faqge



6.8. Rezulton i regjistruar si pérfagésues ligjor né tre llogarite e subjektit “SPE Gjadér”
shpk: Nr. ...138726390003 né USD, Nr. 138726390101 né leké, Nr. 138726390202 né Euro,
celur né daté.12.12.2013, mbyllur né daté 19.07.2016.

V1. Barika “Raiffeisen”.

£.9. Me shkresé Nr.17454/1 Prot, daté 01.06.2022, Banka “Raiffeisen” informon se
informon se kané& qéné dhe jané€ klienté t€ bankés shtetasit dhe shoqérité e méposhtém:

Ervis Martinaj:

1. Llogari Nr.0004676002, llogari ngurtésimi, n& monedh&n euro, ¢elur mé daté
21.04.2010, mbyllur mé daté 08.11.2010. Kjo llogari &sht& kredituar né shumén 50 000
euro dhe debituar né shumén 4 764 Euro. Llogari &shté kredituar me derdhje nga Erlis
Duka dhe debituar me pérshkrimin (kalim fondi né llogari). Balanca né llogari &shté 235
Euro.

2. Llogari Nr.0004676002, llogari, né¢ monedhén USD, ¢elur mé daté 07.07.2006, mbyllur
mé daté 04.05.2009. Kjo llogari &shté kredituar n& shumén 39 376 dollaré dhe debituar né
t¢ njétén shumén. Llogari &shté kreditnar me derdhje nga shtetas t& ndryshém dhe
debituar me térheqje nga shtetasi Ervis Martinaj. Balanca né llogari éshté 0 Dollar.

3. Llogari Nr.0002676002, llogari rrjedhése, né monedhén euro, ¢elur mé daté 12.02.2005,
mbyllur mé daté 06.11.2015. Kjo llogari éshté kredituar né shumén 115 462 Euro dhe
debituar né t& nj&tén shumén. Llogari &shté kredituar me derdhje nga shtetas t& ndryshém
dhe derdhje cash nga shtetasi Ervis Martinaj dhe debituar me térheqje nga ky shtetas.
Balanca né llogari €shté 0 Euro.

4. Llogari Nr.80000676002, llogari, né monedhén euro, ¢elur mé daté 31.05.2010, mbyilur
mé daté 08.11.2010. Kjo llogari &shté kredituar n& shumén 793 euro dhe debituar n€ t€
njétén shumeén. Llogari pa interes. Balanca né& llogari &shté 0 Euro.

5. Llogari Nr.2500676002, llogari, né monedhén leké, ¢elur mé daté 04.03.2004, mbyllur mé
date& 16.01.2017. Kjo llogari &shté kredituar né shumén 1 300 001 leké dhe debituar né t&
njétén shumén. Balanca né llogari &shté 0 leké.

o Llogari Nr.0001676002, llogari rrjedhése, né monedhén lekg, ¢elur m& dat& 15.11.2000. Kjo
llogari &shté kredituar né shumén 120 711 964 leké dhe debituar né t& njétén shumén. Llogari
gshté kredituar me derdhje nga shtetas t& ndryshém dhe derdhje cash nga shtetasi Ervis
Martinaj dhe debituar me térheqje nga ky shtetas si dhe transfertas né disa shoqéri. Balanca né&
llogari &shté 0 leké.
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» Me shkresé 2977, daté 03.06.2022 Banka “Raiffeisen” informon se shtetasi Ervis Mhﬁinajmé
cilésing e giramarrésit ka lidhur njé kontraté giraje financiare me nr.rep/kol 1894/1040 daté
17.08.2012, me Bankén “Raiffesien” ng cilésing e giradhanésit, me objekt blerjen ¢ mjetit tip
Porsche me targa AA225EP, né shumén 85 000 euro, Ervis Martinaj ka dhéné paradhénie 35

000 euro, pjesa tjetér me késte.

Mustafa Martinaj:

o Llogari Nr.0001799786, llogari page, né monedhén leké, celur mé daté 10.04.2008. Kjo
llogari &shté kredituar n& shumén 1 309 460 lek& dhe debituar né shumén 461
795 leké. Liogari éshté kredituar me pagén dhe debituar me térheqje nga Mustafa Martinaj.
Balanca né llogari éshté 927 514 leké.

Vasilika Martinaj:

e Llogari Nr.0002676940, llogari rrijedhése, né monedhén lekg, gelur mé daté 17.12.2012. Kjo
llogari &shté kredituar né shumén 95 328 740 leké dhe debituar né shumén 95 305 868 leké.
Llogari &shté kredituar me derdhje nga, Vasilika Martinaj, dhe persona t& ndryshém dhe
debituar me térheqje nga kjo shtetase. Balanca né llogari éshté 22 721 leké.

s Llogari Nr.0001676940, llegari rrjedhése, né monedhén lekg, gelur me daté 07.07.2006 dhe
mbyllur né daté 15.11.2017. Kjo llogari &shté kredituar né shumén 924 840 leké dhe debituar
né shumén 924 840 leké. Llogari &shté kredituar me derdhje nga, Vasilika Martinaj, dhe
persona t& ndryshém dhe debituar me térheqje nga kjo shtetase. Balanca né llogari &shté 0
leké.

e Llogari Nr.0003676940, llogari rrjedhése, né monedhén euro, gelur mé daté 20.12.2012 dhe
mbyllur né daté 16.01.2017. Kjo llogari ésht€ kredituar n& shumén 294 473 euro dhe debituar
né t& njétén shumé, Llogari éshté kredituar me derdhje nga persona t& ndryshém dhe debituar
me térhegje nga Enea Kasaj dhe kjo shtetase. Balanca né llogari &sht€ 0 Euro.

o Llogari Nr.0004676940, llogari rrjedhése, né monedhén dollar, ¢elur mé daté 07.01.2013 dhe
mbyllur n& daté 16.01.2017. Kjo llogari &sht¢ kredituar né shumén 48 689 dollar dhe debituar
né t& njétén shumé. Llogari éshté kredituar me derdhje nga persona t¢ ndryshém dhe debituar
me térheaje nga Enea Kasaj dhe kjo shtetase. Balanca né llogari €shté 0 Dollar.

Roberta Martinaj:

1. Llogari Nr.0000629460, llogari rrjedhése page, né monedhén leké, celur mé datg
29.01.2013. Kjo llogari &sht& kredituar n& shumén 8 924 282 leké dhe debituar né shumén
5 502 507 leké. Llogari éshtg¢ kredituar me derdhje nga dhe paga e shietases Roberta
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Martinaj.dhe debituar me térhegje nga kjo shtetase. Balanca né llogari éshté 3 801 725
leké. . H.I '

Llog\afrg’NJ.88003629460, llogari pér térheqje Master Card, né¢ monedhén euro, ¢elur
mé daté 18,02.2013, mbyllur mé daté 03.12,2018. Kjo llogari &shté kredituar né shumén
108 949 euro dhe debituar né t& njétén shumé. Llogari &shté kredituar me derdhje nga
Roberta, Emiliano Nina, etj dhe debituar me blerje nga kjo shtetaes, Balanca né llogari
&shté — 125 euro.

Llogari Nr.8803629460, Hogari rrjedhése, n¢ monedhén euro, gelur mé datg 29.07.2019.
Kjo llogari &shté kredituar né shumén 42 860 euro dhe debituar né shumén 42 783 euro.
Llogari &shté kredituar me derdhje nga Roberta dhe persona té tjeré dhe debituar me
térhegje nga kjo shtetaes. Balanca né llogari &shté (¢ Euro.

Llogari Nr.0001629460, llogari rrjedhése, n& monedhén euro, gelur mé daté 29.01.2013,
Kjo llogari &shté kredituar n& shumén 13 721 euro dhe debituar né t& nj&jtén shumé.
Llogari &shté kredituar me derdhje nga Roberta dhe persona t& tjeré dhe debituar me
térheqje nga kjo shtetase. Balanca né llogari éshté 0 Euro.

Llogari Nr.0002629460, llogari ngurtésimi, né¢ monedhén euro, g¢elur mé daté
29.01.2013. Kjo llogari &€shté kredituar n& shumén 715 euro dhe debituar né€ shumén 495
euro. Llogari &sht& kredituar me derdhje nga Roberta Martinaj. Balanca né llogari éshté
220 euro.

6.10. Me shkres& Nr. 251 Prot., daté 02.06.2022 Banka “Raiffeisen” informon se shtetésja

Roberta Martinaj ka njé marrédhénie juridike me Raiffeisen Invest sha, duke investuar né& fondin
“Raiffeisen Prestige” shumén duke filluar né daté 27.10.2020 né shumé&n 600 000 leké& dhé né
datén 29.12.2021 n& shumén 1 000 000 lek&. N& total investimi né k&t shérbim t& “Raiffeisen”
gshté né€ shumén 1 600 000 leké.

6.11. Edea Martinaj: Llogari Nr.00011419235, llogari rrjedhése, n¢ monedhén leké,

nuk &shté kryer asnjé 1€vizje né logari. Balanca né llogari &shté 0 leké.

Evisa Martinaj: Llogari Nr.0001419239, llogari rrjedhése, né monedhén lekg, nuk &shté
kryer asnjé lévizje né llogari. Balanca né llogari &ésht& 0 leké.

Earta Martinaj: Llogari Nr.0001419224, llogari rrjedhése, né monedhén lekg, nuk &shté
kryer asnjé lévizje né llogari. Balanca né logari &shté 0 leké.

Drenica_Martinaj: Ka gené kliente prang ké&saj banke me numér 677610, Aktualisht
llogarité rezultojné t€ mbyllura.

Llogari Nr.0001677610, llogari rrjedhﬁée, né¢ monedhén lekg, ¢elur mé daté 08.03.2007,
mbyllur mé& daté 11.11.2009. Kjo llogari &shté kredituar n& shumén 141 616 leké dhe
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debituar né t& njétén shumé. Llogari ¢shté kredituar me derdhje nga kjo sht%e“g, e
: - .. o o o o,
debituar me térhegje. Balanca né llogari éshté  leke. S b

Llogari Nr.0002677610, Nogari rrjedhése, né¢ monedhén leké, celur mé daté 30.04.2010,
mbyllur mé daté 01.05.2016. Kjo llogari &shté kredituar né shumén 324 170 leké dhe
debituar né t& njétén shumé. Llogari éshté kredituar me derdhje nga paga e késaj shtetasie
dhe debituar me t&rhegje. Balanca né llogari &shté 0 leké.

Erjona Martinaj:

Llogari Nr.0010677357, llogari page, né monedhén lekg, gelur mé daté 16.05.2016. Kjo
Hlogari &shté kredituar n& shumén 2 113 293 leké dhe debituar né shumén 438 439 leké.
Llogari éshté kredituar me derdhje cash dhe paga e késaj shtetasie dhe debituar me
térhegje. Balanca né llogari ésht€ 1 754 633 lek&.

Llogari Nr.0001677357, llogari rrjedhése, né monedhén lekg, ¢elur mé daté 11.12.2006.
Kjo logari &shté kredituar né shumén 618 524 leké dhe debituar né t€ njétén shumé.
Llogari &shté kredituar me derdhje cash dhe debituar me térheqje nga kjo shtetase. Balanca
né llogan éshté 0 leké.

Llogari Nr.0020677357/8803677357, llegari rrjedhése, né monedhén euro, ¢elur mé daté
05.01.2017, mbyllur mé& daté 15.04.2021. Kjo llogari &shté kredituar n& shumén 32 130
euro dhe debituar né t& njétén shumé. Llogari &shté kredituar me derdhje nga Erjona dhe
debituar me térhegje nga kjo shtetase. Balanca né llogari &shté 0 euro.

Llogari Nr.8804677357, llogari pér Terhegje Master Card, né€ monedhén euro, ¢elur mé
daté 30.04.2021. Kjo llogari ésht¢ kredituar né shumén 7 528 euro dhe debituar né &
njétén shumé. Llogari éshté kredituar me derdhje nga Erjona dhe debituar me blerje
online. Balanca né llogari éshté — 263 euro.

Llogari Nr.0020677357, llogari rrjedhése, né monedhén euro, gelur mé dat€ 05.01.2017.
Kjo llogari &shté kredituar n& shumén 8 130 euro dhe debituar né t€ njétén shumé. Llogari
sshté kredituar me derdhje nga Erjona dhe debituar me térhegje nga kjo shtetase. Balanca
né llogari &shté 0 euro.

Llogari Nr.0030677357, llogari ngurtésimi, né monedhén euro, ¢elur mé daté
16.12.2016. Kjo llogari éshté kredituar né shumén 220 euro. Balanca né llogari &shté 220
euro.

Valentino Kacorri:

Llogari Nr.0100551328, llogari rrjedhése, né monedhén leké, ¢elur mé daté 01.12.2005
dhe mbyllur né daté 17.04.2008. Kjo llogari &shté kredituar n€ shumén 101 790 leke dhe
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debituar né t&€ métén shumé. Llogari &shté kredituar me derdhje cash dhe debituar me
térhe%jf nga ky shtetas. Balanca né llogari &shté 0 leké.

LIngL;r;r‘iﬁ r.0020551328, llogari rrjedhése, ng¢ monedhén lekg, ¢elur mé daté 20.12,2016
dhe f‘lgrlur né daté 07.06.2021. Kjo llogari &shté kredituar n& shumén 74 092 leké dhe
debi né t& njétén shumé. Llogari &shté kredituar me derdhje me pé&rshkrimin Qera
nmu4ji Dhjetor dhe debituar me térhegje nga ky shtetas. Balanca né llogari éshté 0 leké.

Alfio Kacorri:

Llogari Nr. 0000739778, llogari rrjedhése (kursimi pér fémijé), né monedhén leké,
¢elur mé daté 15.04.2013. Kjo llogari €shté kredituar né shumén 1 895 173 leké. Llogari
gshté kredituar me dy derdhje nga shtetésja Ertona Martinaj. Balanca n& llogari éshté 1
854 652 leké.

VII. Banka “Tirana”.
6.12. Me shkresé Nr.13748 Prot, dat& 13.06.2022, Banka “Tirana”, informon é&sht& klient i

bankés shtetasi i méposhtém:

6.12.1. Mustafa Martinaj: ka patur llogari me nr._104758, monedha euro, aktive gjaté

vitit 2000, dhe n& periudhén 2017-2018. Ka t& drejté veprimi n€ llogarin€ e subjektit “Mati
Union” si pérfagésues.

Llogari Nr. 0100-104758-001EA, llogari rrjedhése, né monedhén dollarg, gelur mé daté
08.03.2000. Kjo llogari éshté kredituar né shumén 25 000 dollaré dhe debituar né t&
njétén shumé. Llogari &shté kredituar me nj& derdhje nga shtetasi Mustafa Martinaj.
Balanca né llogari &shté 0 dollaré.

Llogari Nr. 2200-104758-001 EA, llogari rrjedhése, n& monedhén euro, ¢elur mé daté
08.03.2000. Kjo llogari &sht¢ kredituar n& shumén 120 000 euro me pérshkrimin
transferim nga Mati Union pér blerje prone sipas kontratés Nr.Rep/Kol 404/287.

VIII. Banka “Kombétare Tregtare” (BKT).

6.13. Me shkres& Nr.2922/1 Prot, daté 14.07.2022 Banka “Kombétare Tregtare” (BKT)

informon se jané klienté t& bankés shtetasi e méposhtém:

Ervis Martinaj:

Llogari Nr.516565044CLIDCLALLVY, lNogari rrjedhése, né monedhén, ¢elur mé& daté
17.04.2012. Kjo llogari &éshté kredituar né shumén 474 216 leké dhe debituar ng t& njétén
shumé. Llogari 8shté kredituar me derdhje nga paga e né shoqgéringé King Kasino dhe
debituar me térhegje nga ky shtetas. Balanca n¢ llogari &sht€ 0 leké.
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o Llogari Nr.510002817CLIDCLALLDP, llogari rrjedhése, né monedhén, g:elur\ me datk

13.01.2020. Kjo llogari &shté kredituar né shumén 567 629 leke. Llogari éshté kredituar
me pensionin e kétij shtetasi. Balanca né llogari &shté 567 629 leké.

Drenica Martinaj:

o Llogari Nr.515875919CLIDCLALLDD, Hogari rrjedhése, né monedhén, ¢elur mé daté
14.05.2015, né monedhén leké. Kjo llogari éshté kredituar né shumén 195 542 leké dhe
debituar né shumén 186 880 leké. Liogari &éshté kredituar me derdhje nga shtetasia
Drenica Martinaj dhe Emiljan Nina dhe debituar blerje me karté. Balanca né llogari &shté
8 661 leké.

Erjona Martinaj:

o Llogari Nr.505291606CLIDCLALLA3, llogari rrjedhése, né monedhén, ¢elur mé daté
22.07.2009. Kjo llogari éshté kredituar n& shumén 49 800 leké dhe debituar né t& njéjtén
shumén. Llogari &shté kredituar me derdhje nga shtetasia Drenica Martinaj dhe debituar
blerje me karté. Balanca ng llogari €sht€ 0 leké.

IX.Banka “Amerikane e Investimeve” (ABI).

6.14. Me shkresé Nr. 09157 Prot., daté 31.05.2022, Banka “Amerikane ¢ Investimeve”
(abi),informon se jané klienté t& k&saj banke, shietasit e méposhtém.

6.14.1. Mustafa Martinaj: Rezulton i lidhur me subjektin “Mati Union shpk”, i cili ka
patur llogari rrjedhése né monedhén dollaré, e hapur né daté 25.10.2002 dhe mbyllur né daté
06.02.2014. Kjo llogari ésht& kredituar me dy transferta me pérshkrimin “ — Nga UFT ng llogaring
e késaj shogérie-*. Debituar me dy térheqje me yek.

6.14.2. Edea Martinaj: Ka patur llogari shpérblimi si bebe e porsalindur né monedhén
Leké, e hapur né daté 05.02.2018 dhe mbyllur né daté 04.04.2019. Kredituar né shumén 5 000
leké. Debituar né t& nj&tén shumé. Balanca zero leké.

6.14.3, Evisa Martinai: Ka patur llogari shpérblimi si bebe e porsalindur né monedhén
Leké, e hapur né daté 11.09.2017 dhe mbyllur né daté 04.04.2019. Kredituar né shumén 5 000
leké. Debituar né t& njétén shumé. Balanca zero leké.

6.14.3. Erjona Martinaj: Ka gené e lidhur me Alfio Kagorri dhe Daris Kacorri. Llogari
pa interes.Valentino Kacorri: Rezulton i lidhur me subjektin S.P.E. Gjadér dhe Valentino
Kacorri si person fizik. Llogari Nr.002812214, Hogari rrjedhése, né monedhén leké, ¢elur mé daté
31.05.2022, llogari pa interes. Balanca aktuale 4 200 leké.

“S.P.E Gjadér” shk:
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o Llogari Nr.002153219, llogari rrjedhése, né monedhén leké, ¢elur mé daté 31.07.2019 dhe
aktualaisht aktive. Llogaria &sht& kredituar me transferta nga ortaku, transferta nga t& treté
si dhe shitje energji elektrike dhe debituar me pagesa pér zhdoganime, likuidim faturash
pé;r;@ t& dhe transferta parash pé treté. Balanca aktuale 10 475 557 leké.

* "L-2> i Nr.002153220, llogari rrjedhése, né monedhén Euro, ¢elur mé daté 31.07.2019.

'R _P;ﬁe vitin 2019 jané& kredituar 705 600 euro dhe debituar né t&€ njétén shumé. Llogaria éshté

kredituar me tre transferta nga shoqéria “Rafaelo 2002” shpk. Llogaria &shté debituar me
pagesé pér té treté dhe kémbim valutor. -

NE vitin 2020 &shté kredituar ng shumén 449 000 euro dhe debituar 449 858 euro.
Ne& vitin 2021 sshié kredituar 540 500 euro dhe debituar 222 154 euro.

N& vitin 2022 &shté kredituar n& shumén 300 000 euro dhe debituar né shumén 620 111
euro. Balanca n¢ logari 165 euro.

o Llogari Nr.002153231, llogari rrjedhése, né monedhén USD, celur mé daté 31.07.2019.

Pér periudhén 2019 — 2022 llogaria éshté kredituar né shumén 1593 132 dollaré dhe
debituar n& shumén 1 593 032 dollaré. Llogaria &shté kredituar me transferta nga llogaria
né euro né ké&té llogari, me k&mbim valutor me kurs preferencial. Debituar me pagesa pér
t& treté. Balanca né llogari 100 dollaré.

Alfio Kacorri: Llogari pa inters.

Daris Kacorri: llogari pa interes.

X. Banka “OTP”.
6.15. Me shkresé Nr.22/08869/tbo-002 Prot, dat& 06.06.2022, Banka “OTP” informon se:

Vasilika Martinaj:

e Llogari Nr.00001253806-58, llogari rrjedhése, n&€ monedhén lek&, c¢elur mé daté
16.01.2015 dhe mbyilur né daté 01.06.2017. Llogaria éshté kredituar né 293 031 leké dhe
debituar né t& njétén shumeé. Llogaria éshté kredituar me pagen e shtetases si punonjése né
“Eurovis”. Llogaria éshté debituar me térhéqje nga kjo shtetase. Balanca né& llogari &shté 0
leké.

Roberta Martinaj:

e Llogari Nr.00001259141-58, llogari mnjedhése, né monedhén lekg, celur mé daté
06.02.2015 dhe mbyllur ng daté 01.11.2019. Llogaria &sht& kredituar n& shumén 606 S84
leké dhe debituar né t& njétén shumé. Llogaria &shté kredituar me pagén e shtetases si
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punonjése né “Eurovis”, transferta nga “Mati Union”. Llogaria &sht& debituar me
nga kjo shtetase si dhe transferté né shoqerme “Mati Union”. Balanca ng llogari eshte f)
leké.

Valentino Kagorri:

e Llogari Nr.00001421790-36, llogari rtjedhése, né monedhén lek&, gelur mé daté
25.07.2016 dhe aktualisht aktive. Llogaria &shté kredituar né shumén 61 936 leké dhe
debituar né t& njétén shumé. Llogaria &shté kredituar me pagen e shtetasit, dhe derdhje
cesh. Llogaria ésht¢ debituar me térhégje dhe transferté pér pagimin e sigurimeve
shogérore. Balanca né llogari &shté 0 lek&.

X1.Banka “Intesa SanPaolo Bank”.

6.16. Me shkresé Nr.22/32538/1 Prot., daté 08.06.2022, Banka “Amerikane Intesa San
Paolo Bank”,informon se jané klienté t€ bankes shtetasit € méposhtém:

Ervis Martinaj:

e Llogari Nr.42085338001, né monedhén leké, ¢elur mé daté 13.12.2004 dhe mbyllur né
daté 09.03.2007. Llogaria éshté kredituar né shumén 149 692 leké dhe debituar né€ t&
njétén shumé. Llogaria éshté kredituar derdhje cash nga Ervis Martinaj dhe shtetas t tjeré.
Llogaria éshté debituar me térhéqje nga ky shtetas. Balanca n€ llogari &shté 0 leké.

Valentino Kacorri:

o Llogari Nr.44974535102, né monedhén leké, gelur mé daté 12.09.2011. Llogaria &shté
kredituar né shumén 76 000 leké dhe debituar n& 19 200 leké. Llogaria éshté kredituar
derdhje cash nga Valentino Kacorri, &shté debituar me térh&qje nga ky shtetas. Balanca né
llogari &shté 56 800 leké.

o Llogari Nr.44974535101, né monedhén euro, gelur mé dat¢ 07.09.2007. Llogaria &shté
kredituar né shumén 24 453 euro dhe debituar né 23 379 euro. Llogaria éshté kredituar
derdhje cash nga Valentino Kacorri, Eduart Markaj dhe Roberta Martinaj dhe &shtg

debituar me térhéqje dhe transferta né shoqéri apo persona t& ndryshém. Balanca né llogari
éshté 1 073 euro.

Koli Pandeli:

¢ Llogari Nr.74815437101, né monedhén leké, ¢elur mé daté 04.05.2007. Llogaria &shté
kredituar né shumén 344 404 leké dhe debituar né t& njéjtén shumé. Llogaria &shté
kredituar me pagén e Valentino Kacorri. Eshté debituar me térhégje nga ky shtetas.
Balanca né llogari &shté 0 leké.
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XIL Banka “Alpha”.

6.17. Me Shkresé Nr.23217 Prot, dat& 02.06.2022 Banka “Alpha” informon se: Mustafa
Martinaj: 1 auﬁg;lz ar n& subjektin “Mati Union” shpk, me NIPT K375093224.

. Llogs;gir 20425011005480, né¢ monedhén euro, ¢elur mé daté 02.03.2009 dhe aktualisht

aktn(& ogaria €shté kredituar n& shumén 30 146 euro dhe debituar né t& njétén shumé,

%agarla &shté kredituar me njé derdhje nga shtetasi Faik Martinaj. Balanca né& llogari
éshté 0 euro.

e Llogari Nr.020465011005996, né emér té shoqgérisé “Mati Union”, shpk né monedhén
lekg, gelur mé daté 02.03.2009 dhe aktualisht aktive. Llogaria éshté kredituar né shumén 4
197 306 leké dhe debituar né 4 195 870 leké. Llogaria &shté kredituar me dy derdhje nga
shtetasi Mustafa Martinaj. Balanca né llogari ésht& 1 436 leké.

2. Shogérité e transfertave:

Institucioni Financiar Ak-Invest.

7. Me shkresé Nr.1134 Prot, daté 16.06.2022, Institucioni Financiar Ak-Invest, informon
se: shtetasi Koli Pandeli (punonjés i shoqérive té Ervis Martinaj) rezulton se ka kryer tre
transferta monetare si pérfitues si mé poshté:

o Mé dat& 24.12.2014 &shté pérfitues i shumés 6 379 leké, me dérgues shtetas Bilal Binjaku
nga Greqia.

o ME daté 26.04.2019 &shté pérfitues i shumés 880 euro me dérguese shtetasen Emunuela
Ayléard nga Shtetet e Bashkuara t& Amerikés.

o Meé daté 03.07.2020 &shté pérfitues i shumés 1100 dollaré me dérguese shtetasen

Emunuela Ayléard nga Shtetet ¢ Bashkuara t& Amerikés.
I

7.1. Shtetasit e tjeré nuk kané llogari dhe nuk jané klient€ kredimarrés dhe nuk kané kryer
transaksione népérmjet rrjetit AK-Invest.

Institucioni Financiar Unioni Financiar (Western Union).

7.2. Me shkresé Nr. 2177 Prot, daté 15.06.2022, Institucioni Financiar Unioni Financiar
(Eestern Union), informon se nuk kang kryer transferta shtetasi Ervis Martinaj apo personat e
lidhur me t&€ prané kétij institucioni.

3. Posta shgiptare:

Drejtoria e Shérbimeve Bankare dhe Financiare.
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7.3. Me shkresé Nr.13/11 Prot, daté 09.06.2022, Drejtoria ¢ Shérbimeve Bankdre dhe
Financiare, informon se kané kryer veprime shtetasit e méposhtém: t d(&‘:’;é%

Mustafa Martinaj: Rezulton me 7 transaksione shérbimi me insititucionin e hipotekés.
Roberta Martinaj: Rezulton me 2 transaksione shérbimi me insititucionin e doganés.
Drenica Martinaj: Rezulton me 1 transaksion shérbimi me insititucionin e hipotekés.

Mustafa Martinaj: Rezulton me 1 transaksion shérbimi me insititucionin e hipotekés.

4. Shogéria “EasyPay” shpk:

7.4. Me shkresé Nr.3152 Prot, daté 08.06.2022, “EasyPay”, informon se personat e
kérkuar nga ana e prokurorisé nuk kané kryer veprime transaksione me kété operator.

5. Shogéria “Tirana Factoring & I.ease” shpk:

7.5. Me shkresé Nr.118 Prot, daté 06.06.2022, “EasyPay”, informon se personat e kérkuar
nga ana e prokurorisé nuk kané kryer veprime transaksione me kété operator.

6. Shogéria “Albania Leasing” sha:

7.6. Me shkresé Nr.167/1 Prot, daté 02.06.2022, “Albania Leasing”, informon se personat
e kérkuar nga ana joné nuk kané kryer veprime/transaksione financiare me kété shogéri.

7. Shogeria “Landeslease” sh.a:

7.7. Me shkresé Nr. 904 Prot., daté 10.06.2022, “Landeslease” sh.a, informon se nuk ka
asnjé mardhenie ge lidhen me personat € lartpérmendur.

8. Informacion nga Furnizuesi i Shérbimit Universal (F.SH.U).
8. Me shkresé Nr. 4020/1 Prot., daté 13.06.2022, F.SH.U informon se:

¢ Me gjeneralitetet Mustafa Haxhi Martinaj rezultojné tre abonenté me kontraté
furnizimit me numer BUOE260071085983, BUOE320057101325,
BUOE240083 141540, me istancé né Burrel.

¢ Me gjeneralitetet Mustafa Martinaj rezulton njé abonent me kontraté furnizimit me
numér DU0A020245035319, me istancé né& Durrés.

e Me gjeneralitetet Vasilika Martinaj rezulton nj¢ abonent me kontraté furnizimit me
numér TR1H110075147446, me istancé né Tirané.

o Me gjeneralitetet Drenica Martinaj rezulton nj& abonent me kontraté furnizimit me
numér FI0A030016037187, me istancé né Vloré.
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9. Informacion nga Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave:

9. Me shkres& Nr. 10518/1 Prot., daté 02.06.2022 Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave,
informon se karié kryer veprime doganore shtetasia:
T

uré doganore importi prané Degés Doganore Durrés, IM4, Nr.R48525, daté

H "2( 04.2018. Nga shqyrtimi i késaj praktike rezulton se kjo shtetase ka zhdoganuar
automjetin autoveturé tip Mercedez-Benz GL, ku ka deklaruar ¢mimin e blerjes 30 000
euro bleré né Gjermani dhe ka paguar taksa doganore shumén 863 188 leké.

Valentino Kacorri:
e Proceduré doganore importi prané Degés Doganore Tirang, IM4, Nr.40457, daté
10.07.2013. Nga shqyrtimi i késaj praktike rezulton se ky shtetas ka zhdoganuar

automjetin autoveturé tip Toyota Land Cruiser, ku ka deklaruar ¢mimin e blerjes 2 500
euro bleré né Gjermani dhe ka paguar taksa doganore shumén 78 936 leké.

10. Informacion nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Shérbimeve t€ Transportit Rrugor:

10. Me shkresé Nr. 14350/2 Prot., dat¥ 03.06.2022 D.R.SH.T.RR, informon se kané
automyjete té regjistruara prang kétij institucioni shtetasit € méposhtém:

Mustafa Martinaj: AB 562 EZ.
Vasilika Martinaj: AB 925 HT (ka gén&AB 693 FS), AA 523 VJ.
Erjona Martinaj: AA 807 BC, AB 131 AU.

e Automjeti tip autoveturd, i markés Smart, modeli Passion, me targa AA807BC, shasi
Nr.EME4513001K165701, viti i prodhimit 2007. K&té automjet kjo shtetase e ka bleré nga
shogéria “Trimed” shpk, né daté 22.10.2009, né shumén 100 000 leké.

e Automjeti tip autoveturé, i markés Land Rover, modeli Discovery, me targa AB131AU,
shasi Nr.SALCA2BN8HH644737, viti i prodhimit 2016. Két&€ automjet kjo shtetase e ka
blerg nga shogéria “Mektrin Motorrs”, né daté 30.01.2018, n& shumén 48 000 euro.

10.1. Me shkresé Nr.14350/10 Prot., daté 11.06.2022 D.R.SH.T.RR, informon se kané&
automjete t& regjistruara prané kétij institucioni shtetasit e méposhtém:

Vasilika Martinaj:

e Autormnjeti tip autoveturé, i markés Merc.edez-Benz, modeli GLK 350, me targa AB 925
HT (ka patur targén AB639FS), shasi Nr. WDC2049931G159629, viti i prodhimit 2013.
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Kété automjet kjo shtetase e ka bleré ngz shtetasi Frederik Andreadou, né da@éﬁﬁf/@ 18,
né shumeén 900 000 leké, 34z
%‘?)%\./

e Automjeti tip autoveturé, i markés Fiat, modeli Fiesta, me targa AA 52 E'ﬂﬁ’shu@i
Nr. WFOJXXGAJIBM65647 viti i prodhimit 2011. Két& automjet kjo shtetas &
nga shtetésja Blerta Vuthaj, né daté 05.12.2018, n& shumén 6 000 euro.
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Mustafa Martinaj:

e Automjeti tip autoveturé, i markés BMW, modeli M 550, me targa AB 562 EZ, shasi
Nr.EBASD91030D970203, viti i prodhimit 2016. Kété automjet ky shtetase e ka bleré nga
shtetasi Frederik Andreadou, né daté 07.09.2018, n& shumén 27 500 euro.

10.2. Me shkresé Nr. 24068/3 Prot, daté 09.11.2022, Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve t& Transportit Rrugor, Tirané informon se:

Shogéria “Martinaj EM” shpk me NIPT Nr.L87730301A, ka t& regjistruar
automjetet me targa:

1. Automjeti autoveturé i markés Hyundai, tipi M51, me traga AA 129 IA, shasi
Nr.MALAMS1BBEM492541. Ky automjet &shté bleré nga shogéria “Euro Planet”
shpk, mé daté 26.01.2020 me ¢gmim né€ shumén 3 000 euro.

2. Automjeti autoveturé i markés Eolksvagen, tipi 7A, me traga AA 470 TZ, shasi
Nr.1VWBP7A39CC004148. Ky automjet &shté bleré nga shtetasi Edmond P&llumb
Bali, mé dat& 12.01.2020 me ¢mim né shumén 3 000 euro.

3. Automjeti kamion i markés MAN, tipi 7A, me traga AB 569 BZ, shasi
Nr.WMAL22ZZZ2Y096226. Ky automjet &shté bleré nga shoqéria “Leand” shpk, mé
daté 11.11.2020 me ¢mim né¢ shumén 9 000 euro.

4, Automjeti autoveturé i markés Volkséagen, tipi CADDY, me traga AB 115 CH, shasi
Nr.WV2ZZZ2K7ZDX128367. Ky automjet &sht& bleré nga shoqéria “Real Fenix” shpk,
mé daté 13.07.2022 me ¢mim né shumén 380 000 leké

5. Automjet i transportit t& pérzier, me targa AB 450 EZ, shasi Nr.WV1ZZZ7HH147130.
Ky automjet &shté bleré nga shogéria “Kérguku Contruction 2020” shpk, me ¢mimin
né shumén 950 000 leké.

Shoqéria “S.P.E Gjadér” shpk me NIPT Nr.L32120012G, ka té regjistruar
automjetet me targa: '
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Automjet 1 markés MAN, me targa AA 956 ZA, shasi Nr. WMA39SZ7Z5KM836370.
Ky automjet &shté bleré jashté Shqipérisé me ¢mimin 89 000 euro dhe ka paguar

flogané n& shumén 2 208 816 leké.

2
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utomjet i markés MAN, me targa AA 957 ZA, shasi Nr.EMA39SZZ5KM836207.
y automjet éshté bleré¢ jashté Shqipéris€¢ me ¢mimin 89 000 euro dhe ka paguar
dogané né shumén 2 208 816 leké.

Automjet autoveturé i markés Toyota, tipi Hilux, me targa AB 765 AT, shasi
Nr.AHTFR22GX06017426. Ky automjet &€shté bleré nga shoqéria “Joni” shpk me
¢mim né shumén 150 000 leké.

Shoqéria “S.P.E Energy” shpk me NIPT Nr.L22420002H, ka té regjistruar
automjetet me targa: '

1.
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Automjet kamion, betoniere, me targa AA 814 JT,shasi Nr. WIME3TRS00C095372.
Ky automjet &shté bleré jasht& Shqipérisé me ¢mimin e deklaruar né dogané né
shumén né shumén 810 000 leké, dhe ka paguar dogang n& shumén 181 988 leké.

Automjet kamion, betoniere, me targa AA 856 JT, shasi Nr.WIME3TRS00C095655.
Ky automjet &shté bleré jashté Shqipérisé me ¢mimin e deklaruar né dogané né
shumén 842 000 leké dhe ka paguar dogané né shumén 181 988 leké.

Automjet kamion, marka IVECO me targa AA 162 MO, shasi
Nr.WIMM1VSK00C137217. Ky autcmjet éshté bleré nga shtetasi Edison Gézim Elezi
me ¢mimin né shumén 2 800 000 leké.

Automjet kamion, marka IVECO me targa TR 1667 S, shasi
Nr.WIMW3GMS004107109. Ky automjet &shté bleré nga shogéria “Company Riviera
2008” shpk me ¢mimin né shumén 350 000 leké.

Automjet kamion, marka MAN me targa TR 1668 S, shasi
Nr.WMAF090673M088124. Ky automjet &sht¢ bleré nga nga shogéria “Company
Riviera 2008 shpk me ¢gmimin n& shumén 350 000 leké.

Automjet autoveturd i markés Toyota, tipi Hiace, me targa AB 921 BB, shasi
Nr.JT121LK1100015721. Ky automjet &shté bleré nga shtetasi Urim Haxhi Markaj me
¢mim né shumén 90 000 leké.

Automjet autoveturé marka Mercedes-Benz, tipi 313CDI, me targa AB 971 BA, shasi
Nr.WDB9036611R726244. Ky automjet i &shté shitur shoqérisg nga shtetasi Valentino
Pjetér Kagorri, me ¢mimin né shumén 140 000 leké.




.-"\

O

i
Shogéria “Real Fenx” shpk me NIPT Nr.L82201012L, ka té regiistruaéyl’gmjetet

me

1.

10.

32|Faqe

targa:

Automjet autoveturé marka FIAT, me targa
Nr.ZFA3120000J573765. Ky automjet &shté bleré nga
daté 17.05.2019, me ¢mimin né shumén 6 500 euro.

Automjet autoveturé marka FIAT, me targa
Nr.ZFA3120000J573434. Ky automijet éshté bleré nga
daté 17.05.2019, me ¢mimin né¢ shumén 6 500 euro.

Automjet  autoveturé marka TIAT, me targa
Nr.ZFA3120000J573433. Ky automjet &shté bleré nga
daté 17.05.2019, me ¢gmimin né shumén 6 500 euro.

Automjet autoveturé marka FIAT, me targa
Nr.ZFA3120000J572420. Ky automjet &€shté bleré nga
daté 17.05.2019, me ¢mimin né shumén 6 500 euro.

Automjet  autoveturé marka FIAT, me ftarga
Nr.ZFA3120000J573479. Ky automjet éshté bleré nga
dat& 17.05.2019, me ¢mimin né shumén 6 500 euro.

Automjet  autoveturé marka FIAT, me targa
Nr.ZFA3120000J573508. Ky automjet &shté bleré nga
daté 17.05.2019, me ¢mimin né€ shumén 6 500 euro.

Automjet autoveturé marka FIAT, me targa
Nr.ZFA3120000J573458. Ky automjet &shté bleré nga
daté 17.05.2019, me ¢mimin né shumén 6 500 euro.

=0z (A
AA 873 ﬁoﬁ;f@&\s’fmﬁ
shoqéria “Automﬁ*é{glfﬁf@:aﬂ

AA 632 NY, shasi
shogéria “Automaster” sha,

AA 871 NX, shasi
shogéria “Automaster” sha,

AA 631 NY, shasi
shogéria “Automaster” sha,

AA 627 NY, shasi
shogéria “Automaster” sha,

AA 872 NX, shasi
shoqéria “Automaster” sha,

AA 629 NY, shasi
shogéria “Automaster” sha,

Mjet motor, marka YMAHA, me targa AZ 288, shasi Nr.JYASJ145000019964.
Ky mjet &shté bleré mé daté 12.06.2019 nga shogéria “Motorr Tirana” né shumén

1 645 650 leké.

Mjet motor, marka YMAHA, me targa AZ 289, shasi Nr.JYASJ145000019969.
Ky mjet &shté bleré mé daté 12.06.2019, nga shogéria “Motorr Tirana”, n€ shumén 1

645 650 leké.

Automjet autoveturé Mercedes-Benz S600, me targa AA 375 YC, shasi
Nr.WDD2221761A144100. Ky automjet &shté bleré mé dat& 28.05.2019 nga shtetasi
Frederik Andreadou, i datélindjes 26.03.1982, shoqéris¢ “V&T” shpk, me
administrator shtetasin Dorian Leknikaj, me ¢mimin né shumén 84 000 euro.



11. Automjet autoveturé marka Volksé&agen, tipi CADDY, me targa AA 524 CL, shasi
Nr.WV2ZZZ2KZCX037263. Ky automjet €shté bleré né shumén 300 000 leké.

12. Automjet autoveturé Mercedes-Benz S600, me targa AA 602 YK, shasi
Nr-WDD2211761A467529. Ky automjet &shté bleré mé daté 25.06.2019 nga shogéria
“Y"& ” shpk, me administrator shtetasin Dorian Leknikaj, me ¢mimin né& shumén 900
90 Jeks, shitur nga shtetasi Rakip Martinaj.

BP:? . tomjet autoveturé marka Volkséagen, tipi CADDY, me targa AA 046 TH, shasi
'R BN WV2Z222KZIC078781. Ky automjet &shté bleré mé daté 13.08.2019 nga shogéria
“Dajti 98” shpk, n€ shumén 2 340 000 leké.

14. Automjet autoveturé marka Volks€agen, tipi CADDY, me targa AA 667 UB, shasi
Nr.WV2ZZZ2KZJX137515. Ky automjet &shté& bleré mé daté 17.09.2019 nga shtetasi
Eduart Vasil Bilali, n& shumén 500 000 lek,

15. Automjet autoveturé marka Volkséagen, tipi CADDY, me targa AA 740 TH, shasi
Nr.WV1ZZZ2KZJX053003. Ky automjet &sht& bleré mé daté 22.10.2018 nga shtetasi

Ismail Ali Nelko, né shumén 9 500 euro.

16. Automjet autoveturé marka Volks€agen, tipi CADDY, me targa AA 277 TU, shasi
Nr.WV2ZZZ2K7ZJX115628. Ky automjet €shté bleré mé daté 20.10.2018 nga shtetasi
Klaus Fatos Musollari, né shumén 9 $00 euro.

17. Automjet autoveturé marka Volks&agen, tipi CADDY, me targa AA 016 UA, shasi
Nr.WV2ZZZ2KZJX128909. Ky automjet €sht& bleré mé daté 27.10.2018 nga shtetasi
Gazmir Vebi Keci, né€ shumén 9 500 euro.

18. Automjet autoveturé marka Volkséagen, tipi CADDY, me targa AA 422 TI, shasi
Nr.WV1ZZZ2KZJX030645. Ky automjet &€shté bleré mé daté 21.12.2018 nga shtetasi
Gentian Sula, i datélindjes 22.09.1994, né€ shumén 9 S00 eure.

19. Automjet autoveturé marka Volkséagen, tipi CADDY, me targa AA 047 TH, shasi
Nr.WV2ZZ7Z2KZJX075844. Ky automjet éshté bleré mé daté 18.02.2019 nga shoqéria
“Dajti 987, n& shumén 1 853 600 leké.

20. Automjet autoveturé marka Volksgagen, tipi CADDY, me targa AA 072 TR, shasi
Nr.WV1ZZZ2K7ZJX048206. Ky automjet &shté bleré m& daté 03.12.2018 nga shtetasi
Besin Fejzulla Gjeli, n€ shumén 9 500 euro.

21. Automjet autoveturé marka Volkséagen, tipi CADDY, me targa AA 829 TI, shasi
Nr.WVI1ZZZ2KZJX047899. Ky automjet &€shté bleré mé daté 11.03.2019 nga shtetasi
Rigers Qemal Cakaj, né shumén 9 S00 euro.
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23.

24,

25.

26.

217.

28.

29.

30.

31.

11.
11.

Automjet autoveturé marka Volkseagen tipi CADDY, me targa AA lé H, shasi
Nr.WV2ZZZ2KZJX080671. Ky autcmjet éshté bleré mé daté 11.03. 701§§3ﬁ ,ﬁhtetam

Xhulio Nikolin Martinaj né shumén 9 500 euro. ‘% 2 ~

Automjet autoveturé marka Volkséagen, tipi CADDY, me targa AA 61%@\?{,@}1%1
Nr.WV2ZZZ2KZJIX130647. Ky automjet &shté bleré mé daté 27.10.2018 nga-shtetasi
Pasho Vrenozi, i datélindjes 17.12.1994, n& shumén 9 500 euro.

Automjet autoveturé marka Volkséagen, tipi CADDY, me targa AA 048 TH, shasi
Nr.WV2ZZ7Z2KZJX078035. Ky automjet &shté bleré mé daté 17.01.2018 nga shoqgéria
“Dajti 98” shpk, né shumén 9 500 euro.

Automjet autoveturé marka Volkséagen, tipi CADDY, me targa AA 421 TI, shasi
Nr.WV1ZZZ2KZJX048418. Ky automjet &sht& bleré mé daté 27.03.2019 nga shtetasi
Ferdinad Agim Hasa, i datélindjes 22.09.1994, n¢ shumén 9 500 euro.

Automjet autoveturé marka Ford Tranzit, me targa AA 377 SP, shasi
Nr.WF03XXTTG3FD26985. Ky automjet &shté bleré mé daté 16.05.2019 nga shtetasi
Valdano Besnik Kadana, né shumén 950 000 leké.

Automjet autoveturé marka Fiat 500, me targa AA241PS, shasi
Nr.ZFA3120000J655501 Ky autom’et &shté bleré mé daté 17.05.2019 nga shogéria
“Auto Master” shpk, né shumén 6 500 euro.

Automjet autoveturé marka Volksgagen, tipi CADDY, me targa AA 093 TM, shasi
Nr.WV1ZZ72KZJX048229. Ky automjet &shté bleré mé daté 11.03.2019 nga shtetasi
Tomi Prek Martinaj, né shumén 9 500 euro.

Automjet autoveturé marka Volkséagen, tipi CADDY, me targa AB 247 BXK, shasi
Nr.WV2ZZZ2K71.X144582. Ky automjet &shté bleré me& daté 05.10.2020 nga
shoqéria “Porsche Albania” shpk, né shumén 18 600 euro.

Automjet autoveturé marka Dacia Duster, me targa AB 298 BH, shasi
Nr.VF1HID40X65529824. Ky automjet &shté bleré mé daté 07.01.2021 nga shtetasi
Elvis Saimir Metohu, né shumén 900 000 leké.

Automjet autoveturé marka BME, modeli 118D, me targa AA 737 VM, shasi
Nr.WBAUB31050VE77585. Ky automjet &shté bleré mé daté 05.10.2021 nga shtetasi
Kirov Elmas Kasaj, né& shumén 3 000 euro.

Informacion nga Ujésjellés Kanalizime Tirané Sh.a:
Me shkresé¢ Nr.K1543/1 Prot, daté 09.06.2022 Ujésjellés Kanalizime Tirané Sh.a,

informon se né emér t& shtetasit:
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11.1._Ervis Mustafa Martinaj: Rezulton kontrata me nr.104139-1, me adresé rruga
“Dervish Hima” Tirang,

11.2. Vasilika Martinaj: Rezulton kontrata me nr.130114-1, me adresé rruga “Him
Kolli”, Tirang&.

12. Inst’itu ii Sigurimeve Shogérore:
¥

12.;-; esé Nr. 8545/1 Prot., daté¢ 20.12.2022, Instituti i Sigurimeve Shogérore
inforfnll?{l& kAng deklaruar paga mujore shetasit e me poshtém:

- Shietasi Elvis Martinaj, pér periudhén Shkurt 2012 deri né muajin Maj 2015, ka
deklaruar paga bruto gjithsej 2 292 900 Leké, pa ndalesat pér detyrimet p&r sigurime.

- Shtetesja Roberta Martinaj (Gjoka), pér periudhén Nentor 2014 deri né muajin Tetor
2022, ka deklaruar paga bruto gjithsej 5 702 926 Leké, pa ndalesat pér detyrimet per
sigurime.

- Shtetasi Mustafa Martinaj, pér periudhén Janar 2012 deri né muajin Nentor 2022, ka
deklaruar paga bruto gjithsej 6 879 538 Leké, pa ndalesat pér detyrimet pér sigurime.

12.1. Gjithashtu, ky shtetas nga muaji Mars 2018 pérfiton pension pleqérie me masé
mujore aktuale 26 307 Leké.

- Shtetésja Vasilika Martinaj (Nina), pér periudhén Janar 2012 deri n€ muajin Tetor
2022, ka deklaruar paga bruto gjithsej § 106 415 Leké, pa ndalesat pér detyrimet pér
sigurime.

12.2. Gjithashtu kjo shtetase nga muaji Dhjetor 2019 pérfiton pension pleqérie me mase
mujore aktuale 24 137 Leké. i

- Shtetesja Drenica Martinaj, per periudhén Janar 2012 deri ne muajin Nentor 2022, ka
deklaruar paga bruto gjithsej eshte 8 843 396 Lekg, pa ndalesat per detyrimet per
sigurime.

- Shtetesja Erjona Martinaj, per periudhén Janar 2012 deri ne muajin Nentor 2022, ka
deklaruar paga bruto gjithsej eshte 4 255 245 Leké, pa ndalesat per detyrimet per
sigurime.

- Shtetasi Valentino Kacgorri, per periudhen Prill 2012 deri ne muajin Tetor 2022, ka
deklaruar paga bruto gjithsej eshte 7 317 988 Lekg, pa ndalesat per detyrimet per
sigurime.

13. Informacion nga Qéndra Kombétare e Biznesit:

35| Fage

- _:é-é'-\. o
/z Wi
ROMR,
o"um‘l-‘ »—,f



13. Me shkresén Nr. 14920/1 Prot., daté 02.06.2022, Qendra Kombétare e Biznesit

informon se: Aj
Ervis Martinaj: ;5 2 D
1. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tirang, me NIPT K6192706)-1§ri % rvns

Martinaj “ Persom Fizik, regjistruar mé date 10.07.2006, me objck%' nlc}i:ﬂtetl
“Tregtim dhe shérbime kompjuterike e sevise”, me status “Aktiv”, me adresé ga
“Him Kolli”, Tiran&.

Rezulton t&é keté qené administrator pér periudhén 28.10.2014 - 28.10.2017, si dhe
aksioner zotérues i 100% t& aksioneve né shogéringé “KING CASINO” sha, me NIPT
L214007007D, me status “Pezulluar” q€ nga data 20.05.2015.

Rezulton t& keté gené& administrator pér periudhén 04.04.2012 - 03.04.2015, si dhe
aksioner zotérues i 100% t& aksioneve né shoqériné “Albanian Baste Live” sha, me
NIPT L21620006U, me status “Aktiv”’ q& nga data 06.05.2016.

Rezulton t& keté gené administrator pér periudhén 03.12.2012 - 03.12.2017, st dhe
ortak zotérues i 50% té kuotave né shogériné “Alba Telecommunication” shpk, me
NIPT L22404014T, dhe 50% kuota shtetasi Albelice Prospero, me status “Pezulluar”
qé nga data 22.12.2017.

Mustafa Martinaj:

Rezulton t& keté gené administrator dhe ortak, zotérues i 100% t€ aksioneve né
shogériné “MATI UNION” shpk, me NIPT K37509322U, me objekt aktiviteti
“ké&mbim valute”, me status “Aktiv”.

Rezulton t& ketd qené administrator dhe ortak, zotérues i 100% t&€ aksioneve né
shogériné “MARTINAJ E.M” shpk, me NIPT L87730301A, me objekt aktiviteti “né
fushén e ndértimit”, me status “Aktiv”.

Rezulton t& keté gené administrator dhe ortak, zotérues i 60% t&€ aksioneve né
shoqéring “UNIONI LAC” shpk, shoqéria éshté regjistruar me vendim Nr.22875 daté
02.02.2000, pér té cilén nuk mund t& idntifikohet NIPT-i, nga mungesa ¢ t&€ dhénave
nuk garantohet nése kemi & b&jmé& me t&€ njétin person q& &hté kérkuar nga ana e
prokurorisg.

Vasilika Martinaj:

1.
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Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tirang né daté 15.03.2012, si Person
Fizik, me NIPT L21515022U, me objekt aktiviteti “Bar-Kafe”, me status “Aktiv”.



2. Rezulton t& keté gené administrator dhe ortake, zotéruese 100% t& kuotava, né
shogéring “EUROVIS” me NIPT,L32402030P, me objekt aktiviteti “shérbime
financiare, baste sportive etj”, me status “Pezulluar”.

Rg%grta Martinaj:
Al

ton t& jet& ortake, zotéruese 50% t€ kuotava, n€ shoqgériné “Real Fenix” shpk,

2 fh‘%,'_ IPT L82201012L, 50% ortaku tjetér Dorjan Leknikaj, regjistruar mé daté
e 3@1 018, me objekt aktiviteti “import eksport ndhe trektim kafeje dhe

—

swghprodukteve té saj, etj”, me emrin trektar “Vergano Kafe”, me status “aktiv”.

?

&

3

R\
7| Dieniica Martinaj:

- Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tiran¢, me NIPT M21417037G, si
Person Fizik, regjistruar n& daté 17.02.2022, me status “Aktiv”.

Erjona Martinaj:

- Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tiran€, me NIPT L11304052C, si
Person Fizik, me objekt aktiviteti “tregti me pakicé t& artikujve industriale” me status
“Crregjistruar” qé nga data 05.06.2018.

14. Informacion nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Tatimeve:

14. Me shkresat Nr, 9148/1 Prot., daté 07.06.2022 Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Tatimeve
informon se: Ervis Martinaj rezulton i regjistruar ng organin tatimor DRT Tirang, me NIPT
1.214007007D, si aksioner me 100%, dhe administrator né shogériné “KING CASINO” sha,
regjistruar né daté 07.02.2012, mé adresé Rruga “Him Kolli”, Pallati “Santara”, Nr.45, kati i paré,
Tirang, pjesétar té bordit t& menaxhimit t& shogérisé kang qent shtetasit Valentino Kacorri, Rakip
Martinaj dhe Faik Martinaj, me status “Pasiv” q& nga data 20.05.2015. Ka deklaruar kéto t&
dhéna:

1. Viti 2012 ka deklaruar né shumén 0 Iek&.

2. Viti 2013 ka deklaruar humbje né shumén -249 164 leké.

3. Viti 2014 ka deklaruar humbje n& shumén -411 448 leké.

4. Viti 2015 ka deklaruar humbje nZ shumén -115 346 leké.
Né total ky subjekt ka dalé me humbje né shumén - 775 958 leké.

14.1. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tirang, me NIPT L22404014T, si
aksioner me 50 % té kuotova dhe 50 % shtetasi i huaj Albelice Prospero né subjektin “Alba
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Telecommunication” shpk, mé adresé Rruga “Him Kolli”, Pallati “Santara”, Tiran¢,tegjistruar
né daté 04.12.2012, me status “Pasiv” qé nga data 21.12.2017. Nuk ka deklaruar ¢ :gna mbi
fitimin/humbjen e shoqérisé pér vitet q¢é kant ushtruar aktivitet. 5‘5"5{7" .

14.2. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tiran€, me NIPT K%@?’% ('&F, si
person Fizik, regjistruar mé daté 27.07.2006, me adresé rruga “Him Kolli” Tiraﬁ%ca?h%tﬁtus
“Pasiv” q& nga data 08.06.2011. Ka deklaruar t€ dhéna: viti 2008 ka deklaruar fitim ﬂgfsl}(&iﬂ@n
480 000 leké.

14.3. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tirané, me NIPT L21620006U, si
administrator dhe aksioner zotérues i 100% t& aksioneve né shogériné “Albania Baste Live” sha,
regjistruar né daté 20.04.2012, me adresé rruga "Him Kolli’ Tiran€, me status “Pasiv” qé nga data
06.05.2016. Nuk ka té¢ dhéna mbi humbjen/fitimin e shoqérisé¢ pér periudhén kur ka

ushtruar aktivitet.

Mustafa Martinaj:

14.4. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Lezh&, me NIPT L87730301A, si
aksioner me 100%, né shogériné “MARTINAJ E.M” shpk, regjistruar né€ daté 30.03.2018, me
objekt aktiviteti “né fushén e ndértimit, etj”, Nr.pasurie 75/6, ZK.1673, Fushé-Kuqe, Kurbin, me
status “Aktiv”. Ka deklaruar kéto té dhéna:

e Viti 2018 ka deklaruar humbje né shumén - 701 661 leké.

e Viti 2019 ka deklaruar humbje né shumén -2 309 193 lekg.

e Viti 2020 ka deklaruar fitim n€ shumén 655 598 leké.

o Viti 2021 ka deklaruar fitim né shumén 12 161 933 leké.
NEé total ky subjekt ka dalé me fitim n& shumén 9 807 037 leké.

14.4.1. Gjithashtu, rezulton se nga periudha Mars 2018- Dhjetor 2019, né kété shoqéri
kané gené té punésuar 4 persona, né Janar 2020 - Prill 2022 shoqgria ka deklaruar t€ punésur 18
persona.

14.5. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Lezh&, me NIPT K37509322U,
subjekt “MATI UNION?” shpk, administrator dhe aksioner 100% shtetasi Mustafa Martinaj,
regjistruar né daté 01.05.2000, me objekt aktiviteti “zyré kémbimi”, me adresé, ndértesé njé
katéshe, prané pallatit t& kulturés, né Lac, me status “Aktiv”. Ka deklaruar k&to t& dhéna:

o Viti 2014 ka deklaruar fitim né€ shumén 3 250 000 leké.
e Viti 2015 ka deklaruar fitim né shumén 5 040 677 leké.
e Viti 2016 ka deklaruar fitim né shumén 4 719 516 leké.
e Viti 2017 ka deklaruar fitim né shurén 7 776 163 leké.
e Viti 2018 ka deklaruar fitim né shumén 7 296 606 leké.
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e Viti 2019 ka deklaruar fitim né shumén 7 867 903 leké.
e Viti 2020 ka deklaruar fitim né shumén 4 463 819 leké.
e Viti 2021 ka deklaruar fitim né shumén 6 767 222 leké.

Né tota?l) ky subjekt ka dalé me fitim né shumén 47 181 906 leké.

e

14.6. H)gn;: on 1 regjistruar né organin tatimor DRT Tirané, me NIPT L32402030P, si
administratoe‘f‘;ﬁe/aksioncre me 100%, n& shoqéring “EUROVIS”, objekt aktiviteti “aktivitete
kontabile, keshilla fiskale, aktivitet t& mbajtjes s& llogarive” me adresé rruga “Him Kolli” pallati
“Santara” Tirané, regjistruar n& datg 02,12,2013, me status “Pezulluar”, q& nga data 17.08.2020.
Ka deklaruar t& dh&nat si mé poshté:

e Viti 2013 ka deklaruar humbje né shumén - 9 280 leké.
e Viti 2014 ka deklaruar humbje n& shumén -1 019 861 leké.
e Viti 2015 ka deklaruar humbje né shumén - 91 445 leké.
e Viti 2016 ka deklaruar fitim n¢ shumén 130 355 leké.
e Viti 2017 ka deklaruar humbje n€ shumén - 5§52 796 leké.
e Viti 2018 ka deklaruar humbje né shumén - 472 002 leké.
o Viti 2019 ka deklaruar humbje né€ shumén - 886 100 leké.
e Viti 2020 ka deklaruar humbje/fitim né shumén 0 leké.

Né total ky subjekt ka dalé me humbje né shumén - 2 901 129 leké

14.7. Rezulton i regjistruar n& organin tatimor DRT Tirang&, me NIPT L21515022U, si
person fizik, me objekt aktiviteti “Bar-Kafe”, regjistruar n& daté 15.03.2012, me adresé rruga
“Him Kolli” Pallati “Santara” Tirané, me status “Pasiv”, q¢ nga data 26.06.2017. Nuk ka
deklaruar té dhéna pér fitimin/humbjen pér kohén gé ka ushtruar aktivitet.

Roberta Martinaj:

14.8. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tirané, me NIPT L82201012L, si
aksioner me 50%, né& shoqériné “Real Fenix” shpk, me administrator dhe aksioner me 50% té
aksioneve shtetasin Dorjan Leknikaj, me adres€é Rruga “Egnatia”, Kashar Tirang, regjistruar né
daté 01.10.2018, me status “Aktiv”. Ka deklaruar t&€ dhénat si mé poshtg;

e Viti 2018 ka deklaruar humbje né shumén - 7 695 744 leké.
o Viti 2019 ka deklaruar humbje ng€ shumén - 16 480 304 leké.
e Viti 2020 ka deklaruvar fitim né shumén 20 463 406 leké.
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e Viti 2021 ka deklaruar fitim n& shumén 13 962 727 leké.
Né total ky subjekt ka dalé me fitim né shumén 10 250 085

Drenica Martinaj:

14.9. Rezulton i regjistruar n& organin tatimor DRT Tiran€, me NIPT ME}&:I%Q?:?’G, si
Person Fizik, me objekt aktiviteti “Aktivitet t& shérbimit t& pijeve”, me adresé “Komiqira;.%kﬁ&ﬁ,isit”
Tirang, regjistruar né datg 17.02.2022, me status “Aktiv”. Nuk ka té dhéna pér fitimin/humbje.

Erjona Martinaj:

14.10. Rezulton i regjistruar n& organin tatimor DRT Tirang, me NIPT L11304052C, si
Person Fizik, me objket aktiviteti “trekti me pakice e artukujve industrial”, me adres€ Rruga
“Sami Frashéri” Tirang, me status “Cregjistruar” qé nga data 05.06.2018. Ka deklaruar t& dhénat
si mé& poshté:

e Viti 2013 ka deklaruar humbje n& shumén - 320 287 leké.

e Viti 2014 ka deklaruar fitim'né shumén 210 260 leké.
e Viti 2015 ka deklaruar fitim n&€ shumén 206 733 leké.
e Viti 2016 ka deklaruar fitim né& shumén 1 042 531 leké.
e Viti 2017 ka deklaruar fitim né shumén 484 168 leké.
e Viti 2018 ka deklaruar fitim né shumén 572 541 leké.

N¢ total ky subjekt ka dalé me fitim n& shumén 2 195 946 leké.

Velentino (Valentino) Kacorri:

14.11. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tirané, me NIPT M21710004E, si
person Fizik, me objekt “drejtési dhe aktivitere juridike”, regjistruar mé dat€¢ 10.05.2022, me
adres® rruga “Teodor Keko”, Yzberisht Tirang, me status “Aktiv”. Nuk ka deklaruar té dhéna
mbi fitim/humbje.

14.12. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tirang, me NIPT L22420002H, si
administrator dhe aksioner me 100%, né shoqéringé “S.P.E Energy” shpk, me objekt “ndértim
projektim ndértime civile, industriale dhe hidroenergjitike. Ndértim digasgetj, prodhim dhe
shpérndarje té energjisé elektrike”, me adresé “Teodor Keko” Yzberisht Tirang, regjistruar né daté
20.12.2012, me status “Aktiv”. Nuk ka deklaruar té dhéna mbi fitimi/humbje.

14.13. Rezulton i regjistruar n& organin tatimor DRT Tirané, me NIPT L232120012G, si
administrator dhe aksioner me shoqéring “SPE Energy” me 21% né shogéring “S.P.E Gjader”,
shpk, me objekt “ndértim hidrocentralesh né kaskadén e lumit Gjadér, eksportimi dhe shitja e
energjisé elektrike”, me adresé rruga e “Durrésit” n€ pasuriné me numér 12/104, regjistruar né
daté 20.09.2013, me status “Aktiv’. Aksioner t& e tjeré n& k&t shoqgéri kané qen& ose jané
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shogéria “Rafaelo 2002” me 61%, “Ani shpk Sibora” me 61%, “Eues Energy” me 14% dhe
“Vllaznimi” me 4%. Si dhe kan& gen&fjané adminstratoré shtetasit Valentino Kacorri, Albert
Arapi, Eduart Gjina) dhe Ndue Jaku. Shoqéria nuk ka deklaruar té dhéna fitim/humbje.

14,14, Rezulton i regjistruar ng organin tatimor DRT Tirang, me NIPT L51706026Q, si
aksioner me-1 (Ma, né shogéring “BUSINESS CONSULTING ENTERPRICE” shpk, me objekt
“astistencé té , kontabiliteti dhe oragnizative, etj”, regjistruar né dat& 06.05.2015, me adresé
rruga “Vellezgmt uta” Tirang, me status “Pezulluar ” q& nga data 23.05.2016. Aksionerg té& tjeré
té shoqepSe gang {Franesco Dario 23%, Maurizio Borsotti 53”, Neritan Alibali 10%, Marco
Gallerani 24"2{ Anila Hanaj 10%. Ka deklaruar t& dhénat si mé& poshté:

18 YA 2015 ke doklaruar Tt né shumién 52 750 Lok,
o Viti 2016 ka deklaruar humbje n¢ shumén -78 216 leké.
Né& total ky subjekt ka dalé me humbje né shumén - 25 466 leké

14.15. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tirang, me NIPT L52222014Q, si
administrator dhe aksioner me 18%, né shogéring “BALKAN CLEAN POEER”, me objekt
“trekting me pakicé dhe shumicg, importim dhe eksportim t& prodhimeve t& detergjenteve”,
regjistruar né daté 22.10.2015, me adresé rruga “Véllezérit Huta” Tirang, me status “Pezulluar” qé
nga data 18.05.2016. Aksineré té tjeré té shogéris¢ kang€ qené shtetasit Anila Hajna 16%,
Maurizio Borsoti 25%, Luigi Barze 25%, Neritan Alibali 16%. Ka deklaruar t&¢ dhéna si mé
poshté:

e Viti 2015 ka deklaruar humbje n& shumén - 48 648 leké.
e Viti 2016 ka deklaruar humbje n& shumén - 269 550 leké.

N& total ky subjekt ka dalé me humbje né shumén - 318 198 leké

14.16. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Tiran&, me NIPT K915040018, si
person fizik, me objekt “trekti me pakicé € kompjuterave, njésive operative dhe softéereve né
dyqane t& specializuara”, regjistrua né daté 04.03.2009, me adresé rruga “Sami Frashéri” Tirang,
me status “kerkese per crregjistrim” q& nga data 22.09.2017. Ka deklaruar t& dhé&na si mé& poshté:
Viti 2010 ka deklaruar fitim né shumén 380 000 leké.

14.17. Rezulton i regjistruar né organin tatimor DRT Lezh&, me NIPT L69106001H,
siperson fizik”, me objekt “aktivitete t& géndrave telefonike (Call center)”, me addresé Rréshen,
regjistruar né daté 06.05.2016, me status “crregjistruar” q& nga data 20.01.2017. Ka deklaruar t&
dhéna si mé poshté: Viti 2016 ka deklaruar humbje né shumén - 179 477 leké.

15. Informacion i ardhur nga Drejtoria e Hetimit Tatimor:
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15. Me shkresén Nr.10825/6 Prot, daté 16.08.2022, jemi informuar se nga Drejtoria ¢
Hetimit Tatimor se nga verifikimi né terren né ambientet e subjektit “Arbéria Palace Hotel”, me
adresé né autostradén Lezhé-Tirané, Fushé-Milot 4705, &shté konstatuar se subjekti &shté 1
regjistruar né QKB né emér té tatimpaguesit “Martinaj E.M”, né momentin e inspk@imit jang
gjetur shtetasit Ervis Mesiti, Oliver Allamani, Ariselda Allamani dhe Flamur Kasmi. “fu‘f’gf

16. Informacion i ardhur nga Porsche Albania: @m%

16. Me shkresat Nr. 292 Prot., daté 31.05.2022, shoqgéria “Porsche Alabs ﬂ*‘?ﬁ}q@’ﬁa
informuar se shtetasi Valentino Kagorri, né cilésiné e administratorit dhe t& ortakut t& shoqérisé
“S.P.E Gjadér” shpk, ka lidhur kontraté qiraje financiare (Leasing) 2851/1652 daté 12.11.2019,
pér blerjen e dy kamionéve me targa AA956ZA né shumén 122 000 euro dhe AA957ZA né
shumén 122 000 euro. Eshté béré pagesa pér kamionin me targa AA956ZA n& shumén 24 000
euro. Késti mujor 1 788 euro pér 60 muaj

Q

17. Informacion i ardhur nga noterét:

Noter Sali Bardhoshi:

o Kontraté shitblerje pasurie té pafuajtshme nr. Rep/Kol 28/69, daté 17.12.2013,
shtetasi Mustafa Martinaj né cilésiné e blerésit ka bleré nga shtetasi Gjok Voli etj,
pasuring e llojit “Ar&” nr pasurie 75/6, vol.10, fq.183, zk.1673, me sip. 3 273 m?, né
shumén 1 557 948 leké.

¢ Kontraté shitje automjeti nr. Rep/Kol 616/286, daté 27.06.2015, shtetasi Mustafa
Martinaj né cilésing e shitésit i ka shitur automjetin e llojit Autoveturé, i markés BME
X6, me targa AA924KV, i vit prodhimit 2014, shtetasit Ergys Caushaj, n¢ shumén 950
000 leké.

o Kontraté shitje automjeti nr. Rep/Kol 720/338, daté 24.07.2015, shtetasi Mustafa
Martinaj né cilésiné e shitésit i ka shitur automjetin e llojit Autoveturg, i markés
Mercedez-Benz, me targa LA8281A, i vit prodhimit 1989, shtetasit Met Lika, né
shumén 100 000 leké.

o Kontraté shitblerje pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 136/66, daté 10.02.2016,
shtetasi Mustafa Martinaj né cilésiné e blerésit ka bleré nga shtetasi Prek Ueci,
pasuring e llojit “Ar&” nr. pasurie 10/10, vol.5, fq.56, zk.2889, me sip.7050 m’, né
shumén 850 000 leké.

o Kontraté shitblerje pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 137/67, daté 10.02.2016,
shtetasi Mustafa Martinaj né cilésing e blergsit ka bleré nga shtetasi Gjon Uci,

42| Fage



pasuring ¢ llojit “Ar&” nr. pasurie 10/13, vol.5, fq.71, zk.2889, me sip.2973 m?, n&
shumén 400 000 leké.

e Kontraté shitblerje pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 138/98, daté 10.02.2016,
shtetasi Mustafa Martinaj né cilésiné e blerésit ka bleré nga shtetasi Nikoll Uci,
pasuring e llojit “Ar&” nr. pasurie 10/12, vol.5, fq.72, zk.2889, me sip.11000 m?, n&
shumén 950 000 leké.

o Kgtitraté shitblerje pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 184/85, daté 25.02.2016,
shitetasi Mustafa Martinaj né cilésiné e blerésit ka bleré nga shtetasi Rrok Ueci,
psufing e llojit “Aré” nr. pasurie 10/15, vol.5, fq.82, zk.2889, me sip.7000 m? né

““shumén 900 000 leké.

N

< & Kontraté Qeraje nr. Rep/Kol 252/119, daté 02.03.2017, shtetasi Mustafa Martinaj n&
cilésing e giramarrésit ka marré me qera nga shtetasi Pashk Kastrati, pasuring e llojit
“Apartament” nr. pasurie 2/280+2-16, vol.10, fq.167, zk.2364, me sip.53.7 m?, me
daresé né Lag Kurbin, e cila ka shérbyer si banesg, né shumén 5000 leké né muaj, pér
njé afat 3 vjecar.

=1

e Kontrat¢ sipérmarrje pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 267/127, daté
07.03.2017, shtetasi Mustafa Martinaj dhe Rakip Martinaj ng cilésing e porositésve
kané porositur tek shogéria “Lufi-Trang”, ndértimin e mureve dhe t¢ avllisé n& shumén
7 580 228 leké, mbi pasuriné zoné& ¢ mbrojtur (k&netg), me adres¢ Patok-Fushe Kuge-
Ishém, me nr. pas. 1432, vol.7, £q.103, zk.1673, me sipérfage 651505 m?, cilét
shtetasit Mustafa dhe Rakip Martinaj e kané marré me qera nga Ministria ¢ Mjedisit.

s Kontraté shitje automjeti nr. Rep/Kol 1148/595, dat¢ 14.09.2017, shtetasi Mustafa
Martinaj né cilésiné e blerésit, ka bleré automjetin e llojit Autoveturg, i markés
Mercedez-Benz ML, me targa AA 436 RV, i vit prodhimit 2015, shtetasit Erigers
Mihasi, né& shumén 900 000 leké.

¢ Kontraté Huapérdorje nr. Rep/Kol 1301/759, daté 14.11.2018, shtetasi Mustafa
Martinaj né cilésiné e huadhénésit, ka dhéné¢ me hua pér pérdorim nj€¢ banes€ me
sipérfaqe totale t&¢ ndértimit 629.96 m?, me numér pasurie 1854/204, zk.1673, me
daresé Fush&-Kugqe, shtetasit Ervis Martini (huamarrési), i cili &shté p&rfag€suar me
prokuré nga shtetasia Roberta Martini (bashké&shortia), pér njé afat t&€ pacaktuar.

¢ Kontraté Dhurimi nr. Rep/Kol 870/517, daté 16.08.2018, shtetasi Mustafa Martinaj
né cilésiné e pranuesit t& dhurimit, ka pérfituar me dhurim nga shteasi Nikolin Voli etj
(dhurues), pasuring e llojir “Are”, me nr. Pas. 2093/2, vol.11, fq.114, zk.1673, me sip.
totale 3815 m?, me adresé Fushé-Kuge Kurbin.
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Kontraté Shkémbimi nr. Rep/Kol 1077/619, daté 24.09.2018, shtetasi Mustafa dhe
Vasilika Martinaj, kané shkémbyer pasuring e llojit “Are”, me nr. Pas. 10/12, vol.5,
1q.72, zk.2889, me sip. totale 11000 m?, me adresé Patok Kurbin, me pasuriné e llojit
“Aré”, me nr. Pas. 31, vol.5, £q.99, zk.1673, me sip. totale 12145 m?, me adregs Eushé-
Kuge Kurbin, me shtetasit Fatmir dhe Albana Martinaj.

Kontraté shitje automjeti nr. Rep/Kol 1243/762, daté 16.10.2019, shtetas’ﬁms/t{fa
Martinaj né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturé, P Tnarkés
Mercedez-Benz S500, me targa AA 863 SN, i vit prodhimit 2013, shtetasit, @&
Haroku, né shumén 900 000 leké.

Kontraté bashképunimi dhe sipérmarrje nr. Rep/Kol 111/75, daté 28.01.2019, shtetasi
Mustafa dhe Vasilika Martinaj né cilésing e porositésve kang porositur tek shoqéria
“Pirraci-U6”, ndértimin e e njé magazine Bujgésore, mbi pasuriné né pronésing e tyre,
me nr. 31, vol.5, £9.99, zk.1673, me sipérfaqe 12145 m?.

Kontraté Kualidimi nr. Rep/Kol 313/226, daté 19.03.2019, shtetasi Mustafa dhe
Vasilika Martinaj, né cilésiné e investitoréve kan& lidhur kontraté me shoqgring
“Infiniter R S” shpk, pér kualidimin e objektit magaziné¢ “Bujqésore”, me ndértues
shogéringé “Piraci U6” shpk, me adresé¢ Fushé-Kuqe Kurbin, né pasuriné me nr. 31,
vol.5, £q.99, zk.1673, me sipérfaqe 12145 m?, né pronési t& shtetasit Mustafa Martinaj.

Kontraté shitje automjeti nr. Rep/Kol 813/514, daté 08.09.2020, shtetasi Mustafa
Martinaj né cilésiné e blerésit, ka bleré automjetin e llojit Autoveturé, i mark&s BME,
me targa AB 605 AY, i vit prodhimit 2016, nga shtetasi Frederik Andreadou, né
shumén 27 500 euro.

Kontraté Qeraje nr. Rep/Kol 1260/728, daté 02.10.2021, shtetasi Mustafa Martinaj
né cilésing e qiradhénésit, ka marré me qera nga shoqéria “Kolaj Security” shpk
(qiramarrés), pasuring e llojit “Ndértesé” nr pasurie 75/6, vol.11, fq.183, zk.1673, per
nje sip.16 m?, me adresé né Fushé-Kuge Kurbin, né shumén 5 000 leké né muaj, pér
njé afat 2 vjecar.

Notere Sanja Telhallari:

Kontraté shitje automjeti nr. Rep/Kol 7114/3506, daté 11.08.2020, shtetasi Valentino
Kacorri né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturg, i markés
Mercedes-Benz, me targa AA389Al, i vit prodhimit 2004, shoqgérisé “S.P.E Energy”
shpk, né shumén 140 000 lekg.

Notere Luljeta Cenaj:
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o Kontraté Kapari dhe Premtim Shitje nr. Rep/Kol 4149/3019, daté 21.12.2013, shtetasi
Valentino Kacorri né cilésiné e kapardhénésit, i ka dhéné kapar shtetasit Leko Lati,
pér blerjen e pasurisé e liojit “Ullishte”, me siperfaqe 2000 m?, ¢ ndodhur n& fshati
Gjileké-Dhérmi, n€ véndin e quajtur “Gosqea”, kati i dyté dhe pérbén 1 pjesé t& térés
s€ njé magazine. Kapari &€sht¢ dhéné n& shumén 30 000 euro deri né pérfundim t&
plotésimit t€ dokumntacionit dhe mé pas do blihet nga shtetasi Valentino Kacorri né
shumén 70 000 euro.

Noteyé}s.edina Malaj:

» ggjgml Trashgimie Ligjore nr. Rep/Kol 732/251, dat¢ 01.03.2016, shtetasi
‘i{a ntino Kagorri éshté paisur me déshim trashgimie, duke u pé&rcaktuar si
A }fashglmtare né 1/6 e pasurisé trashgimore t& traegimlenesit Pjetér Kacorri.

Notere Vjollca Skendo:

o Kontraté¢ pér Léshimin e Instrumentave Financiare té Siguruara nr. Rep/Kol
1778/794, daté 10.08.2014, shtetasi Valentino Kagorri , né cilésiné e Dorézanésit, ka
dalé garant pér njé€ krediqé shoqéria “SPE Gjadér” shpk me NIPT L32120012G, me
administrator Valentino Kacorri, ka marré n€ bankén e nivelit t& dyt& “Intesa Sanpaolo
Bank” sha, né shumén 300 000 leké. '

Noter Gjergj Kongoli:

¢ Kontraté shitblerje pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 2105/1794, daté
11.09.2013, shtetasi Ervis Martinaj, né cilésiné e blerésit ka bleré nga shtetasia
Semiha Sala, pasuriné e llojit “Aré” nr pasurie 530/16, vol.29, fq.124, zk 2679, me
sip.120 m?, n& shumén 800 000 leké.

o Kontraté¢ shitblerje pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 2106/1795, daté
11.09.2013, shtetasi Ervis Martinaj, né cilésing e blerésit ka bleré nga shtetésia
Semiha Sala, pasuring e llojit “Truall+Ndértesé”, me nr pasurie 530/15, vol.29, 1q.123,
zk.2679, me sip. 580 m2 dhe ndértesé sip 123. 3 m2, né shumén 8 443 510 leké.

e Kontrat¢ shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 2992/1393, daté¢ 29.07.2016, shtetasi
Mustafa Martinaj, né cilésing e blerésit, ka bleré automjetin e llojit Autoveturg, i
markés Audi A8, me targa AA318NZ, i vit prodhimit 2016, nga shtetasi Fatjon Nikogi,
né shumén 25 000 euro.

Notere Xhevahire Brahaj:



Kontraté Huapérdorje, nr. Rep/Kol 6876/1645, daté 03.12.2021, shtetasi Ervis
Martinaj, né cilésiné e huamarrésit ka marré hua nga shtetasi Ramazap Kérguku,
Automjetin e llojit Autoveturé, té markés BME, me targé AB 890 FD, pg&z}p afat dy

vjegar. - £F
354
Notere Perian Bodinaku: D% N
SN

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 124/59, dat& 11.01.2016, shtetadta Hﬁzﬁna
Martinaj e pérfagésuar nga shtetasi Drilon Maci, né cilésiné e shitéses, ka shitur
automjetin e lojit Autoveturé, i markés Volkségen, me targa AA 053 AA, shtetasit
Xhino Keg¢i, né shumén 6 000 euro.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 4624/591861 daté 08.12.2016, shtetasia
Erjona Martinaj e pérfagésuar nga shtetasi Drilon Maci, n& cilésiné e shitéses, ka
shitur automjetin e llojit Autoveturé, i markés Volkségen, me targa AA 053 AA,
shtetasit Drilon Maci, né shumén 6 000 euro.

Notere Ilda Sharra:

Kontraté Qeraje nr. Rep/Kol 548/363, daté 11.05.2015, shtetasia Eriona Martinaj né
cilésiné e qiramarrésit, ka marré me gera nga shtetasia Mimoza Koti (qiradhénési),
pasuring e llojit “Apartament” nr pasurie 2/188+3-19/1, me adresé¢ né rruga “Sami
Frashéri” Tirané, né shumén 40 000 leké né muaj, pér njé afat 1 vjegar.

Kontraté Qeraje nr. Rep/Kol 626/459, daté 16.05.2016, shtetasia Eriona Martinaj né
cilésing e giramarrésit, ka marré me gera nga shtetasia Mimoza Koti (giradhénési),
pasuring e llojit “Apartament” nr pasurie 2/188+3-19/1, me adresé né rruga “Sami
Frashéri” Tirang, né shumén 48 000 leké né muaj, pér njé afat 1 vjecar.

Kontraté Qeraje nr. Rep/Kol 997/635, daté 18.07.2017, shtetasia Eriona Martinaj né
cilésing e qiramarrésit, ka marré me gera nga shtetasia Mimoza Koti (qiradhé&nési),
pasuring e llojit “Apartament” nr pasurie 2/188+3-19/1, me adres¢ né rruga “Sami
Frashéri” Tirané, né shumén 40 000 leké n& muaj, pér njé afat 1 vjegar.

Notere Rudina Hoxhaj:
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Kontraté Qeraje nr. Rep/Kol 1708/281, daté 19.05.2014, shogéria “Mati Union Lag¢”
shpk, me administrator shtetasin Mustafa Martinaj i pérfagésuar nga shtetasia
Vasilika Martinaj né cilésiné e qiramarrésit, ka marré me qera nga shtetasi Pellumb
Gjuzi (qiradhénési), pasuriné ¢ llojit “Njési” nr pasurie 7/58-NS, me adres¢ Tirang, n¢
shumén 30 000 leké né muaj, pér njé afat 2 vjecar.



Notere Romina Meli:

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 2304/778, daté¢ 16.06.2016, shtetasia
Vasilika Martinaj, né€ cilésing e shitéses, ka shitur automjetin e llojit Autoveturg, i
markés Merces-Benz S350, i vitit t&€ prodhimit 2006, me targa AA 202 DB, shtetasit
Frederik Mamo, n¢ shumén 500 000 leké.

Kontrat¢ shitblerje Automjeti nr., Rep/Kol 2777/937, daté 11.07.2018, shtetasi

Mustdfa Martinaj, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturg, i
m‘gfk s Merces-Benz M, i vitit t& prodhimit 2015, shtetasit Santiago Malko, ng

D
'RO%ntraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 947/318, daté 08.03.2018, shtetasi

Mustafa Martinaj, n€ cilésiné e blerésit, ka bleré automjetin e llojit Autoveturé, i
markés Merces-Benz E270, i vitit t& prodhimit 2017, nga shtetasi Kristos Teta, né
shumén 980 000 leké.

Notere Diana Kamberi:

Kontarté shitblerje pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 225/142, daté 10.04.2017,
shtetasi Mustafa Martinaj, né cilésing e blerésit ka bleré nga shtetasia Lulzim Hupi,
pasuring e llojit “ullishte”, nr pasurie 264/4, vol.3, fq.161, zk.1498, me sip.9800 m?, n&
shumén 4 700 000 leké.

Notere Eriketa Kokoli:

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 2483/1389, daté 04.12.2018, shtetasia
Vasilika Martinaj, né cilésiné e shit&ses, ka shitur automjetin e llojit Autoveturg, i
markés Merces-Benz GLS, i vitit té prodhimit 2017, me targa AA 823 TU, shtetasit
Clirim Doku, né shumén 27 000 euro.

Noter Edvin Kolagji:

Kontraté¢ shitblerje pasurie ¢& paluajtéshme nr. Rep/Kol 3056/1709, daté
31.12.2021, shtetasia Roberta Martinaj ¢ pérfaqésuar nga shtetasia Marjana Ndreca,
né cilésiné e bleréses ka bler& nga shtetasi Eugen Likaj etj, pasurin€ e llojit “Aré”, nr
pasurie 2338/1, zk.2963, me sip.245 m?, me adresé Pigeras-Sarandé, né shumén 1 800
000 leké.

Notere Mimoza Sina:
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Kontraté Hipoteke nr. Rep/Kol 851/746, daté 02.11.2017, shtetasi Mustafa dhe
Vasilika Martinaj, kané véné garanci pasuring e llojit “Njési”, me sipérfaqe totale



@
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137 m?, me numér pasurie 4/83/ND-N3, vol23, fq.71, zk.8380, me @iﬁs" “Him

Kolli” Tirang, né favor t& bankés “Union”, pér limitinin kreditor 24 700 O@ﬂaée &

/'Q"

Kontraté Hipoteke nr. Rep/Kol 798/737, daté 13.12.2018, shtetasi Mus\ta,&nm'c
Vasilika Martinaj, kané véné garanci pasuringé e llojit “Truall+Ndértesé™; -me
sipérfage totale 1975 m2, me sipérfage ndértesé 815 m%, me numér pasurie 28/79,
vol.11, £9.209, zk.1677, me adresé Fushé Milot-Kurbin, n€ favor t& bankés “Union”,
pér limitinin kreditor 14 000 000 leké. Si dhe pasuriné nr. 20/80, vol.11, fq.210,
7k.1677, e llojit “Are”, me sipérfage 1632 m?, me adresé Fushé Milot-Kurbin, né favor
t€ bankés pér limitinin kreditor 1 00C 000 leké.

\

Notere Shprea Gjoci:
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Kontraté shitblerje Automjeti nr. R2p/Kol 5027/3793, daté 25.04.2013, shtetasi Ervis
Martinaj, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autovetur&, i markeés
Volkségen Caddy, i vitit t& prodhimit 2011, me targa AA 173 CZ. shtetasit Arben
Begqiri, né shumén 10 000 euro.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 5048/3809, dat& 25.04.2013, shtetasi Ervis
Martinaj, né cilésiné e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autovetur€, i markés BME
X6, i vitit t& prodhimit 2009, me targa TR 7494 T, shtetasit Lek Shkrepi, né shumén
20 000 euro.

Kontraté huapérdorje Automjeti nr. Rep/Kol 11904/9914, daté 04.09.2013, shtetasi
Ervis Martinaj, né cilésiné e huamarr&sit, ka marré hua/pérdorim automjetin e llojit
Autoveturé, i markés Mercedez-Benz S600, me targa AA 111 HK, nga shtetasi
Aleksander Leka.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 12978/10571, daté 23.09.2013, shtetasi
Valentino Kacorri, né cilésiné e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturé, i
markés Touota, i vitit t& prodhimit 2003, me targa AA 110 EZ, shtetasit Preng Biba, né
shumén 9 000 euro.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 14864/11638, daté 23.10.2013, shtetasia
Drenica Martinaj, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturé, i
markés Mazda, i vitit t& prodhimit 2008, me targa TR 2516 R, shtetasit Jorgo Papa, né
shumén 5 000 euro.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 4158/2841, daté 11.04.2014, shtetasi Ervis
Martinaj, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturg, 1 markés
Volkségen Caddy, i vitit t& prodhimit 2012, me targa AA 844 DI, shtetasit Ejup Cakaj,
n& shumén 900 000 leké.



Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 4157/2840, daté 11.04.2014, shtetasi Ervis
Martinaj, né cilésiné e shitésit, ka;shitur automjetin e llojit Autoveturé, i markés
Volkségen Caddy, i vitit t& prodhimit 2012, me targa AA 093 DD, shtetasit Saimir
Haxhiu, n& shumén 900 000 leké.

» , Kbntraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 4159/2842, daté 11.04.2014, shtetasi Ervis

A

49 |Fage

‘}(f.h artinaj, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturg, i markés

Volkswgen Caddy, i vitit t&€ prodhimit 2011, me targa AA 524 CL, shtetasit Besnik
Kadana, né shumén 900 000 leké.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 4585/3138, daté 19.04.2014, shtetasi Ervis
Martinaj, né€ cilésing€ e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturé, i markés
Volkswgen Caddy, i vitit t&€ prodhimit 2012, me targa AA 845 DI, shtetasit Arben
Beqirit, n& shumén 900 000 leké.

Kontraté shitblerje Automjeti nr, Rep/Kol 4693/3210, daté 22.04.2014, shtetasi Ervis
Martinaj, né cilésingé e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturé, i markés
BMW, i vitit t& prodhimit 2010, me targa AA 047 AR, shtetasit Elvis Petraj, né
shumén 1 000 000 leké.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 4889/3316, daté 26.04.2014, shtetasi
Valentino Kacorri, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturg, i
markés Mercedez-Benz, i vitit t& prodhimit 2001, me targa AA 075 CZ, shtetasit
Dritan Shtaro, né shumén 12 000 euro.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 5467/3732, daté 10.05.2014, shtetasi
Roberta Martinaj, né cilésing e bleréses, ka bleré automjetin e llojit Autoveturg, i
markés Volkségen, i vitit t& prodhimit 2013, me targa AA 600 IS, nga shtetasi Kledi
Leka, né shumén 20 000 euro.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 8971/7029, daté 26.09.2017, shtetasi
Mustafa Martinaj, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin ¢ llojit Autoveturé, i
markés Audi, i vitit t& prodhimit 2016, me targa AA 318 NZ, shtetasit Edmir Bunguri,
né shumén 20 000 euro.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 9472/7432, daté 11.10.2017, shtetasi
Mustafa Martinaj, né cilésing e blerésit, ka bleré automjetin e llojit Autoveturg, i
markés Mercedez-Benz, i vitit t& prodhimit 2013, me targa AA 323 SD, shtetasit
Arben Celi, né shumén 7 000 euro.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 3661/3004, daté 07.05.2018, shtetasi
Roberta Martinaj, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e 1lojit Autoveturg, 1
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markés Hyndai, i vitit t&€ prodhimit 2017, me targa AA 692 SN, shtetasit I&w Topuzi,
né& shumén 7 500 euro. %t?
G,

Kontraté shitblerje Automjeti nr.- Rep/Kol 7896/5475, daté 07.09.2018,°§E;Etmia
Vasilika Martinaj, né cilésing e blerésit, ka bleré automjetin e llojit Autoveturé,-i
markés Mercedez-Benz GLK, i vitit t& prodhimit 2013, me targa CLP HP61, shtetasit
Frederik Andreadou, né shumén 900.000 leké.

Notere Rajmonda Dyrmishi:

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 1078/290, daté 13.06.2016, shtetasia
Roberta Martinaj, né cilésiné e shitésit, ka shitur automjetin ¢ llojit Autoveturé, i
markés Volkséagen, i vitit t& prodbimit 2013, me targa AA 573 JS, shtetasit Arber
Martinaj, né shumén 5 000 euro.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 2173/591, daté¢ 05.12.2018, shtetasia
Vasilika Martinaj, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturg, i
markés Ford, i vitit t& prodhimit 2011, me targa AA 353 EH, shtetases Blerta Vuthaj,
né shumén 6 000 euro.

Noter Ermal Hamzaj:

)
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Kontraté Marreveshje, Financimi dhe Dorezane nr. Rep/Kol 6205/3273, daté
05.12.2019, shtetasia Roberta Martinaj, né cilésiné e ortakes né shoqériné “Rela
Fenix” shpk, me nipt L52201012L, ka marré njé financim nga banka e Bashkuar ¢
Shqipérisé né shumén 300 000 euro pér financimin pér investime né paisje né
aktivitetin e trektimit t& kafesé dhe nénprouktet e saj, me kést mujor 5 730 euro. Pér
marrjen e kredisé jané vendosur si garanci pasurite e paluajtéshme:

1. Pasuri e llojit Aré, me sip. 3727 m?, me nr. 56/24, vol.6, fq.112, zk.3183, me
adresé Rinas-Kruj&, n& pronési t& shoqérisé “Real Fenix” shpk.

2. Pasuri e llojit Apartament, me nr. 2/10+11-86, vol.5, fq.204, zk.8160, me adreé
Tirang, né pronési t& shogérisé “Real Fenix” shpk.

3. Pasuri ¢ llojit Truall, me sip. 350 m?, me nr. 8/391, vol.32, fq.30, zk.8270, me
adresé Tirané, né pronési té shtetasit Dorjan Leknikaj.

Kontraté Hipotekimi nr. Rep/Kol 6706/3274, daté 05.12.2019, shtetasia Roberta
Martinaj, né cilésing e ortakes né shogériné “Rela Fenix” shpk, me nipt L52201012L,
ka véné garanci prané bankés sé Bashkuar t& Shqipérisé, pér marrjen ¢ kredisé prej 300
000 euro, pasurite e paluajtéshme si mé& poshté:



1. Pasuri e llojit Aré, me sip. 3727 m2, me nr. 56/24, vol.6, fq.112, zk.3183, me
adreg Rinas-Krujé, n& pronési t& shoqérisé “Real Fenix” shpk.

2. Pasuri e llojit Apartament, me nr. 2/10+11-86, vol.5, fq.204, zk.8160, me adreé
Tirané, né pronési t& shogérisé “Real Fenix” shpk.

3. Pasuri e llojit Truall, me sip. 350 m?, me nr. 8/391, vol.32, fq.30, zk.8270, me
adresé Tirang, né pronési t& shtetasit Dorjan Leknikaj (ortak né shoéring Real
Fenix.)

Notere Enkeleida Hoxha: ,

Kontraté huapérdorje Automjeti nr. Rep/Kol 1824/549, daté 22.06.2021, shtetasi
Ervis Martinaj, né cilésingé e huamarrésit, ka marré hua/pérdorim automjetin e llojit
Autoveturé, i markés Audi, me targa AB 165 BJ, nga shtetasi Ramazan Kerguku.

Kontarté Dhurimi pasurie t&é paluajtéshme nr. Rep/Kol 2640/933, dat& 16.09.2019,
shtetasi Ervis Martinaj, né cilésing e dhuruesit, 1 ka dhuruar shtetases Bisere Hato,
pasuriné e llojit “Truall”, me sip. totale 580 m?, me sip. 123.3 m? ndértesg, nr pasurie
530/15, zk.2679, vol.29, fq.123, me adresé Mézes Tirané.

Kontarté¢ Dhurimi pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 2641/934, daté¢ 16.09.2019,
shtetasi Ervis Martinaj, né cilésiné e dhuruesit, i ka dhuruar shtetases Bisere Hato,
pasuring e llojit “Truall”, me sip. totale 120 m’, nr pasurie 530/16, zk.2679, vol.29,
1q.124, me adresé Mézes Tirané.

Kontarté Dhurimi pasurie té¢ paluzjtéshme nr. Rep/Kol 114/41, daté¢ 17.01.2020,
shtetasi Ervis Martinaj, né cilésing ejdhumesit, i ka dhuruar shtetases Gelmona Tarja,
pasuring e llojit “Apartament”, nr pasurie 6/121+2-10, zk.8160, vol.22, fq.72, me
sip.105 m?, me adresé rruga “Dervish Hima” Tirang.

Kontraté Zgjidhje Kontraté Qeraje nr. Rep/Kol 3841/1254, dat& 18.12.2017, shtetasi
Ervis Martinaj, n¢ cilésing e qiradhénésit, ka zgjidhur kontratén e geras€ sé¢ béré mé
shtetasin Elvin Merlika(qiramarrési) me nr Rep/Kol 3714/1204 daté 30.11.2017, pér
nj& ambient me nr. Pasurie 6/121+2-10, Vol.22, fq.72, zk.8160.

Kontraté Qeraje nr. Rep/Kol 3714/1204, dat€ 30.11.2017, shtetasi Ervis Martinaj, né
cilésingé e qiradhénésit, i ka dhén& me qgera shtetasi Elvin Merlika(qiramarrési) njé
ambient me nr. Pasurie 6/12142-10, Vol.22, fq.72, zk.8160, me sip 105 m?, n& shumén
30 000 lek& né muaj.

Notere Dhurata Vardhami:
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Kontraté Qeraje nr. Rep/Kol 2819/1328, daté 19.12.2017, shtetasi Er\_r,martinaj, né
cilésing e qiradhénésit, i ka dhéné me gera shoqérisé “I.T.S.G.A&-ﬁha me Nipt

K51313001H (qiramarrési) njé ambient me nr. Pasurie 530/16, zk267§}.,.5;heisip 123.3
m?, me adresé né Mézes Tirang, né shumén 50 000 leké né muaj. ‘?\;)‘%’or o,

Q’\g JFy
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Notere Majlinda Gjini:

52|Fage

Kontraté Dhurimi pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 1593/821, daté 12.07.2013,
shtetasi Mustafa Martinaj, né cilésing e pranuesit t& dhurimit, ka pranuar dhurimin e
pasurisé sé paluajtéshme nga shtetasi Faik Martinaj etj, t& pasurisé s€ llojit “Ar€”, nr
pasurie 185/4, zk.1673, vol.11, fq.170, me sip. 2953 m?, me adresé rruga Fushé-Kuqe
Kurbin.

Kontarté Dhurimi pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 1594/822, daté 12.07.2013,
shtetasi Rakip Martinaj, n¢ cilésing e pranuesit t¢ dhurimit, ka pranuar dhurimin e
pasurisé sé paluajtéshme nga shtetasi Faik Martinaj etj, t€ pasurisé sé llojit “Ar&”, nr
pasurie 185/6, zk.1673, vol.11, £q.172, me sip.2740 m’, me adresé rruga Fushé-Kuge
Kurbin.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 3388/2257, dat¢ 02.11.201S5, shtetasi
Mustafa Martinaj, né cilésiné e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturs, i
markés Toyota, me targa AA 083 KH, shtetasit Ilir Zenelaj, né€ shumén 7 000 euro.

Kontraté pérdorimi Automjeti nr. Rep/Kol 3378/2249, daté 02.11.201S5, shtetasi
Mustafa Martinaj, né cilésiné e huadhénésit, ka dhéné me hua automjetin e llojit
Autoveturé, i markés Toyota, me targa AA 083 KH, shtetasit Ilir Zenelaj.

Kontarté shitblerje pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 404/287, daté 06.02.2018,
shtetasi Mustafa Martinaj, né cilésiné e blerésit ka bleré nga shtetasi Albert dhe Rita
Luca:

1. Pasuriné e llojit “Aré&”, nr pasurie 28/78, vol.11, f4.210, zk.1677, me sip.1632
m?, me adresé Fush&-Milot Kurbin.

2. Pasuring e llojit “Truall +Ndértes&”, nr pasurie 28/79, vol.11, fq.209, zk.1677,
me sip.1632 m?, me adresé Fushé-Milot Kurbin. N& total n& shumén 120 000
euro

Kontarté Kredie Bankare nr. Rep/Kol 429/266, daté 08.02.2021, shoqéria “Mati
Union”shpk me administrator shtetasin Mustafa Martinaj, né cilésiné e kredimarrésit
ka marré kredi nga Banka “Union” shumén prej 20 000 000 lekésh. Pér marzjen e
kredisé jané véné garanci pasurite e paluajtéshme si mé poshté:



1. Pasuria nr, 4/83/ND-N3, zk.8380 né& pronési t€ shtetases Vasilika Martinaj.

2. Pasuria nr. 28/16, zk.1677, né pronési t& shtetases Mustafa dhe Vasilika
Martinaj

A@na nr. 28/79, zk.1677, né pronési t& shoqérisé “Martinaj E.M” .
7Y A‘ '=

g# iﬁqrrédhenem “Nurie Haxhiu” person fizik, t&€ ardhurat e gjeneruara nga

. ;agtmtetl si Agjent Eestern Union deri n& shumén 5 000 000 milion leké.

N T 60/5?
__ﬂi‘b Vloleta Sulkaj:

]lontrate Kalimi e té Drejtave Reale nr. Rep/Kol 3092/1118, daté 16.11.2020,
shtetasi Ervis dhe Roberta Martinaj, né cilésiné e poseduesve i t& drejtave mbi njé
apartament né ndértim té porositur me kontraté porosie Rep/Kol 8203/3870
dt.08.12.2012, i ka shitur shtetasit Urim Topuzi né shumén 6 000 000 leké.

Kontraté Premtimi pér shitje pasurie té paluajtéshme nr. Rep/Kol 8203/3870, daté
08.12.2012, shtetasi Ervis Martinaj, né cilésiné e blerésit, ka bleré nga shtetasi Agim
Dino njé apartament né ndértim me sip. 103.7 m?, sip. verande 163.7 m?, dhe njé
garazh me sip. 26 m%, me adresé Farké Tirang, né shumén 160 000 euro.

Kontraté shitblerje pasurie téluajtéshme nr. Rep/Kol 155/85, daté 11.01.2016, shtetasia
Drenica Martinaj, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin ¢ llojit Autoveturé, i
markés Audi, i vit prodhimit 2008, me targa AA 174 DG, shtetasit Arjan Hoxha, né&
shumén 400 000 leké.

Kontraté shitblerje pasurie t& luajtéshme nr. Rep/Kol 1388/85582 daté 09.03.2015,
shtetasia Drenica Martinaj, né cilésing e bler&sit, ka bleré automjetin e llojit
Autoveturg, i markés Audi, i vit prodhimit 2008, me targa AA174DG, shtetasit Arjan
Hoxha, né shumén 3 000 euro.

Kontraté shitblerje Aksioneve nr. Rep/Kol 1966/125, daté 11.04.2014, shtetasi Ervis
Martinaj, né cilésiné e shitésit, ka shitur 100% aksionet e shoqérisé¢ “Albania Baste
Live” sha me vleré 10.000.000 lekg, shtetasit Kol Palika n& shumén 10 000 000 leké.

Kontraté huapérdorje Automjeti nr. Rep/Kol 2206/1038, daté 23.04.2014, shtetasi
Valentino Kacorri, né cilésing e huadhénésit, ka dh&né me hua automjetin ¢ llojit
Autoveturé, i markés Mercedez-Benz, me targa AA 389 Al, shtetasit Pérparim
Pérkeqi.

Notere Gentiana Dedja:
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Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 3646/1614, dat¢ 07. d8 2019, shtetasi
Valentino Kagorri, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e Ilnﬁiﬂytoveture i
markés Toyota, me targa AA 583 HA, shtetasit Kledis Sala, né shumengblpa(m leké.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 6208/503, daté¢ 30.09. 261? shtetasi
Valentino Kacorri, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturg, i
markés Mercedez-Benz, me targa AA 585 CP, shtetasit Ari Vulka, né& shumén 700 000
leké.

Kontraté Dhurimi Kuotash nr. Rep/Kol 2948/249, daté 25.11.2013, shtetasi
Valentino Kacorri, né cilésing e pranuesit t¢ dhurimit, ka pérfituar nga shtetasi
Besnik Kacorri si administrator i shogérisé SPE Gjadér, 100% t&€ kuotava me kapital
10 000 leké t& kompanisé SPE Gjadér.

Kontraté shitblerje Automjeti nr. Rep/Kol 2947/248, daté 07.08.2019, shtetasi
Valentino Kacorri, né cilésing e shitésit, ka shitur automjetin e llojit Autoveturé, i
markés Mercedez-Benz, me targa AA 585 CP, shtetasit Besnik Kacorri, né shumén 40
000 euro.

Kontraté Dhurimi Kuotash nr. Rep/Kol 50/14, daté 10.01.2014, shtetasi Valentino
Kacorri, né cilésiné e dhuruesit, ka dhuruar 33% té pjeséve t& kuotava t& kapitalit,
shtetases Klodjana Shurbi.

Informacion nga Agjensia Shtetérore e Kadastrés:

18.1. Me shkresén Nr. 13511/1 Prot, daté¢ 15.07.2022, Drejtoria e Pérgjithshme e

Kadastrés

informon se nga verifikimet né bazén dixhitale t& t&¢ dhénave t& vetédeklarimeve,

rezultojné vetédeklarues shtetasit:

Mustafa Haxhi Martinaj (nr. Prot. 1523, dt.15.07.2013, ndértim pa leje, me adresé
Fushé-Kuqge, Kurbin Lezhg).

Mustafa Haxhi Martinaj, Vasilika Algivjadh Martinaj (nr. Prot. 972, dt.23.09.2014,
ndértim pa leje, me adresé Fush&-Kuge, Kurbin Lezhg).

Mustafa Haxhi Martinaj (ar. Prot. 452, dt.18.03.2019, ndértim pa leje, me adresé
Koperative, Kurbin Lezhg).

18.1.1. Gjithashtu nga verifikimi né sistemin dixhital t& vendimeve t& legalizimit rezulton i
paisur me vendim legalizimi shtetasit:
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Mustafa Haxhi Martinaj, Vasilika Algivjadh Martinaj (nr vendimi.819172,
dt.16.03.2016, goding shérbimi 1 kat, Fushé-Kuge, Lezhé).



- Mustafa Haxhi Martinaj, (nr vendimi.819174, dt.16.03.2016, godiné shérbimi 2
kate+Bodrum+Papafingo, Fushé-Kuge, Lezhg).

18.1.2. Shkgesa kthim pérgjigje Nr. 3995/1, prot, dat& 21.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Lushnje, }{gﬁ‘me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtéshme
IPS dhe Multlﬁmk&mnal informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana prokuroria nuk kané
té regjistruar pasgh*te paluajtéshme prané késaj DI'C_]tOI'lC

18.2..SHkresa kthim pérgjigje Nr. 7027/1 Prot., daté 09.06.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Viang, bén me dije se nga verifikimi ng regjisn'in elektronik t& pasurive t& paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional se rezulton e regjistruar pasuria pér shtetasen: Drenica Mustafa
Martina. Nga shqyrtimi i referencés nr. 011641, rezulton se Apartamenti me numér pasurie
24/15+1-28 vol.36, fq.51, zk.8602, me sip.82 m?, me adresé lagjia “Pavarasia” Vloré, Ap. Nr. 28,
kati gjashté teknik, né pronési t&€ shtetases Drenica Martinaj. Kjo pasuri &shté pérftuar me kontraté
shitblereje pasurie me nr. Rep/Kol 1522/708 daté 16.05.2012, n& shumén 45 000 eure.

18.3. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 5798/1 Prot., daté¢ 20.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Mat, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t€ paluajtéshme IPS
dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorisé nuk kané té
regjistruar pasuri t&€ paluajtéshme prané késaj Zyre.

18.4. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 1463/1 Prot., dat¢ 20.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Librazhd, bén me dije se nga verifikimi n& regjistrin elektronik t& pasurive té
paluajtéshme IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e
prokurorisé nuk kanég té regjistruar pasuri t& paluajtéshme prané késaj Zyre.

18.5. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 3647/1 Prot., daté 21.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Kavajg, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajt€shme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit ¢ kérkuar nga ana e prokurorisé nuk
kané té regjistruar pasuri t& paluajtéshme prané késaj Drejtorie.

18.6. Shkresa kthim pérgjigjie Nr. 5037/1 Prot., dat& 21.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Tirana Jug, bén me dije se nga verifikimi i kryer né& bazé& t& dokumentacionit arkivor
asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorisé¢ nuk kané t& regjistruar asnjé praktiké
legalizimi prané késaj Drejtorie.

18.7. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 205, prot, dat& 19.07.2022, nga Zyra Vendore ASHK
Peqin, bén me dije se nga verifikimi n& regjistrin elektronik t& pasurive t€ paluajtéshme IPS dhe
Multifunksional informojné se asnj& nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorisé nuk kan€ t&
regjistruar pasuri t& paluajtéshme prané késaj Zyre.

18.8. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 567/1 Prot., dat& 19.07.2022, nga Zyra Vendore ASHK
Puké, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtéshme IPS dhe
Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorisé¢ nuk kané t&
regjistruar pasuri té paluajtéshme prang késaj Zyre.
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18.9, Shkresa kthim pérgjigje Nr. 588/1 Prot., daté 20.07.2022, nga Zyra Vgi?{‘p(\IASHK
Mallakstér, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t€ pasurive t& pa%ﬂmﬁe IPS
dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorise @#J{Eﬁ;ﬁ té
regjistruar pasuri t& paluajtéshme prané késaj Zyre.

18.10. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 389/1 Prot., daté 20.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Gramsh, bén me dije se nga verifikimi n& regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorisé nuk
kané té regjistruar pasuri t& paluajtéshme prané késaj Zyre.

18.11. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 4142/1 Prot., daté 03.08.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Lezhé, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t&€ paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional se rezultojné t& regjistraar praktikat e legalizimit pér shtetasit:

Mustafa Haxhi Martinaj:

1. Rezulton i regjistruar praktika e legalizimit nr. 452 datg¢ 18.03.2019. Nga shqyrtimi i
praktikés sé legalizimir rezulton se shtetasi Mustafa Martinaj ka pérftuar me legalizim
sipas shkresés nr. 1653 Prot daté 18.02.2020, objektin me adres¢ né Lag, bashkia
Kurbin, i ndodhur n& pasuriné nr. 59/20, zk.2365, me sipérfage ndértimi 300 m?, dhe
sipérfaqe trualli funksional 119,79 m?, numri i kateve 1 (njg).

2. Rezulton i regjistruar praktika e legalizimit nr. 972 daté 23.09.2014. Nga shqyrtimi i
praktikés sé legalizimit kjo pasuri &shté pérfiuar me leje legalizimi nr. 819172 daté
16.03.2017, ndértesé njé katéshe me numér pasurie 75/100, zk.1673, me sip.
Ndértimore 3273 m?, sip. E ndértimit 1144 m?, sip. totale pér aktivitet 1144 m?, me
adresé€ Fushé-Kuqe, Lezhé.

3. Rezulton i regjistruar praktika e legalizimit or. 1523 daté 15.07.2013. Nga shqyrtimi i
praktikés sé legalizimit &shté pérftuar me leje legalizimi nr. 819174, dt.16.03.2016,
pasuria e llojit goding shérbimi 2 kate+Bodrum Bodrum+Papafingo, me numér pasurie
1854/204, zk.1673, me sipérfage parcele ndértimore 410 m? dhe sipérfage ndértimi
136.74 m?sipérfaqe totale e ndértimit pér banim 629.96 m?, me adresé Fushé-Kuge,
Lezhé.

18.12. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 348/1 Prot., daté¢ 19.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Skrapar, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t¢ pasurive t€ paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit ¢ kérkuar nga ana e prokurorisé nuk
kané té regjistruar pasuri t& paluajtéshme prané ké&saj Zyre.

18.13. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 1786/1, prot, daté 20.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Pogradec, bén me dije se nga verifikimi né€ regjistrin elektronik t¢ pasurive t&
paluajtéshme IPS dhe Multifunksional informojng& se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana ¢
prokurorisé nuk kané t€ regjistruar pasuri 1€ paluajtéshme prané késaj Drejtorie.
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18.14. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 5499/1 Prot., daté 26.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Durrés, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik té pasurive t& paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit ¢ kérkuar nga ana e prokuroris& nuk
kang t& regjistruar pasuri té paluajtéshme prané késaj Drejtorie.

18.15. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 1035/1 Prot., daté 21.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Malési e Madhe, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive té
paluajtéshme IPS dhe Multifunksional informojné se asnj& nga shtetasit ¢ kérkuar nga ana e
prokurorisé nuk kané t& regjistruar pasuri t& paluajtéshme prané késaj Zyre.

18.16. Shkresa kthim pérgjigie Nr. 302/6 Prot., daté 19.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Pérmet, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorisé nuk
kang t& regjistruar pasuri t& paluajtéshme prang k&saj Zyre.

18.17. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 2669, prot, daté 21.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Berat, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive té paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorisé nuk
kané té regjistruar pasuri té paluajtéshme prané késaj Drejtorie.

18.18. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 3503/1 Prot., dat& 21.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Elbasan, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokuroris€ nuk
kané t& regjistruar pasuri t& paluajtéshme prané késaj Drejtorie.

18.19. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 452/1 Prot., daté¢ 21.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Kolonj&, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokuroris¢ nuk
kané t& regjistruar pasuri t€ paluajtéshme prané késaj Zyre.

18.19, Shkresa kthim pérgjigje Nr. 1321/1 Prot., daté 25.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Krujé, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t€ paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e k&rkuar nga ana e prokurorisé nuk
kané té regjistruar pasuri t& paluajtéshme prang ké&saj Drejtorie.

18.20. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 4639/1 Prot., daté 25.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Fier, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t&€ pasurive t€ paluajt&shme IPS
dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e k&rkuar nga ana e prokuroris¢ nuk kané t&
regjistruar pasuri t& paluajtéshme prang ké&saj Drejtorie.

18.21. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 342/1 Prot., daté¢ 20.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Has, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t€ paluajtéshme IPS
dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokuroris€ nuk kané t&
regjistruar pasuri t& paluajtéshme prang késaj Zyre.
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18.22. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 7470/1 dhe 7470/2 dat& 19.07.2022 dhe 27.07.2022,
nga Drejtoria Vendore ASHK Shkodér, bén me dije se pér shkak t& sulmit kibernetilym‘il}( mund
t& kthejng pérgjigje por sapo té normalizohet sistemi do t& progedohet me pérgjigjen. |

18.23. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 1952/1 Prot., daté 26.07.2022, nga Drejtori‘ ﬁﬁdore
ASHK Kukés, bén me dije se nga verifikimi n% regjistrin elektronik t€ pasurive t& pal@é&g‘ne
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana ¢ prokuroﬁse?dmk
kané té& regjistruar pasuri t€ paluajtéshme prang ké&saj Drejtorie.

18.24. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 770/1 Prot., dat€ 02.08.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Tepeleng, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t&
paluajtéshme IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e k&rkuar nga ana e
prokurorisé nuk kané té regjistruar pasuri t& paluajtéshme prang késaj Drejtorie.

18.25. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 3991/1 Prot., daté 21.07.2022, dhe Nr. 3991/2 Prot.,
daté 18.08.2022, nga Drejtoria Vendore ASHK Kor¢é, bén me dije se nga verifikimi né
regjistrin elektronik t& pasurive té paluajtéshme IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga
shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorisé nuk kané té regjistruar pasuri té paluajt€éshme prané
késaj Drejtorie.

18.26. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 6386/1 Prot., daté 17.08.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Sarandg, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive té paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional se rezulton e regjistruar pasuria pér shtetasit:

Ervis Martinaj dhe Roberta Martinaj:

1. Rezulton i regjistruar njé pasuri e llojit “Aré”, me numér pasurie 2338/1, vol.15, fq.48,
7k.2963, me sip.245 m? , me adresé Pigeras Sarandé.

18.27. Shkresa kthim pérgjigie Nr. 591/1 Prot., dat¢ 20.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Devoll, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokuroris€¢ nuk
kané té regjistruar pasuri t& paluajtéshme prané késaj Zyre.

18.28. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 458/1 Prot., dat¢ 21.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Tropojé, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t€ paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit € kérkuar nga ana e prokurorisé nuk
kané t& regjistruar pasuri t€ paluajtéshme prané késaj Zyre,

18.29. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 2418/1 Prot., daté 26.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Gjirokastér, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t€ pasurive t&
paluajtéshme IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e
prokurorisé nuk kané t& regjistruar pasuri t& paluajtéshme pran€ késaj Drejtorie.

18.30. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 1427/1 Prot., dat& 25.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK Dibér, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t€ paluajtéshme
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IPS dhe Multifunksional informojné se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorisé nuk
kané té regjistruar pasuri t€ paluajtéshme prané késaj Drejtorie.

18.31. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 4883/1 Prot., dat€¢ 21.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Kaméz Voré, nuk kané kthyer pérgjigie me argumentimin se shérbimi i kérkuar duhet t&
aplikohet me kérkes& né adresén elektronike e-albania.

18.32. Me 'shkresé Nr. 2668/1 Prot., dat& 19.07.2022 Drejtoria vendore ¢ ASHK, Zonat e
Stimuluara inf‘@ on se asnjé nga shtetasit e kérkuar nga ana e prokurorisé nuk rezulton t& jené
aplikues pér p IlJ objekt informal.

18.33. esa kthim pérgjigje Nr, 6970/ 1 Prot., daté 20.07.2022, nga Drejtoria Vendore
ASHK;T(:;M Veri, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t&
paluajtéshme IPS dhe Multifunksional se shtetasja:

Valsilika Martinaj:

¢ Ka né pronési pasuring e llojit “Njési” ka numér pasurie 4/83/ND-N3, vol.23, fq.71,
zk.8380, me sip. 137 m?, né pronési t& shtetases Vasilika Martinaj. Kjo pasuri &éshtg
pérftuar sipas kontratés me nr. Rep/Kol 2396/1737 daté 11.09.2012 (noter Xh. Brahaj)
né shumén 39 127 200 leké.

18.34. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 5711/1 Prot., daté 21.07.2022, dhe Nr. 8267/1 Prot.,
daté 07.11.2022, dhe Nr. 5711/2 Prot., daté 21.07.2022, nga Drejtoria Vendore ASHK Tirana
Rurale 1, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t€ paluajtéshme IPS
dhe Multifunksional se rezulton e regjistruar pasuria pér shtetasin Mustafa Haxhi Martinaj.
Késhtu, nga shqyrtimi i praktikés s& pasurisé s¢ paluajtéshme e llojit “ullishte”, me numér pasurie
246/4, 7k.1498, me sip.9800 m? , me adresé fshati Dobresh, komuna Bérzhité Tirané, né prongsi t&
shtetasit Mustafa Martinaj rezulton se &shté pérftuar me kontraté shitblereje pasurie me shtetasin
Lulzim Zyber Kupi, me nr, Rep/Kol 225/142 daté 10.04.2017, n€ shumén 4 700 000 leké.)
Gjithashtu, sqarohet se shtetasi Lulézim Kupi e ka pérftuar pasuringé mé kontraté¢ dhurimi nga
shtetasi Xhevdet Ahmet Dedja mé daté 27.06.2016. Po ashtu, edhe Xhevdeti e ka pérftuar me
dhurim nga shtetasi Artur Abdyl Sallaku mé daté¢ 01.02.2016. Shtetasi Artur Sallaku e ka
pérftuar pasuring nga }&shimi i trashgimisé ligjore mé daté 30.12.2015.). Pasuri €shté regjistruar
mé daté 05.12.2012 nga shtetasi Abdyl Hajrulla Sallaku, i cili e ka pérftuar me AMTP.

18.35. Gjithashtu &shté béré dhe kqyerje marrje dokumentave né kété drejtori dhe
konkretisht: Bazuar né Vendimin e prokurorit daté 02.11.2022 “Pér kryerjen e kéqyrjes” né
Drejtoriné Vendoré té Kadastrés, Tirana Rurale 1, mé daté 07.11.2022 u krye kqyrja dhe
marrja né cilésiné e provés materiale té dokumenteve pér pasurité e poseduara nga shtetasit
Elvis Martinaj a dhe familjarét e tij dhe konkretisht:
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¢ Pasuria Nr.246/4, Vol.3, Fq.161, ZK.1498, e llojit ullishte, me sip.9 80133511‘(2, me adresé
Dobresh Tirang. Kjo pasuri e paluajtsnme é&shté pérfituar me kontr c};e S?ﬂbblerje nga
shtetasi Mustafa Haxhi Martinaj nga ‘shtetasi Lulzim Zyber Kupi wetj, e, kontratén
noteriale Nr.Rep/Kol 225/142, daté 10.04.2017, n& shumén 4 700 OO(I;Qeké.\ Aktualisht
kjo pasuri e paluajtshme posedohet nga shoqéria “Martinaj EM shpk™. ’é%q 5”%2\
SRy
18.36. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 4096/2 Prot., dat& 20.07.2022, nga Drejtgmﬁ Vendore
ASHK Tirana Rurale 2, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive té

paluajtéshme IPS dhe Multifunksional se shtetasi Ervis Martinaj ka pasurité si mé poshté vijon:

1. Rezulton e transkiptuar pasuria e paluajtéshme e llojit “Truall+Ndértes€) mé numér
pasurie 530/15, vol.29, fq.123, zk.2679, me sipérfaqe 580 m?, dhe 123.3 m” ndértesé. Nga
shqyrtimi i referencés nr. 8171 pér pasuring 530/15, vol.29, £q.123, zk.2679, me sipérfaqe
580 m? dhe 123.3 m? ndértesé, me adresé né Mézes Tirané, rezulton se éshté bleré nga
shtetasi Ervis Martinaj me kontraté numér Rep/Kol 2106/1795 daté 11.09.2013 (noter
Gj.Kongoli), nga shtetasi Semiha Sala nié shumén 8 443 510 leké. Shtetasi Ervis Martini
me kontraté dhurimi nr. Rep/Kol 2640/933 daté 16.12.2019, ja ka dhuruar shtetases Bisere
Xhemal Hato. Dhe aktualisht kjo pasuri fuguron né emrin e késaj té fundit.

2. Rezulton e transkiptuar pasuria e paluajtéshme e llojit “Aré” mé numér pasurie 530/16,
vol.29, fq.124, zk.2679, me sipérfage £20 m? Nga shqyrtimi i referencés nr. 8170 pér
pasuriné 530/16, vol.29, fq.124, zk2679, me sipérfage 120 m?, me adresé né Mézes
Tirang, rezulton se &shté bler& nga shtetasi Ervis Martinaj me kontraté numér Rep/Kol
2105/1794 daté 11.09.2013 (noter Gj.Kongoli), nga shtetasia Semiha Sala n& shumén 800
000 leké. Shtetasi Ervis Martinaj me kontraté dhurimi nr. Rep/Kol 2641/934 daté
16.12.2019, ja ka dhuruar shtetases Bisere Xhemal Hato. Dhe aktualisht kjo pasuri
fuguron né emrin e késaj t&€ fundit.

18.37. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 2820/1, prot, dat& 20.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Kurbin, bén me dije se nga verifikimi ré regjistrin elektronik t& pasurive t€ paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional se shtetasi:

Mustafa Martini:

% Rezulton e regjistruar pasuria e paluajtéshme e Hojit “Aré” mé& numér pasurie 1854/4,
vol.11, fq.170, zk.1673, me sipérfage 2953 m2, me adresé Fushé-Kuge Kurbin. Nga
shqyrtimi i praktikés rezulton se pasuria e sipércituar &sht¢ pérfituar nga shtetasi
Mustafa Martini me dhurim nga shtetasi Faik Martinaj sipas kontratés noteriale té
dhurimit nr. Rep/Kol 1593/821 daté 12.07.2013, pasuri e ndare ne dy pasurite e
méposhtme.
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. Rezulton i regjistruar pasuria ¢ paluajtéshme e llojit “Aré” mé& numér pasurie

1854/7, vol.12, fq.52, zk.1673, me sipérfage 2 543 m?, me adresé Fushé-Kuqe
Kurbin. Nga shqyrtimi i praktikés s& pasurisé rezulton se pasuria e sipércituar éshté
pérfituar nga ndarja e pasurisé nr, 1854/4, me sip. 2953 m?.

. Rezulton i regjistruar pasuria e paluajtéshme e llojit “Aré” mé& numér pasurie

1854/8, vol.12, £q.53, zk.1673, me sipérfage 480 m?, me adresé Fushé-Kuqe
Kurbin. Nga shqyrtimi i praktikés s& pasurisé rezulton se pasuria e sipércituar &shté
pérfituar nga ndarja e pasurisé nr. 1854/4, me sip. 2953 m?, na bashképronési t&
shtetasve Mustafa dhe Vasilika Martinaj.

. Rezulton i regjistruar pasuria e paluajtéshme e llojit “Aré€” mé& numér pasurie

1811/3, vol.11, £q.238, (Vijon nga vol. 11, fq.49), zk.1673, me sip&rfage 3721 m?,
me adresé Fushé-Kuge Kurbin. Dhe pasuria nr. 1856/1, Vol.11, fq. 239, ZK.1673,
me sipérfage 3843 m?. Nga shqyrtimi i referencés nr. 472 pér pasuriné nr. 1856,
vol.9, fq.67, zk.1673 rezulton se pasuria e sipércituar &hté pérfituar nga Akti i
Marrjes sé Tokés né Pronési (AMTP) nr.513 daté 15.04.2006, ku i &shté dhéné né
pronési shtetasit Mustafa Martinaj parcelat-sipérfaget nr.52-3843 m?, 50-3721 m?,
53-3263 m?, 53- 961 m?, né total 11788 m2 Mg daté 09.10.2015, topografi Ylli
Ago ka konfirmuar se pasurité sipas AMTP jané t& njéjta me pasurité sipas plan-
rivelimit t& krahasuar né terren pérkatésisht, pas.nr. 53 &sht€ e njéjt€é me pas.
Nr.1855, pas.nr, 53 &shi€ e njéjté me pas. Nr.1879/2(1855), pas.nr. 52 &shté e
njéjté¢ me pas. Nr.1856, pas.nr. 50 éshté e nj&jté me pas. Nr.1811,1. Ng daté
11.12.2015, Z.V.R.P. Paluajtéshme Kurbin ka kthyer pérgjigje p&r aplikimin nr.
3432 datg 02.12.2015 se pasuria nr. 1856, vol.9, fq.67, e llojit “Aré&” ka sip&rfaqe
8667 m?, n& pronési té shtetit.

. Rezulton i regjistruar pasuria e paluajtéshme e llojit “Aré + Truall” mé numér

pasurie 28/79, vol.11, fq.209, zk.1677, me sipérfage 1975 m?, me sipérfaqe
ndértese 815.34 m?, me adresé Fushé-Milot, Kurbin, né emér t& shtetasve Mustafa
dhe Vasilika Martinaj. Nga shqyrtimi i kartelés s& pasurisé rezulton se pasuria
&éshté regjistruar mé daté 28.02.2018 né& emér 1€ shtetasve Mustafa dhe Vasilika
Martinaj me shénimin (kontraté shitje bleré s€bashku me pasuring 28/80 né
shumén 120 000 euro), mé dat& 17.02.2020 &shté regjistruar me emrin ¢ shoqérisé
“Martinaj E.M”, dhe né daté 13.09.2021 &shté regjistruar me emrat ¢ shtetasve
Albert Luca dhe Rita Luca me shénimin (T.ND pasurie). N& kartelén e pasurisé
jang dhe shénimet “Leje legalizimi nr. 811260 daté 20.10.2017”,“shtes€ an&sore 2
kat né objektin ekziztues 2 kat (truall+bartrestorant+hotel)” dhe mbishkrimi
“dublikate Ref 1140 dat& 07.02.2020”
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10.

Rezulton i regjistruar pasuria e paluajtéshme e llojit “Aré” mé& numér pasurie
10/13, vol.5, fq.71, zk.2889, me sipérfage 2973 m?, me adresé Patok Kurbin. Nga
shqyrtimi referencés nr.42, pér pasuriné e iarpérmendur rezulton se pasuria &shté
pérftuar nga shtetasi Mustafa Martinaj me kontraté shitje Nr.Rep/Kol 137/67 daté
10.02.2016, bleré nga shtetasi Gjon Uci né€ shumén 400 000 leké.

Rezulton i regjistruar pasuria e paluajtéshme e llojit “Aré” mé numér pasurie
10/12, vol.5, fq.72, zk.2889, me sipérfage 11000 m?, me adresé¢ Fush&-Kuge
Kurbin, né& prongsi t&¢ Vasilika Martinaj. Nga shqyrtimi referencés nr.43, pér
pasuriné e lartpérmendur rezulton se pasuria €shté pérftuar nga shtetasi Mustafa
Martinaj me kontraté shtije nr. Rep/Kol 138/68 dat& 10.02.2016, bleré nga shtetasi
Nikoll Uci n& shumén 950 000 leké.

Rezulton i regjistruar pasuria e paluajtéshme e llojit “Aré” mé numér pasurie
10/10, vol.5, fq.65, zk.2889, me sipérfage 7050 m?, me adresé Patok Kurbin, né
prondsi té¢ Vasilika Martinaj. Nga shqyrtimi referencés nr.44, pér pasuringé e
lartpérmendur rezulton se pasuria éshté pérftuar nga shtetasi Mustafa Martinaj me
kontraté shtije nr. Rep/Kol 136/66 daté 10.02.2016, bleré nga shtetasi Prek Uci, né
shumén 850 000 leké.

Rezulton i regjistruar pasuria ¢ paluajtéshme e llojit “Aré” mé numér pasurie
10/15, vol.5, fq.82, zk.2889, me sipérfage 7000 m?, me adresé Patok Kurbin, né
pronési t&¢ Mustafa dhe Vasilika Martinaj. Nga shqyrtimi referencés nr.47, pér
pasuring e lartpérmendur rezulton se pasuria &shté pérftuar nga shtetasi Mustafa
Martinaj me kontraté shtije nr. Rep/Kol 184/85 daté 25.02.2016, bleré nga shtetasi
Rrok Uci, né shumén 900 000 leké.

Rezulton i regjistruar pasuria e paluajtéshme e llojit “Aré” mé numér pasurie
10/12, vol.5, fq.72, zk.2889, me sipérfage 11000 m?, me adresé Patok Kurbin, n&
pronési té¢ Mustafa dhe Vasilika Martinaj. Nga shqyrtimi referencés nr.47, pér
pasuriné e lartpérmendur rezulton se pasuria &shté pérftuar nga shtetasi Mustafa
Martinaj me kontraté shtije nr. Rep/Kol 184/85 daté 25.02.2016, bleré nga shtetasi
Rrok Uci, né shumén 900 000 leke.

Rezulton i regjistruar pasuria e paluajtéshme e llojit “Ar€” mé numeér pasurie
10/31, vol.5, £q.99, zk.1673, me sipérfage 12145 m?, me adresé Fushé-Kuge
Kurbin, né pronési t¢ Mustafa dhe Vasilika Martinaj. Nga shqyrtimi referencés
nr.650, pér pasuring e lartpérmendur rezulton se pasuria €shté pérftuar nga shtetasi
Mustafa Martinaj me kontraté shkémbimi nr. Rep/Kol 1077/619 daté 24.07.2018,
shk&mbyer me shtetasin Albana Martinaj. Shtetasi Mustafa Martinaj ka shkémbyer
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pasuriné e llojit “Aré”, me numér pasurie 10/12, zk. 2889, me sipérfage 11000 m?,
me adresé Patok Kurbin.

11. Rezulton i regjistruar pasuria e.paluajtéshme e llojit “truall dhe ndértesg” mé
numér pasurie 59/17/1, vol.14, £q.130, zk.2365, me sipérfage 300 m” truall dhe 119
m? ndértesé, me adresé Lag Kurl?in, né pronési t€ shtetasit Mustafa dhe Vasilika
Martinaj. Nga shqyrtimi i referencés nr, 2453, rezulton se pasuria &shté pérfituar
né bazé t€ vendimit nr.28 daté 18.02.2020 nga Drejtoria Vendore e ASHK Lezhg,
pér kalimin né pronési t& objektit t& ngritur para datés 10.08.1991 dhe t& truallit n&
funksion té tij.

12. Rezulton i regjistruar pasuria e paluajtéshme e llojit “Truall” m& numér pasurie
75/06, vol.11, fq.183, zk.1973, me sipérfaqe 3273 m?, sipérfaqe ndértesé 1144 m?
me numér pasurie 75/100, me adresé¢ Fush&-Kuqe Kurbin, né pronési Vasilika
Martinaj. Nga shqyrtimi referencés nr.531, pér pasuring e lartpérmendur rezulton
se pasuria &shté pérftuar nga shtetasia Vasilika Martinaj me leje legalizimi numér
819172 daté 16.03.2017. Ndértesa pasi &shté legalizuar ka maré numér pasurie
75/100.

13. Rezulton i regjistruar pasuria e paluajtéshme e llojit “Aré” mé numér pasurie
28/80, vol.11, £q.210, zk.1677, me sipérfage 1632 m%, me adresé Fushé-Milot
Kurbin, n& pronési Mustafa dhe Vasilika Martinaj. Nga shqyrtimi referencés
nr.898, pér pasuriné e lartpérmendur rezulton se pasuria &shté pérftuar nga
shtetasia Mustafa Martinaj me kontraté shtije daté 06.02.2018, bler& nga shtetasi
Albert Luca, né& shumén 120 000 euro.

18.38. Shkresa kthim pérgjigje Nr. 2820/1 Prot., dat¢ 20.07.2022, nga Zyra Vendore
ASHK Kurbin, bén me dije se nga verifikimi né regjistrin elektronik t& pasurive t& paluajtéshme
IPS dhe Multifunksional kané t& rregjistruar pasuri t& pa luajtshme shtetasit si m& poshté:

63|Faqge

Pasuria Nr.10/10, Vol.5, Fq.65, ZK.2889, e llojit ar&, me sip. 7 050 m2, me adresé
Patok, Kurbin, né emér t& Vasilika Martinaj. Kjo pasuri e paluajtshme &shté pérfituar
me kontraté shit-blerje nga shtetasi Prek Zef Uci etj, me kontratén noteriale
Nr.Rep/Kol 136/66, daté 10.02.2016, me ¢mim né& shumén 850 000 leke.

Pasuria Nr.10/15, Vol.5, Fq.82, ZK.2889, ¢ llojit arg, me sip.7 000 m2, me adresé
Patok, Kurbin, n& emér t& Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj. Kjo pasuri ¢
paluajtshme &shté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasi Zef Rrok Uci etj, me
kontratén noteriale Nr.Rep/Kol 184/85, daté 25.02.2016, me ¢mim n€ shumén 900 000
leke.
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Kuge, Kurbin, né emér té shtetases Vasilika Martinaj. Kjo pasuri e paluajtshme &shté
pérfituar me kontraté noteriale shk&émbimi Nr.Rep/Kol 1077/619, dat¢ 24.09.2018.
Sipas ké&saj kontrate shtetasit Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj kané patur né
pronési pasuriné e paluajtshme Nr.10/12, Vol.5, Fq.72, ZK.2889, e llojit ar€, me sip.
11 000 m2, me adresé patok, Kurbin, pasuri t& cilén e kang pérfituar me kontraté shit-
blerje Nr.Rep/Kol 158/68, daté 10.02.2016, bleré¢ me ¢gmimin n& shumén 950 000 leké
nga shtetasit Nikoll Ded Uci, etj.

Pasuria Nr.10/13, Vol.5, Fq.71, ZK.2889, e llojit aré, me sip.1 973 m2, me adresé
Patok, Kurbin, né emér t& Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj. Kjo pasuri e
paluajtshme éshté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasi Gjon Ded Uci etj, me
kontratén noteriale Nr.Rep/Kol 137/67, daté 10.02.2016, me ¢mim né shumén 400 000
leks.

Pasuria Nr.10/12, Vol.5, Fq.72, ZK.2889, Kurbin, né emér t¢ Mustata Martinaj dhe
Vasilika Martinaj.

Pasuria Nr.28/79, Vol.11, Fq.209, ZK.1677, e llojit aré+truall, me sip.1 975 m2, nga e
cila 815.34 m2 ndértes&, me adresé¢ Fushé-Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluajtshme
&shté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj dhe
Vasilika Martinaj shtetasve Albert Gjergj Luca dhe Rita mark Luca, me kontratén
noteriale Nr.Rep/Kol 404/287, dat£06.02.2018. Aktualisht kjo pasuri ¢ paluajtshme
posedohet té nga shogéria “Martinaj EM shpk”.

Pasuria N1.28/80, Vol.11, Fq.210, ZK.1677, e llojit aré, me sip.1 632 m2, me adresé
Fushé-Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluajtshme &shté pérfituar me kontraté shit-blerje
nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj shtetasve Albert Gjergj
Luca dhe Rita mark Luca, me kontratén noteriale Nr.Rep/Kol 404/287,
dat£06.02.2018. Pér té dy pasurité jané bleré me t&€ nj€jtén kontraté noteriale ne me
¢mim né shumén 120 000 euro.

Pasuri Nr.1811/3, Vol.11, Fq.238, ZK.1673, e llojit aré, me sip.3 721 m2, me adresé
Lag, N& emér t& shtetasit Mustafa Martinaj, pérfituar me AMTP.,

Pasuri Nr.59/17/1, Vol.15, Fq.130, ZK.2365, ¢ llojit truall+ndértesé, me sip.300 m2,
nga e cila 119.67 m2 ndértesé, né emér té shtetasve Mustafa Martinaj dhe Vasilika
Martinaj. Kjo pasuri e paluajtshme &shté pérfituar me leje legalizimi, daté regjistrimi
09.04.2020.
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%&ﬁ;i Nr.1854/7, Vol.12, Fq.52, ZK.1673, e llojit aré, me sip.2 543 m2, me adresg
fﬁ@he*Kuqe Kurbin, né emér t& shtetasit Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

,".’Sad oa""? suri Nr.1854/8, Vol.12, Fq.53, ZK.1673, e llojit aré+ndértesé, me sip.410 m2, me

TIR A‘rmperfaqe ndértimi 136.74 m2 (baza) dhe sip.ndértimi gjithsej 540.29 m2, adresg

Fushe-Kuqe, Kurbin, n& emér t& shtetasve Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

18.39. Bazuar né Vendimin e prokurorit daté 17.10.2022 “Pér kryerjen e kéqyrjes”
né Drejtoriné Vendoré té Kadastrés, Kurbin, mé daté 17.11.2022 u krye kqyrja dhe marrja
né cilésiné e provés materiale t€ dokumenteve pér pasurité e poseduara nga shtetasit Elvis
Martinaj dhe Elvin Merlika dhe familjarét e tyre dhe konkretisht:

1.
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Pasuria Nr.2093/2, Vol.11, Fq.114, ZK.1673, ¢ llojit ar&, me sip. 3 815 m2, me adresé
Fushé&-Kuge, Kurbin, n& emér t¢ Mustafa Haxhi Martinaj. Kjo pasuri e paluajtshme
éshté pérfituar me kontraté dhurimi nga shtetasi Nikolin Fran Voli, etj, me kontratén
noteriale Nr.Rep/Kol 870/517, daté 16.08.2018.

Pasuria Nr.10/15, Vol.5, Fq.82, ZK.2889, ¢ llojit ar¢, me sip.7 000 m2, me adresé
Patok, Kurbin, n& emér t& Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj. Kjo pasuri e
paluajtshme &shté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasi Zef Rrok Uci etj, me
kontratén noteriale Nr.Rep/Kol 184/85, daté 25.02.2016, me ¢mim né& shumén 900 000
leké.

Pasuria Nr.31, Vol.5, Fq.99, ZK.1673, e llojit aré, me sip.12 145 m2, me adresé
Fush&-Kuge, Kurbin, né emér t& shtetases Vasilika Martinaj. Kjo pasuri e paluajtshme
gshté pérfituar me kontraté noteriale shk&émbimi Nr.Rep/Kol 1077/619, daté
24.09.2018. Sipas késaj kontrate shtetasit Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj kané
patur né pronési pasuring e paluajtshme Nr.10/12, Vol.5, Fq.72, ZK.2889, ¢ llojit aré,
me sip. 11 000 m2, me adresé patok, Kurbin, pasuri t& cilén e kané pérfituar me
kontraté shit-blerje Nr.Rep/Kol 158/68, daté 10.02.2016, bleré me ¢mimin n¢ shumén
950 000 leké nga shtetasit Nikoll Ded Uci, etj.

Pasuria Nr.10/13, Vol.5, Fq.71, ZK.2889, ¢ llojit ar€, me sip.1 973 m2, me adresé
Patok, Kurbin, n& emér t&¢ Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj. Kjo pasuri e
paluajtshme &shté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasi Gjon Ded Uci etj, me
kontratén noteriale Nr.Rep/Kol 137/67, daté 10.02.2016, me ¢mim n& shumén 400 000
leké.

Pasuria Nr.10/10, Vol.5, Fq.65, ZK.2889, ¢ llojit aré, me sip.7 050 m2, me adresé
Patok, Kurbin, né emér t& Vasilika Martinaj. Kjo pasuri e paluajtshme &shté pérfituar
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me kontraté shit-blerje nga shtetasi Prek Zef Uci etj, me kontratén d‘lo t
Nr.Rep/Kol 136/66, daté 10.02.2016, me ¢gmim n& shumén 850 000 leké. N2

6. Pasuria Nr.28/79, Vol.11, Fq.209, ZK.1677, ¢ llojit aré+truall, me sip.1 975 m2, nga e
cila 815.34 m2 ndértesé, me adresé Fushé-Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluajtshme
éshté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj dhe
Vasilika Martinaj shtetasve Albert !Gjergj Luca dhe Rita mark Luca, me kontratén
noteriale Nr.Rep/Kol 404/287, daté 06.02.2018. Aktualisht kjo pasuri ¢ paluajtshme
posedohet t& nga shogéria “Martinaj EM shpk”.

7. Pasuria Nr.28/80, Vol.11, Fq.210, ZK.1677, ¢ llojit aré, me sip.1 632 m2, me adresé
Fushé-Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluajtshme &shté& pérfituar me kontraté shit-blerje
nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj shtetasve Albert Gjergj
Luca dhe Rita Mark Luca, me Kkontratén noteriale Nr.Rep/Kol 404/287,
datg06.02.2018. Pér t& dy pasurité jané bleré me t& nj&jtén kontraté noteriale ne me
¢mim né shumeén 120 000 euro.

8. Pasuri Nr.1811/3, Vol.11, Fq.238, ZK.1673, e llojit aré, me sip.3 721 m2, me adresé
Lag, Né emér t& shtetasit Mustafa Martinaj, pérfituar me AMTP.

9, Pasuri Nr.59/17/1, Vol.15, Fq.130, ZK.2365, e ilojit truall+ndértesé, me sip.300 m2,
nga e cila 119.67 m2 ndértesé, né emér t& shtetasve Mustafa Martinaj dhe Vasilika
Martinaj. Kjo pasuri ¢ paluajtshme ishté pérfituar me leje legalizimi, daté regjistrimi
09.04.2020.

10. Pasuri Nr.1854/7, Vol.12, Fq.52, ZK.1673, e llojit aré, me sip.2 543 m2, me adresé
Fushé-Kuge, Kurbin, né emé&r t& shtetasit Mustafa Martinaj.

11. Pasuri Nr.1854/8, Vol.12, Fq.53, ZK.1673, e llojit aré+ndértesé, me sip.410 m2, me
sipérfage ndértimi 136.74 m2 (baza) dhe sip.ndértimi gjithsej 540.29 m2, adresé
Fush&-Kuqe, Kurbin, n& emér té shtetasve Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

J.V'?\

Kéto dy pasuri rrjedhin nga pasuria Nr.1854/4, Vol.11, Fq.170, ZK.1673, ¢ llojit ar€, me
sip.2 953 m2, me adresé Fush&-Kuqe, Kurbin, né emér t& shtetasit Mustafa Martinaj.
Pérfituar me kontratén e dhurimit Nr.Rep/Kol 1593/821, dat¢ 12.07.2013 me palé
dhuruese shtetasin Faik Haxhi Martinaj, etj.

19. Informacion nga kadastra né lidhje me shogérité e subjektit Elvis Martinaj dhe
familjarét e tij:

19. Me shkresé Nr. 9194 Prot, daté 21.10.2022 &shté kérkuar nga Prokuroria Kundér
Korrupsionit dhe Krimit t&¢ Organzuar, Tirang informacion Drejtorive dhe Zyrave Vendore t&
ASHK, pér pasuri té paluajtshme t& regjistruara n& emér t€ shogérive:
66]Faqge
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11.
12.
13.

14.

15.
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+.Shogéria “KING KASINO” sha, me NIPT Nr.L21407007D, me aksioner 100% Ervis

Martinaj, statusi pezulluar me datg 20.05.2015.

Shogéria “ALBANIAN BASTE LIVE” sha, me NIPT Nr.L21620006U, aksioner me
100% Kol Palika, statusi aktiv, Ervis Martinaj &ésht¢ Administrator dhe lidhjet e tij
amiljare dhe migesore anétaré t& Késhillit Mbikéqyrés.

. Shogéria “ALBA TELECOMMUNiCATION” shpk, me NIPT Nr.L22404014T, me

50% aksioner Ervis Martinaj dhe 50% i ka shtetasi Albelice Prospero, me status
pezulluar me date 21.12.2017.

Shogéria “MATI UNION” shpk, me NIPT Nr.K37509322U, aksioner me 100%,
Mustafa Martinaj, statusi Aktiv.

Shogéria “MARTINAJ E.M” shpk, me NIPT Nr.L87730301A, aksioner Mustafa
Martinaj me 100%, statusi aktiv.

Shogéria “EUROVIS” shpk, me NIPT Nr.L32402030P, me aksioner 100% Vasilika
Martinaj, statusi ¢regjistruar me daté 21.12.2022,

Subjekti “Vasilika Martinaj” PF me NIPT Nr. L21515022U, me status gregjistruar
date 16.08.2022.

Subjekti “Ervis Martinaj” PF me NIPT Nr.K61927004F, me status aktiv .

Shogéria “REAL FENIX” shpk, me NIPT Nr.L82201012L, me aksioner 100%
Roberta Martinaj, me status aktiv .

Subjekti “Erjona Martinaj* PF me NIPT Nr.L11304052C, me status ¢regjistruar me
date 06.09.2018.

Subjekti “Drenica Martinaj” PF me NIPT Nr.M21417037G, me status aktiv.
Subjekti “Valentino Kagorri” PF me NIPT Nr.M21710004E, me status aktiv.

Shogéria “S.P.E Energy” shpk, me NIPT Nr.L22420002H, me aksioner 100%
Valentino Kagorri, me status aktiv.

Shogéria “S.P.E Gjadér” shpk, me NIPT Nr.L32120012G, me aksioner 21% S.P.E
Energy, 14% shoqgéria “EUES Energy”, 61% “Rafaclo 2002” dhe 4% shoqgéria
“Vllaznimi”, me status pezulluar me date 01.09.2022.

Shogéria “BUSINESS CONSULTING ENTERPRICE” shpk, me NIPT
Nr.L51706026Q, me aksioner 10% Valentino Kagorri por é&shté larguar me daté
20.10.2016, i ka dhuruar kéto aksione shtetasit Maurizio Borsetti.
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19.1. Me shkresé Nr. 9876/1 Prot., daté 14.11.2022 Drejtoria Vendore, Tirana o:‘o’:;
informon se shogérité e lartpérmendura nuk figurojné pasuri t& paluajtshme t€ regjistruar prang '
késaj drejtorie.

19.2. Me shkresé Nr. 8387/2 Prot, daté 15.11.2022 dhe Nr. 8387/1, dat&¢ 09.11.2022,
Drejtoria Vendore, Tirana Rurale 1 informon se shoqérité e lartpérmendura nuk figurojné
pasuri t& paluajtshme t& regjistruar prané késaj drejtorie dhe nuk ka né proces legalizimi pasuri t&
paluajtshme.

19.3. Me shkresé¢ Nr. 3128/1 Prot., daté 10.11.2022, Drejtoria Vendore ASHK
Pogradec informon se shoggrité e lartpérmendura nuk figurojné pasuri t¢ paluajtshme t&
regjistruar prané késaj drejtorie.

19.4. Me shkresé Nr.2732/1 Prot, daté 10.11.2022, Drejtoria Vendore ASHK Kukés,
informon se shoqérité e lartpérmendura nuk figurojné pasuri t& paluajtshme t& regjistruar prané
késaj drejtorie.

19.5. Me shkres& Nr. 1792/1 Prot., daté 09.11.2022, Drejtoria Vendore ASHK Krujg,
informon se shoqérité e lartpérmendura nuk figurojné pasuri t& paluajtshme t€ regjistruar prané
késaj drejtorie.

19.6. Me shkresé Nr. 5289/1 Prot., daté 10.11.2022, Drejtoria Vendore ASHK Elbasan,
informon se shoqérité e lartpérmendura nuk figurojné pasuri t& paluajtshme t€ regjistruar prané
késaj drejtorie.

19.7. Me shkresé Nr. 3750/1 Prot., daté¢ 08.11.2022, Drejtoria Vendore Zonave té
Stimuluara informon se shogérité e lartpérmendura nuk figurojné pasuri t€ paluajtshme té
regjistruar prané késaj drejtorie.

19.8. Me shkresé Nr. 4961/1 Prot., daté 09.11.2022, Drejtoria Vendore ASHK Kavajé,
informon se shoqérité e lartpérmendura nuk figorojné pasuri té paluajtshme té regjistruar prané
késaj drejtorie.

19.9. Me shkres& Nr. 5900/1 Prot., daté 09.11.2022, Drejtoria Vendore ASHK Lushnje,
informon se shoqérité e lartpérmendura nuk figorojné pasuri t& paluajtshme t€ regjistruar prané
késaj drejtorie.

19.10. Me shkresé Nr. 2086/1 Prot., daté 09.11.2022, Zyra Vendore ASHK Librazhd,
informon se shoqérité e lartpérmendura nuk figorojné pasuri t& paluajtshme t& regjistruar prang
késaj drejtorie.

19.11. Me shkresé Nr. 1719/1 Prot., dat¢ 11.11.2022, Zyra Vendore ASHK Malési e
Madhe informon se shoqérité e lartpérmendura nuk figorojné pasuri t& paluajtshme t& regjistruar
prané késaj drejtorie.

19.12. Me shkresé Nr. 749/1 Prot., daté 09.11.2022, Zyra Vendore ASHK Tropojé,
informon se shoqérité e lartpérmendura nuk figurojné pasuri t& paluajtshme t€ regjistruar prané
késaj drejtorie.
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19.13. Me shkresé Nr. 4166/1 Prot., daté 17.11.2022, Drejtoria Vendore ASHK Berat,
informon s_é,*ﬁﬁnjé nga kéto shoqéri apo subjekte nuk kané t& rregjistruar pasuri t& paluajtshme
dhe né procés galizimi.

_ 19.1d::Me shkresé Nr. 7828/1 Prot., daté 18.11.2022, Drejtoria Vendore ASHK Durrés,
informon se;>asnj& nga ké&to shogéri apo subjekte nuk kané t& rregjistruar pasuri t& paluajtshme
dhg né& proces legalizimi.

1945, Me shkresé Nr. 6550/1 Prot., daté 21.11.2022, Drejtoria Vendore ASHK
Gjirokatér, informon se, asnjé nga kéto shoqéri apo subjekte nuk kané t& rregjistruar pasuri té
paluajtshme dhe né proces legalizimi.

19.16. Me shkresé¢ Nr. 791/1 Prot., daté 23.11.2022, Zyra Vendore ASHK Kolonjé,
informon se, asnjé nga kéto shoqéri apo subjekte nuk kané t&€ rregjistruar pasuri t€ paluajtshme
dhe né proces legalizimi. ;

19.17. Me shkresé& Nr. 6978/1 Prot., daté 05.12.2022, Drejtoria Vendore ASHK Tirana
Jug, informon se, asnjé nga kéto shoqéri apo subjekte nuk kan& t& rregjistruar pasuri t&
paluajtshme dhe né proces legalizimi.

19.8. Me shkresé Nr. 954/1 Prot., daté 23.11.2022, Zyra Vendore ASHK Mallakastér,
informon se, asnj& nga kéto shoqéri apo subjekte nuk kané té rregjistruar pasuri t& paluajtshme
dhe né proces legalizimi.

20. Sipas prokurorisé nga analizimi i t& dhénave té ardhura nga institucionet ligjzbatuese,
né lidhje me subjektin Ervis Mustafa Martinaj dhe familjarét e tij ka rezultuar se jané identifikuar
pasuri t& paluajtshme, té luajtshme, subjekte tregtare dhe llogari bnankare me interes pér hetimin
si me poshté:

Automjetet.
Erjona Martinaj ka kéto automjete:

e Automjeti tip autoveturg, i markés Smart, modeli Passion, me targa AA 807 BC, shasi
Nr. EME4513001K165701, viti i prodhimit 2007. Kété automjet kjo shtetase e ka
bleré nga shogéria “Trimed” shpk, né daté 22.10.2009, né shumén 100 000 leké.

e Automjeti tip autoveturs, i markés Land Rover, modeli Discovery, me targa AB 131
AU, shasi Nr.SALCA2BN8HH644737, viti i prodhimit 2016. Két& automjet kjo
shtetase e ka bleré nga shoqgéria “Mektrin Motorrs”, n& dat& 30.01.2018, n& shumén 48
000 euro.

Vasilika Martinaj ka kéto automjete:

e Automjeti tip autoveturé, i markés: Mercedez-Benz, modeli GLK 350, me targa
AB 925 HT , ka patur targén (AB 639 FS), shasi Nr.EDC2049931G159629, viti i
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prodhimit 2013. Kété automjet kjo shtetase e ka bleré nga shtetasi Fri
Andreadou, né daté 07.09.2018, né& shumén 900 000 leké.

<

Automjeti tip autoveturé, i markés Fiat, modeli Fiesta, me targa AA 523 VJ, shasi
Nr.EFOJXXGAJIBM65647 viti i prodhimit 201 1. Kété automjet kjo shtetase ¢ ka bleré
nga shtetésja Blerta Vuthaj, né daté 65.12.2018, né shumeén 6 000 euro.

Mustafa Martinaj ka kéto automijete:

Automjeti tip autoveturg, i markés BME, modeli M 550, me targa AB 562 EZ, shasi
Nr.EBASD91030D970203, viti i prodhimit 2016. Kété automjet ky shtetase e ka bleré
nga shtetasi Frederik Andreadou, n¢ dat& 07.09.2018, n€ shumén 27 500 euro.

Pasurite e paluajtshme:
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Nga shqyrtimi i referencés nr. 011641, rezulton se Apartamenti me numér pasurie
24/15+1-28 vol.36, £q.51, zk.8602, me sip.82 m?, me adresé lagjia “Pavarasia” VIoré,
Ap. Nr. 28, kati gjashté teknik, né pronési té shtetases Drenica Martinaj. Kjo pasuri
gshté pérftuar me kontraté shitblereje pasurie me nr. Rep/Kol 1522/708 daté
16.05.2012, né shumén 45 000 euro. Né pronési te Drenica Mustafa Martinaj.

Pasurie 2338/1, vol.15, fq.48, zk.2963, me sip.245 m?, pasuri ¢ llojit “Ar&”, me adresé
Pigeras Sarandé, né pronési té shtetasve Ervis Martinaj dhe Roberta Martinaj.

Pasuri e llojit “Njési” ka numér pasurie 4/83/ND-N3, vol.23, fq.71, zk.8380, me sip.
137 m?, né pronési t& shtetases Vasilika Martinaj. Kjo pasuri &sht¢ pérftuar sipas
kontratés me nr. Rep/Kol 2396/1737 dat& 11.09.2012 (noter Xh. Brahaj) né shumén 39
127 200 leké, né pronési té shtetases Vasilika Martinaj.

Pasuria Nr.246/4, Vol.3, Fq.161, ZK.1498, e llojit ullishte, me sip.9 800 m2, me
adresé Dobresh Tirane. Kjo pasuri ¢ paluajtshme &sht& pérfituar me kontraté shit-blerje
nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj nga shtetasi Lulzim Zyber Kupi etj. me kontratén
noteriale Nr.Rep/Kol 225/142, dai 10.04.2017, n& shumén 4 700 000 Leké.
Aktualisht kjo pasuri e paluajtshme posedohet nga shogéria “Martinaj EM shpk™.

Pasuria e paluajtéshme e llojit “Truall+Ndértes€) mé numér pasurie 530/1S, vol.29,
fq.123, zk.2679, me sipérfage 580 m?, dhe 123.3 m® ndértesé. Nga shqyrtimi i
referencés nr. 8171 pér pasuriné 530/15, vol.29, fq.123, zk.2679, me sipérfage 580 m?
dhe 123.3 m? ndértesé, me adresé né Mézes Tirang, rezulton se &shté bleré nga shtetasi
Ervis Martinaj me kontraté numér Rep/Kol 2106/1795 daté¢ 11.09.2013 (noter
Gj.Kongoli), nga shtetasi Semiha Sala né shumén 8 443 510 leké. Shtetasi Ervis
Martini me kontraté dhurimi nr. Rep/Kol 2640/933 daté 16.12.2019, ja ka dhuruar



shtetases Bisere Xhemal Hato. Dhe aktualisht kjo pasuri fuguron né emrin e késaj té
fundit.

Pasuria e paluajtéshme e llojit “Af€” mé numér pasurie 530/16, vol.29, fq.124,
zk,;iG'.@, me sipérfage 120 m2 Nga shqyrtimi i referencés nr. 8170 pér pasuriné
530/16, vol 29, fq.124, zk.2679, me: sipérfage 120 m?, me adresé né Mézes Tirang,
“tezulton se &shté bleré nga shtetasi Ervis Martinaj me kontraté numér Rep/Kol
2105/1794 daté 11.09.2013 (noter Gj.Kongoli), nga shtetasia Semiha Sala né shumén
800 000 lek&. Shtetasi Ervis Martinaj me kontraté dhurimi nr. Rep/Kol 2641/934 daté
16.12.2019, ja ka dhuruar shtetases Bisere Xhemal Hato. Dhe aktualisht kjo pasuri
fuguron né emrin e késaj t& fundit.

Pasuria Nr.2093/2, Vol.11, Fq.114, ZK.1673, e llojit aré, me sip.3 815 m2, me adres&
Fushé-Kuge, Kurbin, n& emér t&¢ Mustafa Haxhi Martinaj. Kjo pasuri e paluajtshme
éshté pérfituar me kontraté dhurimi nga shtetasi Nikolin Fran Voli, etj, me kontratén
noteriale Nr.Rep/Kol 870/517, daté 16.08.2018.

Pasuria Nr. 10/15, Vol.5, Fq.82, ZK.2889, ¢ llojit aré, me sip. 7 000 m2, me adres&
Patok, Kurbin, n& emér t& Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj. Kjo pasuri e
paluajtshme &shté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasi Zef Rrok Uci etj, me
kontrat&n noteriale Nr.Rep/Kol 184/85, daté 25.02.2016, me ¢mim né shumén 900 000
leké. :

Pasuria Nr.31, Vol.5, Fq.99, ZK.1673, ¢ llojit aré, me sip.12 145 m2, me adresé
Fushé-Kuge, Kurbin, né emér t& shtetases Vasilika Martinaj. Kjo pasuri ¢ paluajtshme
éshté pérfituar me Kkontraté noteriale shk&mbimi Nr.Rep/Kol 1077/619, daté
24,09.2018. Sipas késaj kontrate shtetasit Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj kané
patur né pronési pasuriné e paluajtshme Nr.10/12, Vol.5, Fq.72, ZK.2889, e llojit arg,
me sip. 11 000 m2, me adresé patok, Kurbin, pasuri t& cilén ¢ kané& pérfituar me
kontraté shit-blerje Nr.Rep/Kol 158/68, daté 10.02.2016, bleré me ¢mimin n& shumén
950 000 leké nga shtetasit Nikoll Ded Uci, etj.

Pasuria Nr.10/13, Vol.5, Fq.71, ZK.2889, e llojit ar&, me sip.1 973 m2, me adresé
Patok, Kurbin, né emér t&€ Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj. Kjo pasuri e
paluajtshme &shté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasi Gjon Ded Uci etj, me
kontratén noteriale Nr.Rep/Kol 137/67, dat& 10.02.2016, me ¢mim né& shumén 400 000
leké.

Pasuria Nr.10/10, Vol.5, Fq.65, ZK.2889, e llojit ar&, me sip.7 050 m2, me adresé
Patok, Kurbin, n& emér t& Vasilika Martinaj. Kjo pasuri e paluajtshme &shté pérfituar
me kontraté shit-blerje nga shtetasi Prek Zef Uci etj, me kontratén noteriale
Nr.Rep/Kol 136/66, daté 10.02.2016, me ¢mim né shumén 850 000 lek.
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- Pasuria Nr.28/79, Vol.11, Fq.209, ZK.1677, e llojit aré+truall, me sip.1 975 ';gge
cila 815.34 m2 ndértesé, me adresé Fushé-Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluaﬁ#imn‘e
gshté pérfituar me kontraté shit-blerje nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj dhe
Vasilika Martinaj shtetasve Albert Gjergj Luca dhe Rita mark Luca, me kontratén
noteriale Nr.Rep/Kol 404/287, dat&06.02.2018. Aktualisht kjo pasuri ¢ paluajtshme
posedohet t& nga shogéria “Martinaj EM shpk”.

- Pasuria Nr.28/80, Vol.11, Fq.210, ZK.1677, e llojit aré, me sip.1 632 m2, me adresé
Fushé-Milot, Kurbin. Kjo pasuri e paluajtshme &sht& pérfituar me kontraté shit-blerje
nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj shtetasve Albert Gjergj
Luca dhe Rita Mark Luca, me kontratén noteriale Nr.Rep/Kol 404/287,
daté06.02.2018. Pér t& dy pasurité jan& bleré me & nj&jtén kontraté noteriale ne me
¢mim né shumén 120 000 euro.

- Pasuri Nr.1811/3, Vol.11, Fq.238, ZK.1673, ¢ llojit ar&, me sip.3 721 m2, me adresé
Lag, Né emér té shtetasit Mustafa Martinaj, pérfituar me AMTP.

- Pasuri Nr.59/17/1, Vol.15, Fq.130, ZK.2365, e llgjit truall+ndértesé, me sip.300 m2,
nga e cila 119.67 m2 ndértesé, né emér té shtetasve Mustafa Martinaj dhe Vasilika
Martinaj. Kjo pasuri ¢ paluajtshme éshté pérfituar me leje legalizimi, daté regjistrimi
09.04.2020.

- Pasuri Nr.1854/7, Vol.12, Fq.52, ZK.1673, e llojit aré, me sip. 2 543 m2, me adresé
Fushé-Kuqge, Kurbin, né emér t& shtetasit Mustafa Martinaj.

- Pasuri Nr.1854/8, Vol.12, Fq.53, ZK.1673, e llojit aré+ndértesé, me sip.410 m2, me
sipérfage ndértimi 136.74 m2 (baza) dhe sip.ndértimi gjithsej 540.29 m2, adresé
Fushé-Kuge, Kurbin, n& emér t& shtetasve Mustafa Martinaj dhe Vasilika Martinaj.

- Pasuriné e llojit “Aré” nr pasurie 530/16, vol.29, q.124, zk.2679, me sip.120 m?, né
shumén 800 000 leké, dhuruar nga Ervis Martinaj shtetases Bisere Hato.

- Pasuring e llojit “Truall+Ndértesé”, me nr pasurie 530/15, vol.29, fq.123, zk.2679, me
sip.580 m2 dhe ndértesé sip 123.3 m2, né shumén 8 443 510 leké, dhuruar nga Ervis
Martinaj shtetases Bisere Hato.

- Pasuring e llojit “Apartament”, Nr pasurie 6/121+2-10, zk.8160, vol.22, fq.72, me
sip.105 m2, me adresé rruga “Dervish Hima” Tirang. Shtetasi Ervis Martinaj, né
cilésiné e dhuruesit, 1 ka dhuruar shtetases Gelmona Tarja.

Shogqérité apo subjekte ekonomike té identifikuar me aksioneré sipas kuotave jané:
- Shoqéria “KING KASINO” sha, me NIPT Nr.L21407007D, me aksioner 100% Ervis
Martinaj, statusi pezulluar me daté 20.05.2015.
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- Shogéria “ALBANIAN BASTE LIVE” sha, me NIPT Nr.L21620006U, aksioner me
100% Kol Palika, statusi aktiv, Ervis Martinaj &éshtq Administrator dhe lidhjet e tij
fanpgjar'p dhe migésore anétaré t& K&shillit Mbikéqyrés.

i
- Shogéria “ALBA TELECOMMUNICATION” shpk, me NIPT Nr.L22404014T, me

50% aﬁsioner Ervis Martinaj dhe 50% i ka shtetasi Albelice Prospero, me status
peeulluar me date 21.12.2017.

- Shogéria “MATI UNION” shpk, me NIPT Nr.K37509322U, aksioner me 100%,
Mustafa Martinaj, statusi Aktiv,

- Shogéria “MARTINAJ E.M” shpk, me NIPT Nr.L87730301A, aksioner Mustafa
Martinaj me 100%, statusi aktiv.

- Shoqéria “EUROVIS” shpk, me NIPT Nr.L.32402030P, me aksioner 100% Vasilika
Martinaj, statusi gregjistruar me daté 21.12.2022.

- Subjekti “Vasilika Martinaj” PF me NIPT Nr. L21515022U, me status ¢regjistruar
date 16.08.2022.

- Subjekti “Ervis Martinaj” PF me NIPT Nr.K61927004F, me status aktiv .

- Shogéria “REAL FENIX” shpk, me NIPT Nr.L82201012L, me aksioner 100%
Roberta Martinaj, me status aktiv .

- Subjekti “Erjona Martinaj“ PF me NIPT Nr.L11304052C, me status ¢regjistruar me
date 06.09.2018.

- Subjekti “Drenica Martinaj” PF me NIPT Nr.M21417037G, me status aktiv.
- Subjekti “Valentino Kagorri” PF me NIPT Nr.M21710004E, me status aktiv.

- Shogéria “S.P.E Energy” shpk, me NIPT Nr.L22420002H, me aksioner 100%
Valentino Kagorri, me status aktiv.

- Shogéria “S.P.E Gjadér” shpk, me NIPT Nr.L32120012G, me aksioner 21% S.P.E
Energy, 14% shoqéria “EUES Energy”, 61% “Rafaelo 2002” dhe 4% shogéria
“Vllaznimi”, me status pezulluar me date 01.09.2022.

- Shogéria “BUSINESS CONSULTING ENTERPRICE” shpk, me NIPT
Nr.L51706026Q, me aksioner 10% Valentino Kagorri por éshté larguar me daté
20.10.2016, i ka dhuruar kéto aksione shtetasit Maurizio Borsetti.

20.1. Nga verifikimet e métejshme t& kryera n& funksion t& procedimit Nr. 75 té& vitit 2022,
&shte identifikuar dhe nj& pasuri me Nr.36/41, Vol.7, Faq.119, ZK.3550, me sipérfage trualli 700
m? dhe sipérfage ndértimi 171 m? , godina &shté njé katéshe dhe ka bodrum dhe njé kat
papafingo, me adresé Surrel Tiran€. Kjo banesé &sht& me sipérfage totale 465 m?, éshté ne prongsi
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t& shtetasit Fatmir Ahmet Vuthaj. Gjaté kontrollit t& ushtruar né kété banesé mé daté 07.01.2023" _

bazuar né& Vendimin Nr. 21, daté 06.01.2023 t& Gjykatés sé¢ Posagme t& Shkaliés s& Paré pér
Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar Tirang, ka rezultuar se i &hté dhéné me qera shtetases
Vera Gjoka, e cila éshté vjehrra e shtetasit Ervis Martinaj. N& ambientet e késaj banese jan€ gjetur
dokumenta té shtetasit Ervis Martinaj dhe familjaréve té tij.

20.1.1. Gjithashtu, né lidhje me kété pasuri i ésht& marré deklarim shtetasit Fatmir Vuthaj.
Ai ka deklaruar se: “se disponon njé banesé ng Surrel, Tirané té cilén e ka bleré nga shtetasi
Dritan Dautaj n& shumén 170 000 euro. Ai deklaron se me sa i kujtohej kété shumé ai ¢ kam
derdhur né banké pér likuidim pjesor té ¢mimit té godinés. Dhe pjesén tjetér t€ parave, q¢ i
duhej t’ia jepte Dritan Dautaj, deklaron qé éshté béré njé marréveshje midis shtetasit Ervis
Martinaj dhe shtetasit Dritan Dautaj, por jo né prezencén dhe dijeniné tij. Nuk e di sa &htg
vlera q¢ Ervis i ka dhéné shtetasit Dritan Dautaj. Kjo banesé éhté bleré nga ana ¢ tij né
vitin 2017 dhe uné nuk ka jetuar asnjéheré aty. Pér blerjen e késaj banese i éshté sugjeruar
nga shtetasi Ervis Martinaj, por paraté i vura ai. Pér két€ ai ka marr€ njé kredi né Bankén
“Union” né shumén 30 000 000 leké dhe nga kéto ka pa paguar shumén 20 000 000 leké. Q&
nga muaji Dhjetor i vitit 2017 dhe né vazhdim ai kemi béré njé kontraté noteriale sipas sé
cilés uné i ka dhéné me gera banesén shtetases Vera Gjoka, e cila éhté vjerra e shtetasit
Ervis Matinaj, né shumén 30 000 leké& né muxj. Paraté e qerasé ia jepnin familjarét e Ervisit
si Mustafai (babai), Drenica motra e tij dhe Roberta bashkéshortja e Ervisit. Paraté i ka
marré cash njé heré né gjashté muaj. Ai deklaron se sugjerimin pér t¢ bleré kété pasuri ia
ka béré Ervisi pér shkak té njohjeve g& ai kishte me Mustafa Martinaj dhe gjithashtu Ervisi
i ka théné qé “- té investojmé q& t& pérfitojmé nga tregu sepse do t& behet zoné e zhvilluar -
“Gjithashtu ky shtetas ka patur dhe ka mardhénie financiare vetém me shtetasin Mustafa
Martinaj, pasi ai ka dalé garantor né krediné, qé ai ka marré prané Bankés “Union”, né
shumén 30 000 000 leké-“, ndérsa me shtetasin Ervis Martinaj, gjashté muaj pasi bleu
godinén né Surrel ka shképutur ¢do mardhérie. Ai deklaron se njé pjesé té késaj kredie e ka
pérdorur pér té bleré banesén qé ndodhet né kété pasuri. Ai deklaron gjithashtu se godina,
gé ai ka bleré ka qéné vetém si objekt i suvatuar, me dyer dhe dritare duralumini, e pa
arreduar, e shtruar me pllaka té thjeshta. Gjith& investimi, qé ka sjell¢ godinén, n€ gjendjen
qé éshté sot nuk éshté béré nga ana ime dhe nuk mund té thote se kush i ka béré pasi ai nuk
kam jetuar asnjéheré aty-*.

20.1.2. Nisur nga kéto t& dhéna sipas prokurorisé rezulton se mbi kéte pasuri &shté
investuar né vlera té larta monetare nga shtetasi Ervis Mustafa Martinaj. Prandaj, lidhur me
pasuriné Nr .36/41, Vol.7, Faq.119, ZK.3550, me sipérfaqe trualli 700 m? dhe sipérfage
ndértimi 171 m?, me adresé: Surrel Tirang, nisur nga fakti gé: i) pronari “de juro” e ka
paguar njé vleré 170.000 euro e cila dukshém nuk pérputhet me vlerén de facto t& késa] pasurie;
if) pjesa tjetér mbetur nga shuma totale 355.000 euro e pércaktuar né kontrat€, &shté pagaur me
marréveshje nga Erivs Martinaj, shitésit Dritan Dautaj; iii) ¢ sipas deklarimeve t& pronarit aty
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jané béré thvestime t¢ tjera qé nuk i ka béré ai, dhe nuk di t& deklaroje sé kush i ka béré; iv) e ka
bleré m@ propozim € t€ hetuarit Ervis Martinaj; v) pér kreding e marré ka dalé garant babai i
ErvisMartinaj, shtetasi Mustafa Martinaj; vi) pronari nga momenti q& e bleu nuk jetoi asnjé dité,
por'i% g$hoi me qera vjehrrés sé t& hetuarit Ervis Martinaj; vii) vlera e gerasé mujore &shté
dukshem e ulét pér kté pasuri 30.000 leks; viii) nga fakti qé aty u gjetén prova qé lidhen me &
Ervis Martian, té cojné né konkluzionin qé kjo pasuri vetém de juro éhté regjistruar né
emér té Fatmir Vuthaj por “de facto”, ajo zotérohet nga i hetuari Eris Martinaj, e
familjaré€ té tij, si investuesi real i késaj pasurie, i cili e ka fshehur né emér té Fatmir Vuthaj.

21. Gjithashtu, sipas prokurorisé edhe pasurité e dhuruara me kontratat ¢ dhurimit me
pérfitues shtetasit Besere Hato dhe Gelmona Tarja, dhe dhurues i hetuari Ervis Martinaj, dyshohet
se kané burime t& paligishme nga aktiviteti kriminal i t& dyshuarit Ervis Martinaj dhe se jané
fshehura né& emér t& kétyre shtetaseve e pér kété arsye duhet proceduar me sekuestrimin e tyre. Po
ashtu, prokuroria thekson se nga pasurité e identifikuara me pérjashtim t& disa pasurive, t& cilét
jané pérfituar me kontrate dhurimi apo me AMTP, pasurité e tjera jané pérfituar me blerje me t&
ardhura t& dyshuara nga aktiviteti i pa ligjshém i shtetasit Ervis Martinaj, duke i shpémdarg ato
dhe né lidhjet e tij familjare dhe migésore.

22. Mbéshtetur né faktet ¢ mésipérme, Prokuroria ¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe
Krimit t& Organizuar arsyeton se duke u nisur nga rezultatet ¢ veprimeve e verifikimeve pasurore
té kryera rezulton se ndodhemi né rastin kur plotésohen t& gjitha kushtet dhe kriteret pér marrjen e
masave parandaluese pasurore pér pasurité n& zotérim/pronési t€& shtetasit Ervis Martinaj, dhe
konkretisht; S& pari, pasurité objekt i kérkesés pér sekuestrim jané& pasuri qé plotésojné kriteret e
parashikuara nga neni 11 i ligjit nr.10192 daté 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditien e
krimit t¢ organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave parandaluese kundér
pasurisé”, pasi ekziston dyshimi i arsyesh&ém se shtetasi Ervis Martinaj, &sht¢ pérfshiré né
veprimtariné kriminale q& pérfshihen né ligji antimafia. S¢ dy#i, pasurité e mésipérme, zotérohen
nga shtetasi Ervis Martinaj, dhe personave t& lidhur me t&, dhe ekzistojné dyshime se jané té
pajustifikuara nga burime té ligjshme. Sé treti, ka arsye té bazuara pér té besuar né lidhur me
pasuring e mésipérme ekziston rreziku real pér humbjen, pér marrjen apo pér transferimin e saj
tek persona té tjeré, me qéllim pér t& béré t& pamundur konfiskimin e késaj pasurie. Pér kéto
arsye, né bazé té neneve 3-7, 11, 12, 14 dhe 15 t& ligjit nr.10192, daté 03.12.2009 “Pér
parandalimin dhe goditjen e krimit té organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave
parandaluese kundér pasurisé™, kérkon pranimin e kérkesés sipas objektit té saj.

IIL Vlerésimi i Gjykatés.

1. Lidhur me kérkesén pér sekuestrimin e pasurive sipas Ligjit nr. 10192

23. Nuk ka dyshim g& nj& nga funksionet e shtetit ligjor &shté mbrojtja e té drejtave dhe
lirive themelore t& njeriut dhe e shoqérisé nga veprimtaria kriminale. Ky pérbén edhe bazén, por
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njékoh&sisht, edhe kufirin logjik t& pushtetit ndéshkues t& shtetit. N& kété kéndvéshtrim, réndési ’%5’53';*
ka, jo vetém goditja e kriminalitetit népérmjet ményrés represive té sanksionimit ¢ dénimeve &
penale t& atyre fakteve dhe sjelljeve penalisht t& qortueshme q& prekin njé t€ miré juridike apo
interes kushtetues t& mbrojtur nga sistemi penal, por edhe parashikimi i njé séré mjetesh dhe i njé
sistemi ligjor né gjendje t& parandalojé krijimin e kushteve — qofshin ato, sociale, ekonomike,
kulturore — q& ndikojné né realizimin e veprimtarisé kriminale, si njé karakteristiké e sistemeve
penale bashkékohore pér mbrojtien e shogérisé nga personat me rrezikshméri t€ larté shoqgrore.
Konfiskimi civil dhe sekuestrimi i pasurive qé rrjedhin nga vepra penale, pérbén njé mjet
ligjor parandalues-preventiv né luftén kundér veprimtarive mé t€ rrezikshme Kriminale, i
cili duhet té realizohet né pérputhje me kriteret, kushtet dhe procedurén, té parashikuara
shprehimisht nga ligji dhe gé ka pér géllim té parandalojé krijimin dhe pérdorimin e
pasurisé né veprimtarité kriminale, duke synuar goditjen dhe parandalimin e kriminalitetit
edhe me masa pasurore.* Kjo parashikohet shprehimisht né nenin 2 t¢ Ligji Nr. 10192, daté
03.12.2009, “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit t& organizuar, trafikimit dhe korrupsionit
népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”, i ndryshuar, nén titullin “Q&limi” ku
parashikohet shprehimisht se: “Qéllimi i kétij ligji éshté parandalimi dhe goditia ndaj krimit té
organizuar, trafikimit dhe korrupsionit dhe krimeve té tjera, sipas parashikimeve té kétij ligji
pérmes konfiskimit té pasurisé sé personave, té cilét kané njé nivel té pajustifikuar ekonomik,
si rezultat i veprimtarisé sé dyshuar kriminale.”.

24. Gjykata ¢mon se, detyrimi pér adoptimin e konfiskimit civil t& pabazuar né€ dénimin
penal, rrjedh nga akte ndérkombétare né t& cilat Republika e Shqipérisé &shté palé si: Konventa e
Kombeve té Bashkuara kundér Traftkut t& Paligjshém té Substancave Narkotike dhe Psikotrope,
Konventa e Kombeve t& Bashkuara kundér Krimit t¢ Organizuar Ndérkombétar, Konventa ¢
Kombeve t& Bashkuara kundér Korrupsionit, Konventa e Késhillit 1& Europés pér Pastrimin,
Kérkimin, Sekuestrimin dhe Konfiskimin e Produkteve t& Krimit dhe pé&r Financimin e
Terrorizimit dhe Konventa e Késhillit t& Europés pér Pastrimin, Kérkimin, Depistimin dhe
Konfiskimin e Produkteve t& Krimit.

25. Procedimi i parashikuar n& Ligjin Nr. 10192 ésht& njé procedim i veganté autonom
nga procesi penal, ndaj garancité e procesit penal nuk mund t& gjejné zbatim né két€ proces t&
rregulluar nga ky ligj. Si¢ e konfirmon edhe neni 5, paragrafi 1, ky ligj rregullon marrédhénien
ndérmjet procedurés sé caktimit t& masave parandaluese dhe procedimit penal, duke vendosur se
“Procedura e caktimit dhe e zbatimit té masave parandaluese, sipas kétif ligfi, éshié autonome
nga gjendja, shkalla apo pérfundimi i procedimit penal gé zhvillohet né ngarkim té personave,
subjekte té ketij ligji”. Procesi civil me natyré parandaluese vijon né ményré autonome,
pavarésisht nga ecuria e hetimit paraprak ose shkalla e shqyrtimit gjyqésor t& ¢éshtjes penale,
sepse nuk &shté pjesé ¢ fazés sé hetimeve paraprake né procedimin penal dhe, pér pasojé, nuk

* Shiko vendimin Nr. 224, dat& 09.12.2014 t& Kolegjit Penal t& Gjykatés s€ Larte.
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€shté nj¢ masé e sigurimit pasuror né zbatim t¢ neneve 270-276 t&¢ KPP-sé. Procedimi
parandafl s nuk ka si objekt vértetimin e fajésis€ sé personit, por zbatimin e masave
parandaiu se, me Géllim shmangien e ushtrimit t&¢ veprimtarisé kriminale.’Prandaj, Gjykta
arrm.ﬁe €rfundimin se, procedimi parandalues sipas Ligjit Nr. 10192, éshté autonom né
e procedimin penal (dhe até civil). Procedimi preventiv mund té fillojé, vazhdojé e
doji, si gjaté ashtu edhe pas pérfundimit té njé procedimi penal. Nga ana tjetér,
duke qéné procedime autonome ato nuk jané procedime té tilla qé pérjashtojné fillimin,
vazhdimin dhe pérfundimin e njéra tjetrés, pérsa kohé pretendohet a vértetohet se ka njé
person té dyshuar n€ kuptim té Ligjit Nr. 10192 pér kryerjen e njé vepre penale, ndaj té
cilit éshté duke u zhvilluar apo ka pérfunduar njé procedim penal.®

25.1. Autonomia e procedimit penal dhe —atij parandalues, rezulton edhe nga p€rmbajtja e
dispozités se nenit 5 pika 3 t& Ligjit Nr. 10192, nén titullin “Marrédhénia me procedimin
penal” ku parashikohet shprehimisht se: “3. Né¢ rastet kur pasurité e sekuestruara apo té
konfiskuara, sipas kétij ligji, i nénshtrohen, 3 gjithashtu, sekuestrimit apo konfiskimit, sipas
Kodit Penal dhe Kodit té Procedurés Penale, giykata urdhéron pezullimin e pasojave té zbatimit
té masave té sekuestrimit dhe konfiskimit, sipas kétij ligji. Pezullimi pérfundon me dhénien e njé
vendimi gjyqésor penal pér revokimin apo shuarjen e kétyre masave.”. Kjo dispozité ndér té tjera
konfirmon edhe faktin q& kéto dy procedime nuk e pérjashtojné njéra-tjetrén, pérkundrazi. Nga
dispozita e nenit 5 pika 3 rezulton se procedimi penal ka pérparési, pérderisa masat pérkatése
pasurore t& vendosura gjaté gjykimit parandalues mbeten t& pezulluara, nuk ekzekutohen, dérisa
té pérfundojé procedimi penal dhe gjykata penale t& shprehet, ndérmjet t& tjerave, edhe pér masat
e sigurimit pasuror té vendosura né até gjykim penal. Nga interpretimi logjjik 1 késaj dispozite
arrihet né pérfundimin se, masat pasurore t& vendosura né procedimin parandalues shuhen
vetvetiu vetdm nése gjykata penale vendos konfiskimin pér t€ néejtat pasuri. Por kéto masa nuk
shuhen né kété ményré nése gjykata e procedimit penal nuk vendos konfiskimin, apo vendos
hegjen e masave t&€ sigurimit pasuror. Ato mbeten né fuqi, mund t& kthehen né masa konfiskimi,
apo mund té rishikohen pas shqyrtimit autonom té géshtjes nga gjykata e procedimit parandalues,
e cila gmon né térési, t& gjitha rrethanat dhe provat e paragitura nga subjektet pjesémarrés né
givkimin parandalues, &erve¢ atyre qé kané t& b&jné me cilésingé e personit t& dyshuar, té
rezultuara né pérfundimet e arritura nga gjykata e procedimit penal lidhur me dhénien e njé
vendimi dénimi, pafajésie, a pushimi t& ¢&shtjes n& ngarkim t& personit t& dyshuar.’

25.2. Gjithashtu, Gjykata ¢mon t& theksoj se procedimi parandalues sipas kétij ligji
éshté i lidhur domosdoshmérisht me génien e njé procedimi penal, pavarésisht se né cilén
fazé ndodhet ky i fundit, apo nése ka pérfunduar. N& k&té pérfundim ka arritur dhe Kolegji
Penal t& Gjykatés s¢ Larté me vendimin Nr. 99, daté 13.07.2011, ku ndér t& tjera arsyetohet se:

3 Shiko vendimin Nr. 4, dat& 23,02.2011 t& Gjykatés Kushtetuese.
6 Shiko vendimin unifikues Nr. 1, daté 25.01.2007 t& Kolegjeve t& Bashkuara t& Gjykatés s Larté.

7 Po aty.
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[..] Ky Kolegj vieréson se pavarésisht autonomisé qé kané nga njéri fjetri "%é)q Jja-.u(-
procedimet/vendimet e sipérpérmendura, giykata gjaté shqyrtimit té kérkesés pér vendm}én e
masave parandaluese nuk mund té mos konsiderojé dhe marré parasysh pérfundimet e arritura
nga gjykatat né giykimin penal.....Ky Kolegj vieréson se né kushtet kur pér njé pjesé té pasurive
éshté disponuar me vendim penal té formés sé preré, giykata gjaté gjykimit parandalues,
bazuar né ligjin 10192, daté 03.12.2009 ”Pér parandalimin dhe goditjen e krimit té organizuar
dhe trafikimit népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”, nuk duhej té kishte pranuar
kérkesén pér konfiskim té pasurive ¢ tjera pér té cilat gjykata penale nuk kishte pranuar
konfiskimin. Do té ishte plotésisht e justifikuar ligjérisht njé kérkesé pér konfiskim pasurie
nése do té ishte tbuluar ekzistenca e pasurive 13 tjera té té dénuarit, ose personave té lidhur me
té, qé dyshohet se mund té jené krijuar prej aktivitetit kriminal dhe qé nuk diheshin se
ekzistonin né momentin e hetimit dhe gjykimit né lidhje me fajésiné (progesi penal), por né
rastin né shqyrtim ekzistenca e kétyre pasurive dihej mé sé pari dhe gjykatat penale kané
hetuar origjinén e krijimit duke mos gjetur lidhje midis ményrés sé fitimit té tyre dhe aktivitetit
kriminal té té akuzuarve.f...]

25.3. Gjykimi parandalues nuk kushtezohet nga parimet dhe rregullat e shqyrtimit &
kérkesave t& paléve gjaté hetimeve paraprake (neni 13/2/b i K.Pr.Penale). Gjykata véren se kété
dallim ndérmjet procesit penal dhe procesit t& masave parandaluese dhe zbatimin e garancive t&
procesit penal né procedimin ¢ masave parandaluese e vé né dukje edhe Gjykata Kushtetuese
Italiane, kur shprehet pér kushtetueshméring e ligjit italian t& vitit 1956 (pér masat parandaluese
ndaj pasurive té krimit t& organizuar). Gjykata Kushtetuese Italiane, me vendimin nr. 27 t€ vitit
1959 dhe vendimin nr. 23 t& vitit 1964 ka mbajiur kété qéndrim: “...né sistemin ligjor italian ka
njé dallim thelbésor ndérmjet dénimeve penale dhe masave parandaluese. Té parat pérbéjné njé
pérgjigie ndaj akteve té paligishme dhe pascjat qé sjell ai veprim; (& dytat jané mjet pér
parandalimin_e kryerjes sé njé veprimi té tillé. Me fialé t¢ tiera njé dénim penal lidhet me njé

vepér penale té kryer, ndérsa masat parandaluese synojné té reduktojné rrezikun e veprave té
ardhshme. Meqenése sanksionet penale dhe masat parandaluese jané né thelb té ndryshme, jo
gjithé parimet kushtetuese qé géndrojné né themel t¢ sistemit penal, zhatohen ndaj tjetrit. Pér
shembull, prezumimi i pafajésisé nuk lidhet me masat parandaluese, pasi ato nuk bazohen né
érgjegjésiné penale ose_né fajin e personit” (Pérkthim i GjK) (Shih Vendimi | Gjykatés
Kushtetuese Italiane té vitit 1964).”.

26. Gijykata véren se neni 3 i Ligjit Nr. 10192 parashikon se dispozitat e kétij ligji
zbatohen pér pasurité e personave, qé zotérohen plotésisht ose pjesérisht, né ményré
drejtpérdrejté ose & térthorté, sig pércaktohet né pikén 2, t& kétij neni, mbi t€ cilét ekziston nje
dyshim i arsyesh&m, i bazuar né indicie, pér: a) pjesémarrje dhe kryerje t&€ krimeve nga
banda e armatosur, organmizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal, té
parashikuara nga kreu XI i Kodit Penal; b) pjesémarrje dhe kryerje ¢ krimeve nga organizata
terroriste dhe krimeve pér qéllime terroriste, parashikuar nga kreu VII i Kodit Penal; c) kryerjen
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e krimeve tﬁi.‘qiarashikuara né nenet 109, 109/b, 110/a, 128/b, 278/a, 282/a, 283, 283/a dhe 284/a
t& Kodit Peg.ail;ﬁ ¢) pastrim i produkteve t& veprés penale ose veprimtarisé kriminale, parashikuar
nga neni 287 i'Kodit Penal; d) kryerjen e krimeve t€ parashikuara n& nenet 164/a, 164/b, 183,
244, 244f. _24‘5, 245/1, 256, 257, 257/a, 258, 259, 259/a, 260, 312, 319, 319/a, 319/b, 319/,
319(_&:,53_‘1}9 d, 319/dh dhe 319/e t&¢ Kodit Penal, né rastet kur ekzistojng indicie pér pérfitim
pasuror t& paligjshém. 2. Dispozitat e kétij ligji zbatohen edhe ndaj pasurive té personave té
pérmendur né pikén 1, té kétij neni, né pronési ose té zotéruara né ményré t&€ térthorté nga:
a) personat e aférm (bashkéshorti, fémijét, t& paralindurit, t&¢ paslindurit, véllezérit,
motrat, bashké&jetuesi), pér té cilét prezumohet regjistrimi i rrem#, pérvegse kur provohet e
kundérta; b) personat fiziké ose juridiké, pér t&-cilét ka t& dhéna t&€ mjaftueshme se pasurité ose
veprimtarité e tyre zotérohen, pjesérisht ose plotésisht, né ményré t€ térthorté nga personat e
pérmendur né pikén 1, t& kétij neni, ose jané pérdorur, kané lehtésuar apo kang ndikuar né njé
formé t& caktuar né kryerjen e veprimtarive t&€ jashtéligjshme prej tyre. 3. Prezumimi i
regjistrimit t& rremé t& pasurive dhe veprimtarive ekonomike t& personave t& pérmendur né pikén
1, t& kétij neni, n& emér t& personave t€ aférm, t& pérmendur né shkronjén “a”, t€ pikés 2, t& kétij
neni, zbatohet kur ka t&€ dhéna t& dobishme, t& siguruara né rrugé t& ligjshme, t& cilat krijojné
dyshimin e arsyeshém pér paligjshméring e origjinés s& pasurisé. 4. T¢ dhénat ¢ mjaftueshme q&
pasurité ose veprimtarité e personit fizik ose juridik t& p&rmendur n€ shkronjén “b”, t& pikés 2, t&
kétij neni, zotérohen, pjesérisht ose plotésisht, n& meényré té térthorté, nga personat e pérmendur
né pikén 1, t& kétij neni, nxirren nga marrédhénia ndérmjet personit fizik dhe juridik me personat
e parashikuar né pikén 1, t& kétij neni, dhe nga t& dhéna t¢ dobishme, t€ siguruara né rrugé t&
ligjshme, t& cilat krijojné dyshimin e arsyeshém pér paligjshmériné e origjinés sé€ pasurisé. 5.
Masat parandaluese mund t& kérkohen dhe ndaj trashégimtaréve té personit, subjekt i zbatimit t&
kétij ligji, por, né ¢do rast, jo mé voné se 5 vjet nga data ¢ vdekjes. 6. Ky ligj zbatohet edhe pér
pasurité ¢ personave, t& véna pérpara hyrjes né fuqi & tij, me kusht q& t& ekzistojné indicie t&
réndésishme pér pérfshirjen e tyre né veprimtari kriminale, né kohén e vénies s& pasurisé.

27. Gjykata véren se Ligji Nr. 10192 lidhet me zbatimin e nj& regjimi juridik & posagém
pér sekuestrimin dhe konfiskimin e pasurive q& burojné ose lidhen me disa nga dukurité€ mé t&
rénda kriminale, me njé lloj procedimi t& posagém t& natyrés parandaluese dhe goditése ndaj
kétyre dukurive. N& thelb, né nenin 4 & Ligjit Nr. 10192 nén titullin “Masa parandaluese” ku
parashikohet shprehimisht se: “Né kuptim té kétij ligji, “Masé parandaluese” éshté ¢do masé me
karakter pasuror, qé gjykata vendos né njé procedim gjygésor, népérmjet sekuestrimit té
pasurive, veprimtarive ekonomike, tregtare dhe profesionale té personave, si dhe népérmjet
konfiskimit té tyre.”, parashikohen dy lloj masash parandaluese, t& cilat jang sekuestrimi dhe
konfiskimi. Neni 11 i ligjit cakton kriteret pér sekuestrim t& pasurisé, duke parashikuar: “/. Me
kérkesé té arsyetuar 1€ prokurorit, gjykata vendos sekuestrimin e pasurive, 1€ zotéruara né
ményré té drejtpérdrejté ose té térthorté, né pronési té ploté ose té pjesshme té personave, sipas
nenit 3, pika 1, té kétij ligji, kur ekziston njé dyshim i arsyeshém, i bazuar né indicie, qé tregon se
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personi éshté pérfshiré né veprimtari kriminale dhe zotéron pasuri apo 1 g C’Ih,??a
shpérpjesétimore né raport me nivelin e té ardhurave apo fitimeve nga veprimtari té Iib%ew \
deklaruara dhe qé nuk pérligien prej tyre, si dhe kur: a) ekziston njé rrezik real pér humbje,
marrje apo tjetérsim té fondeve, pasurive apo té drejtave té tjera, mbi té cilat parashikohet vénia
né zbatim e masés sé konfiskimit, sipas dispozitave té kétij ligji; ose b) ka dyshime té arsyeshme
qé tregojné se zotérimi i pasurive dhe ushtrimi i veprimtarive té caktuara ekonomike, tregtare
dhe profesionale jané né gjendje rreziku apo ndikimi nga ana e njé organizate kriminale ose gé
mund té lehtésojné veprimtarité kriminale. 2. Kérkesa e prokurorit pér sekuestrimin e pasurisé
pérmban indiciet, né t¢ cilat bazohet dyshimi i arsyeshém, si dhe arsyetimin pér 1é paktén njé
prej kushteve té pikés 1 té kétij neni.”.

27.1. Gjykata ¢mon se, dallimi ndérmje: kétyre dy masave parandaluese nuk géndron n&
faktin se njéra masé duhet detyrimisht t& paraprijé masén tjetér. Sekuestrimi ka si tipare t€ tij
urgjencén e ndérhyrjes (gjykata vendos brenda 5 ditéve), si dhe pérkohshmériné e zbatimit
té masés, pra hegjen e té drejtés s&¢ administrimit té pronés pér njé periudhé té caktuar
kohore. Nga ana tjetér, konfiskimi ka si tipare t& tij verifikimin me t€ thelluar t& kérkesés nga
ana e gjykatés, si dhe kalimin pérfundimtar té pasurisé né favor t& shtetit. N& rast se prokurori
¢mon se nuk ekziston rreziku pér humbje, marrje ose tjetérsim t€ pasurisé ose rreziku i
pérdorimit t& pasurisé pér lehtésimin e veprimtarisé kriminale, gjaté kohés prej 3 muajve g€ i
nevojitet gjykatés pér shqyrtimin e kérkesés pér konfiskim (pra, nuk jemi pérpara kushteve t&
urgjencés pér hegjen e t& drejtés pér administrimin e pasuris€), prokurori mund € paragesé
kérkesé pér konfiskim pa kérkuar fillimisht zbatimin e masés s& sekuestrimit.?

27.2. Masat parandaluese jané béré objekt shqyrtimit edhe né Gjykatén Europiane pér té
Drejtat ¢ Njeriut (GJEDNJ). Kjo e fundit, pér masén e sekuestrimit t& Aktit Italian t€ vitit
1965, éshté shprehur se kjo masé nuk ka pér géllim gé t& privojé kérkuesin nga prona e tij,
por vetém e ndalon até qé ta pérdoré; sekuestrimi éshté gartazi njé masé q& ka pér géllim
té sigurojé qé pasuria, e cila duket se &éshté fryt i veprimtarive té paligjshme t€ kryera né
dém té bashkésisé, t¢ mund té konfiskohet mé tej, nése éshté e nevojshme; masa si e tillé
éshté e justifikueshme nga interesi i pérgjithshém dhe, duke pasur parasysh fuqiné e
rrezikshme ekonomike té njé organizate si Mafia, nuk mund té thuhet se marrja e saj né
kété fazé té procedimit &shté disproporcionale me géllimin qé synohet t& arrihet (Shih
¢éshtjen Raimonondo v. Italisé, vendimi i GJEDNJ-sé i 22 shkurt 1994, para.27). Pér
konfiskimin, né kété ¢éshtje GJEDNJ-ja ka pranuar se konfiskimi pérbén njé privim t& pronés.
Sipas saj, konfiskimi ka synuar t& ndjeké njé qéllim, q& ishte ng interesin e pérgjithshém, pra
kérkonte t& siguronte se pérdorimi i pronés né fjalé nuk do t& sillte fitime p&r kérkuesin ose
organizatén kriminale, anétar i sé cilés ai dyshohej se ishte, né dém t& bashkésis€. GJEDNJ-ja i
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& Shiko vendimin Nr. 4, daté 23.02.2011 t& Gjykatés Kusbtetuese.
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njeh njé hapésiré t& gjeré vlerésimi shtetit italian. Ajo shprehet, ndér t& tjera, se konfiskimi, i cili
&shté hartudr,pér té bllokuar 1&évizjen e kapitaleve t& dyshimta, &shté nj& armg efektive dhe e
nevojshme::é‘tcf"i;g‘F uftén kundér krimit t& organizuar dhe Mafies. Prandaj duket proporcionale me
qéllimin q}ﬁh n t& arrihet. (Shih ¢éshtjen Raimondo té GJEDNJ-sé paragrafi 30). N& ¢éshtjen
Agosi 'gu)?r Mbretérisé sé Bashkuar, t& 24 tetor 1986, GJEDNJ-ja, ndér t& tjera, shprehet se
py@fa'.‘graf{ﬂfi fienit 1 Protokolli 1 i KEDNIJ-s& i njeh t& drejtén shteteve t& miratojné ato ligje qé i
kohgd%rdjné t€ nevojshme pér té kontrolluar pérdorimin e proné€s né pérputhje me interesin e
pérgjithshém. Por duhet t& ekzistojé njé marrédhénie proporcionaliteti ndérmjet masés s& marré
dhe qéllimit q& synohet t& arrihet; me fjal€ t& tjera, duhet t& shqyrtohet nése ka njé& balancg t&
drejté ndérmjet kérkesave té interesit t& pérgjithshém dhe interesave té individit ose individéve
né fjalg. N& pércaktimin e késaj baraspeshe, GJEDNIJ-ja njeh qé shteti g&zon njé hapésiré té gjeré
vlerésimi si pér zgjedhjen e mjeteve, ashtu edhe né pércaktimin e pasojave t& masés, t& cilat
justifikohen nga interesi i pérgjithsh&ém pér qéllim t& arritjes s& qé€llimit t& ligjit né fjalg . Né
céshtjen Arcuri dhe té tjeré kundér Italisé i 5 korrik 2001, GJEDNJ-ja vendosi se edhe pse masa
né fjalé sillte privimin e pronés, kjo pérbénte njé kontroll t& pérdorimit t& pronés n& kuptim t&
paragrafit t& dyt& t€ nenit 1 t&€ protokollit 1 t&€ KEDNJ-sg, i cili u jep t€ drejtén shteteve q& té
miratojné ligje q& i konsiderojné té nevojshme pér t€ kontrolluar pérdorimin e pronés né
pérputhje me interesin e pérgjithshém. Ajo ka theksuar edhe se masa e kundérshtuar bén pjesé né
njé politiké pér parandalimin e krimit. GIJEDNJ-ja shprehet se konfiskimi n& kété rast ka synuar
té¢ parandalonte pé&rdorimin e paligjshém, né njé ményré t€ rrezikshme pér shoqéring, t&
zotérimeve, origjina e ligjshme e té cilave nuk &shté vértetuar. Q&llimi i k&saj ndérhyrjeje, sipas
saj, i shérben interesit publik dhe &shté n& pérpjesétim me qéllimin legjitim q& synon t& arrijé.
28. Lidhur me barrén e provés né kuadrin e procedimit pasuror, né vendimin Nr. 4, daté
23.02.2011 t& Gjykatés Kushtetuese, ndér t& tjera arsyetohet se: [...J38. Gjykata, né ligjin objekt
shqyrtimi vieréson se, veganérisht formulimet e nenit 11, paragrafi 1 (kriteret pér sekuestrim), ku
parashikohet se prokurori bén kérkesé t& motivuar dhe nenit 21 (kérkesa pér konfiskim dhe barra
e provés), ku prokurori pérséri duhet t'i paraqesé gjykatés arsyet ku bazohet kérkesa, barra e
provés fillimisht i takon prokurorit pér té argumentuar dyshimin e arsyeshém bazuar né
indicie, se njé person éshté pjesémarrés né krimin e organizuar dhe trafikim sipas veprave té
parashikuara né nenin 3. Mbéshtetur né verifikimet e kryera, prokurori ka detyrimin pér té
parashtruar kérkime té motivuara dhe té dhéna mbéshtetése pérpara gjykatés pér identifikimin
e pasurive té personit té dyshuar dhe té personave té tjeré; té tregojé nga ana e tij se ka baza
pér dyshim té arsyeshém dhe té dhéna té mjaftueshme pér efekt té gjykimit parandalues, se ato
nuk jané pasuri té fituara né rrugé té ligishme, cka motivon ekzistencén e prezumimit té
paligishmérisé sé tyre, dhe si rezultat, kalimin e barrés sé provés personit té dyshuar. Pas
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késaj, barra e provés kalon te personi i dyshuar, pér té justifikuar origjinén e
pasurive té tij, pér 16 argumentuar mungesén e lidhjes sé pasurisé me cilésimin si

veprave penale ose investim té tyre. Mé pas éshté detyré e giykatés qé té sigurojé 2
njé procesi té rregullt ligior, té kryejé njé hetim ¢ gjithanshém dhe té ploté, pér dhem’?e,* e n]ex
vendimi té drejté dhe té mbéshtetur né ligi. Pra, né dallim nga procedimi penal, givkimi '
parandalues mbéshtetet né dyshimin_e arsyeshém bazuar né indicie, duke iu ngarkuar barra e
provés personit té dyshuar dhe personave té_tjeré, pér ¢ vértetuar ligishmériné, pér
justifikimin e origjinés sé pasurisé. Pra, né kété proces, barra e provés éshté e ndaré ndérmjet
prokurorit dhe personit té cilit do t'i sekuestrohet ose konfiskohet pasuria. Né vijim té kétyre
arsyetimeve dhe argumenteve pér nevojén e dallimit ndérmjet procesit penal dhe procesit
parandalues, garancité e procesit penal pér prezumimin e pafajésisé nuk jané té zbatueshme né
procesin parandalues, té sanksionuar nga ligji objekt shqyrtimi [e...]

28.2. Duke u rikthyer né rastin konkret, Gjykata ¢mon se kérkesa e Prokurorisé s&
Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar pér sekuestrimin e pasurisé sipas objektit
16 kérkesés shté e bazuar né prova dhe né ligj. Kjo péra arsyet si mé poshté vijon: $¢ pari,
pasurité objekt i kérkesés pér sekuestrim jané pasuri q& plotésojné kriteret ¢ parashikuara nga
neni 11 i ligjit nr.10192 daté 03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit té organizuar,
trafikimit dhe korrupsionit népérmjet masave parandaluese kundér pasurise”, pasi ekziston
dyshimi i arsyeshém se shtetasi Ervis Martinaj, &shté pérfshiré né veprimtaring kriminale q&
pérfshihen né ligji antimafia. S¢ dyti, pasurité e mésipérme, zotérohen nga shtetasi Ervis
Martinaj, dhe personave t¢ lidhur me t&, dhe ekzistojné dyshime se jané t& pajustifikuara nga
burime t& ligishme, si dhe personat e treté e mbajné& pasuring népérmjet veprimeve juridike
fiktive ose té simuluara. Sé treti, ka arsye t& bazuara pér t€ besuar né lidhur me pasuring e
mésipérme ekziston rreziku real pér humbjen, pér martjen apo pér transferimin € saj tek persona
té tjeré, me qéllim pér t& béré t& pamundur konfiskimin e késaj pasurie.

2. Lidhur me administrimin e pasurive t€ sekuestruara.

29. N& nenin 15 t& Ligjit Nr. 10192 nén titullin “Administratori i pasuris¢ sé
sekuestruar” parashikohet shprehimisht se: “I. Gjykata né vendimin e sekuestrimit té pasurisé
cakion Agjenciné e Administrimit té Pasurive té Sekuestruara dhe t¢ Konfiskuara si
administratore té kétyre pasurive. Agjencia vé né dispozicion té gjykatés listén e
administratoréve té punésuar prané saj té paktén 1 (njé) heré né vit dhe tregon kriteret e caktimit
16 tyre. 2. Agjencia e Administrimit té Pasurive té Sekuestruara dhe té Konfiskuara mund té
kérkojé ndihmén e ekspertéve ose 1€ personave ¢ tjeré, 1¢ cilét shpérblehen pér punén e béré.”,
ndérsa né nenin 16 t& kétij Ligji nén titullin “Detyrat e administratorit”, parashikohet
shprehimisht se: “1. Agjencia e Administrimit té Pasurive té Sekuestruara dhe té Konfiskuara ka
pér detyré té ruajé dhe té adminisirojé pasuriné e sekuestruar. Gjithashtu, ajo ka pér detyré té
rrisé, nése éshté e mundur, vierén e kétyre pasurive. 2. Agjencia e Administrimit t€ Pasurive té
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Sekuestruara dhe té Konfiskuara pér ekzekutimin e masés sé sekuestrimit dhe pér administrimin
e sendit, pg_rqqet ¢do kérkesé té nevojshme prané prokurorisé, apo ¢do institucioni tjetér
shtetéror. CS(,, tivkata ose prokurori mund t'i kérkojé Agjencisé sé Administrimit té Pasurive é
Sekuestrua}";cgtfn t¢é Konfiskuara né ¢do kohé informacion pér ményrén e administrimit té
pasuri.s"é.'.‘Kggnf rmacion jepet nga Agjencia brenda 10 ditéve nga marrja e kérkesés.”. Nga
pérmbajttj’g\’%"kié_;‘aj dispozite rezulton se, me vendimin e sekuestros, Gjykata &shté e detyruar t&
caktojé Agjercing e Administrimit t¢ Pasurive t& Sekuestruara dhe & Konfiskuara si
admifiskratore t& kétyre pasurive.

3. Lidhur me t& drejtén e ankimit.

33. N& nenin 7 t& Ligjit Nr. 10192 nén titullin “Kompetenca dhe pérbérja e gjykatés”
parashikohet shprehimisht se: “1. Kérkesa pér marrjen e masave parandaluese, sipas kétij ligji,
shqyrtohet né shkallé té paré, nga gjykatat e rretheve gjygésore ose giykata e shkallés sé paré
kundér korrupsionit dhe krimit té organizuar, né bazé té kompetencés pérkatése léndore pér
veprén penale 1é kryer, sipas nenit 75/a t¢ Kodit té Procedurés Penale. 2. Kérkesa pér marrjen e
masave parandaluese shqyrtohet né shkallé té dyté, nga gjykatat e apelit ose Gjykata e Apelit
kundér korrupsionit dhe krimit 1¢ organizuar, sipas rregullit té pércaktuar né pikén 1 1é kétij
neni. 3. Zbatohen, pér aq sa jané té pajtueshme, dispozitat e paragrafit 1, té nenit 80, té Kodit té
Procedurés Penale. 4. Kérkesa pér marrjen e masave parandaluese, sipas kétij ligji, shqyrtohet
né shkallé té paré me njé gjyqtar. Ankimi kundfe‘r vendimit pér marrjen e masés parandaluese
shqyrtohet nga gjykatat e apelit ose Gjykata e Apelit kundér korrupsionit dhe krimit té
organizuar, me trup gjykues té pérbéré nga tre gjyqtaré.”, ndérsa né nenin 12 t€ kétij Ligji nén
titullin “Ankimi” parashikohet shprehimisht se: ‘t‘] . Kundeér vendimit t¢ gjvkatés pér sekuestrimin
e pasurisé, zgjatjen e afatit té masés sé sekuestrimit, revokimit apo té shuarjes sé masés sé
sekuestrimit, mund té béhet ankim né gjykatén e njé niveli mé té larté, sipas afateve dhe
kushteve té parashikuara né Kodin e Procedurés Penale. 2. Kundér vendimit té gjykatés pér
konfiskimin e pasurisé mund té béhet ankim né giykatén e njé niveli mé té larté, sipas afateve dhe
kushteve, t¢ parashikuara né Kodin e Procedurés Penale. 3. Ankimi, sipas pikés 1 ose 2 1¢ kétij
neni, nuk pezullon zbatimin e vendimit, pérvegse kur ligji parashikon ndryshe. 4. Kur prokurori
paraget ankim kundér revokimit té sekuestrimit ose refuzimit 1€ kérkesés pér konfiskim,
ekzekutimi i masés sé ankimuar pezullohet deri né marrjen e vendimit nga gjvkata e apelit.”.
Nga pérmbajtja e kétyre dispozitave rezulton se ndaj vendimit t€ sekuestros né rastin konkret
mund t& béhet ankim n& Gjykatén e Apelit kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar sipas
afateve t& parashikuara n¢ K.Pr.Penale.

33.1. Né rastin konkret legjitimohen pér t& béré ankim personat q€ kan€ interes pasuror
mbi pasurité e sekuestruara.

PER KETO ARSYE:
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Gjykata, né bazé dhe pér zbatim t& neneve 3-7, 11, 12, 14 dhe 15 t& ligjit Nr.l@:g_z; daté
03.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit t& organizuar, trafikimit, korrups@@"b e

krimeve t& tjera népérmjet masave parandaluese kundér pasuris&” i ndryshuar, %96'

o qf)ak
J iy,

VENDOSI

1. Pranimin kérkesés sé Prokurorisé sé Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té
Organizuar.
2. Sekuestrimi i pasurive si mé poshté vijon:
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1.

10.

11.

12.

13.

Shogéria “KING KASINO” sha, me NIPT Nr.L21407007D, me aksioner
100% Ervis Martinaj, statusi pezulluar me daté 20.05.2015.

50% te  aksioneve dhe  aseteve te  shogéris¢  “ALBA
TELECOMMUNICATION” shpk, me NIPT Nr.L22404014T, t&€ zotéruara
nga shtetasi Ervis Martinaj.

Shoggéria “MATI UNION” shpk, me NIPT Nr.K37509322U, aksioner me
100%, Mustafa Martinaj, statust Aktiv.

Shogéria “MARTINAJ E.M” shpk, me NIPT Nr.L87730301A, aksioner
Mustafa Martinaj me 100%, statusi aktiv.

Subjekti “Ervis Martinaj” PF me NIPT Nr.K61927004F, me status akt.
Shogéria “REAL FENIX” shpk, me NIPT Nr.L82201012L, me aksioner
100% shtetésja Roberta Martinaj, me status aktiv.

Subjekti “Drenica Martinaj” PF me NIPT Nr.M21417037G, me status aktiv.
Subjekti “Valentino Kagorri” PF me NIPT Nr.M21710004E, me status
aktiv.

Shogéria “S.P.E Energy” shpk, me NIPT Nr.L22420002H, me aksioner
100% Valentino Kagorri, me status aktiv.

21% té aksioneve dhe aseteve té shogéria “S.P.E Gjadér” shpk, me NIPT
Nr.L32120012G t& zotéruara nga shogéria “S.P.E Energy”, né té cilén
shtetasi Valentino Kacorri &shté aksioner me 100% t& aksioneve.

Automjeti tip autoveturé, i markés Smart, modeli Passion, me targa AA 807
BC, shasia Nr.WME4513001K 165701, viti i prodhimit 2007, né pronési té
shtetases Exjona Martinaj;

Automjeti tip autoveturé, i markés Land Rover, modeli Discovery, me targa
AB 131 AU, shasia Nr.SALCA2BN8HH644737, viti i prodhimit 2016, né
pronési té shietases Erjona Martinaj.

Automjeti tip autoveturé, i markés Mercedez-Benz, modeli GLK 350, me
targa AB 925 HT, ka patur targén (AB 639 FS), shasia
Nr.WDC2049931G159629, viti i prodhimit 2013, n& pronési t€ shtetases
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Vasilika Martinaj.

14. Automjeti tip autoveturé, i markés Fiat, modeli Fiesta, me targa AA 523 VJ,

shasia Nr.WFOJXXGAJIBM65647 viti i prodhimit 2011, n€ pronési t&

™\ shtetases Vasilika Martinaj.
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&2 | EZ, shasia Nr. WBASD91030D970203, viti i prodhimit 2016. n& pronési t&
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16.

Automjeti tip autoveturé, i markés BMW, modeli M 550, me targa AB 562

shtetasit Vasilika Martinaj.

Pasurie 24/15+1-28 vol.36, fq.51, zk.8602, me sip.82 m?2 , me adres€ lagjia
“Pavarasia” Vlor&, Ap. Nr. 28, kati gjasht& teknik, n€ pronési t&€ shtetases
Drenica Martinaj. Pasurie 2338/1, vol.15, fq.48, zk.2963, me sip.245 m2 ,
pasuri e llojit “Ar&”, me adres¢ Pigeras Sarandé, né pronési t& shtetasve Ervis
Martinaj dhe Roberta Martinaj.

17. Pasuri e llojit “Njési” ka numér pasurie 4/83/ND-N3, vol.23, fq.71, zk.8380,

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

me sip. 137 m2, né pronési t& shtetases Vasilika Martinaj.

Pasuria Nr.246/4, Vol.3, Fq.161, ZK.1498, e llojit ullishte, me sip.9 800 m2,
me adresé: Dobresh Tiranw. Kjo pasuri e paluajtshme é&shté pérfituar me
kontraté shit-blerje nga shtetasi Mustafa Haxhi Martinaj. Aktualisht kjo pasuri
¢ paluajtshme posedohet nga shoqéria “Martinaj EM shpk”.

Pasuria Nr. 2093/2, Vol.11, Fq.114, ZK.1673, ¢ llojit ar&, me sip. 3 815 m2,
me adresé Fushé&-Kuge, Kurbin, né emér t&¢ Mustafa Haxhi Martinaj.

Pasuria Nr. 10/15, Vol.5, Fq.82, ZK.2889, ¢ llojit aré, me sip.7 000 m2, me
adresé Patok, Kurbin, n&¢ emé&r t&¢ Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika
Martinaj.

Pasuria Nr. 31, Vol.5, Fq.99, ZK.1673, ¢ llojit arg, me sip.12 145 m2, me
adresé Fush&-Kuqe, Kurbin, né emér t& shtetases Vasilika Martinaj.

Pasuria Nr.10/13, Vol.5, Fq.71, ZK.2889, e llojit ar&, me sip.1 973 m2, me
adresé Patok, Kurbin, né emér té Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika
Martinaj.

Pasuria Nr.10/10, Vol.5, Fq.65, ZK.2889, ¢ llojit ar&, me sip.7 050 m2, me
adresé Patok, Kurbin, né emér t&€ Vasilika Martinaj.

Pasuria Nr.28/79, Vol.11, ¥q.209, ZK.1677, e llojit ar&+truall, me sip.1 975
m2, nga e cila 815.34 m2 ndértesé, me adres¢ Fush&-Milot, Kurbin. Kjo pasuri
e paluajtshme &sht& pérfituar me kontratg shit-blerje nga shtetasit Mustafa
Haxhi Martinaj dhe Vasilika Martinaj. Aktualisht kjo pasuri e paluajtshme
posedohet t& nga shoqéria “Martinaj EM shpk”.

Pasuria Nr.28/80, Vol.11, Fq.210, ZK.1677, ¢ llojit ar&, me sip.1 632 m2, me
adres& Fushé-Milot, Kurbin, Kjo pasuri e paluajtshme &shté pérfituar me
kontraté shit-blerje nga shtetasit Mustafa Haxhi Martinaj dhe Vasilika
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26. Pasuri Nr.59/17/1, Vol.15, Fq.130, ZK.2365, e llojit truall+nd@§§% me
sip.300 m2, nga e cila 119.67 m2 ndértesé, né emér t& shtetasve i\g@a%
Martinaj dhe Vasilika Martinaj. ) ’

27. Pasuri Nr. 1854/7, Vol.12, F¢.52, ZX.1673, e llojit ar&, me sip. 2 543 m 2, me
adresé Fushé-Kuge, Kurbin, né emér té shtetasit Mustafa Martinaj.

28. Pasuri Nr.1854/8, Vol.12, Fq.53, ZK.1673, e llojit ar&+ndértesé, me sip.410
m?2, me sipérfage ndértimi 136.74 m2 (baza) dhe sip.ndértimi gjithsej 540.29
m2, adresé Fushé-Kuqe, Kurbin, né emér té shtetasve Mustafa Martinaj dhe
Vasilika Martinaj.

29, Pasuriné e llojit “Ar&” nr pasurie 530/16, vol.29, fq.124, zk.2679, me sip.120
m2, né shumén 800 000 leké, dhuruar nga Ervis Martinaj shtetases Bisere
Hato. Kjo pasuri posedohet nga shtetésja Bisere Hato.

30. Pasuring e llojit “Truall+Ndértes&”, me nr pasurie 530/1S5, vol.29, fq.123,
zk.2679, me sip. 580 m2 dhc ndértesé sip 123.3 m2, né shumén 8 443 510
leké, dhuruar nga Ervis Martinaj shtetases Bisere Hato. Kjo pasuri posedohet
nga shtetésja Bisere Hato.

31. Pasuriné e llojit “Apartament”, Nr pasurie 6/121+2-10, ZK.8160, Vol.22,
Faq.72, me sip.105 m2, me adres& rruga “Dervish Hima” Tirané. Shtetasi
Ervis Martinaj, né cilésiné e dhuruesit, i ka dhuruar shtetases Gelmona Tarja.
Kjo pasuri posedohet nga shtetésja Gelmona Tarja.

32. Pasuria pérfituar Kontraté Kapari dhe Premtim Shitje nr. Rep/Kol 4149/3019,
daté 21.12.2013, shtetasi Valentino Kacorri né cilésing e kapardhénésit, 1 ka
dhéné kapar shtetasit Leko Lati, pér blerjen e pasurisé e llojit “Ullishte”, me
sipérfage 2000 m2, e ndodhur ng fshati Gjileké-Dhérmi, n¢ véndin e quajtur
“Gosqea”, kati i dyté dhe pérbén ¥; pjesé t& térés sé€ njé magazine. Kapari
gshté dhéné né shumén 30 000 euro deri né pérfundim t& plotésimit t&
dokumentacionit dhe mé& pas do blihet nga shtetasi Valentino Kacorri né
shumén 70 000 euro (kjo pasuri &hté e sekuestruar dhe me vendimin e
Gjykatés Posagme pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar Tirané
Nr.82 Akti daté 20.01.2021 dhe Nr. 82 Vendimi daté 01.02.2021).

33. Pasuri me Nr. 36/41, Vol.7, Faq.119, ZK.3550, aktualisht né pronési te
shtetasit Fatmir Ahmet Vuthaj.

34. Llogari bankare, Llogari Nr. 0000739778, llogari rrjedhése (kursimi pér
fémijé) banka “Raiffeisen”, né monedhén leké, gelur mé daté 15.04.2013, ne
emér té shtetasit Alfio Valentino Kagorri.

N DHs-

3. Ngarkohet Prokuroria ¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar né
bashképunim me policiné gjygésore pér ekzekutimin e kétij vendimi.
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4. Pér Administrimin dhe pérdorimin e pasurive t& mésipérme t& ngarkohet Agjencisé
pér Administrimin e Pasurive t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara, Tirang.

5. Me njoftimin e zotéruesve t& pasurive t€ sekuestruara ngarkohet policia gjyqésore.

6. Ngarkohet Sekretaria e gjykatés t'i dérgoj, pa vonesé, dy kopje t& vendimit t&

sekuestros Prokuroréve Altin Dumani, Doloreza Musabelliu dhe Behar Dibra t&

G_B’gt ané paraqitur k&rkesén pér sekuestro.

dér kétij vendimi lejohet ankim brenda 15 (pesémbédhjet€) ditéve né Gjykatén e

osagme té Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar nga € nesérmja e

njoftimit t& kétij vendimi.

Tirané, me daté 23.01.2023

RA
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